
 
 
 

VORANSCHLAG  
 

FÜR DAS 
 

FINANZJAHR 
 
 

2021 
 





Kundmachungen





    S  T  A  D  T  A  M  T            
    GALLNEUKIRCHEN 
    Reichenauer Straße 1 
    4210   Gallneukirchen 
      Tel.: 07235/63155, Fax 63155-190                                                                                                           Gallneukirchen, am 01.12.2020 
e-mail: stadtgemeinde@gallneukirchen.ooe.gv.at 
 
 
Entwurf Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021 
Auflage 
 

KUNDMACHUNG 
 
 
Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den 

Gemeindevoranschlag der Stadtgemeinde Gallneukirchen für das Jahr 2021 von heute an eine Woche, das ist bis zum 09.12.2020, 

im Stadtamt Gallneukirchen zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist 

auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.gallneukirchen.at abrufbar. 

 

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes 

Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden. 

 

               Die Bürgermeisterin: 
 
               Gisela Gabauer e.h. 

        
Angeschlagen am: 01.12.2020 
Abgenommen am: 10.12.2020                 

 

Seite 5

mailto:stadtgemeinde@gallneukirchen.ooe.gv.at


Seite 6



Kundmachung Beschluss





    S  T  A  D  T  A  M  T            
    GALLNEUKIRCHEN 
    Reichenauer Straße 1 
    4210   Gallneukirchen 
      Tel.: 07235/63155, Fax 63155-190                                                                                                           Gallneukirchen, am 17.12.2020 
e-mail: stadtgemeinde@gallneukirchen.ooe.gv.at 
 
 
Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021 
Auflage 
 

KUNDMACHUNG 
 
 

Im Sinne des § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom 

Gemeinderat der Stadtgemeinde Gallneukirchen in der am 16.12.2020 abgehaltenen öffentlichen Sitzung 

beschlossene Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur 

öffentlichen Einsicht aufliegt. 

 

Zur genehmigungspflichtigen Änderung des Dienstpostenplanes wurde vom Amt der Oö. Landesregierung mit 

Schreiben IKD-2017-260973/26-KE vom 30.06.2020 und IKD-2017-260973/29-KE vom 07.09.2020 die 

aufsichtsbehördliche Genehmigung erteilt. 
 

 

 

 

Seite 9

mailto:stadtgemeinde@gallneukirchen.ooe.gv.at


Für das Finanzjahr 2021 wurden die Gebühren und Steuern wie folgt festgesetzt: 

 
der Kanalbenützungsgebühr pro m³ bezogenes Reinwasser         3,75 € plus ges. MWSt. 

der Mindestkanalbenützungsgebühr pro Jahr      150,00 € plus ges. MWSt. 

der Kanalbenützungsgebühr Pauschale pro Person im Jahr     150,00 € plus ges. MWSt. 

der Kanalanschlussgebühr bis zu einer Bemessungsgrundlage von 150 m² mit                          3.465,00 € plus ges. MWSt. 

der Kanalanschlussgebühr für jeden weiteren Quadratmeter der Bemessungsgrundlage mit   23,10 € plus ges. MWSt. pro m² 

der Bereitstellungsgebühr Kanal für nicht bebaute, aufgeschlossene Grundstücke jährlich      0,24 € plus ges. MWSt. pro m² 

der Wasserbezugsgebühr pro m3 bezogenes Reinwasser          1,62 € plus ges. MWSt. 

der Mindestwassergebühr pro Jahr         64,80 € plus ges. MWSt. 

der Wasserzählergebühr pro Jahr           7,00 € plus ges. MWSt. 

der Wasserleitungsanschlussgebühr bis zu einer Bemessungsgrundlage von 150 m² mit                2.077,00 € plus ges. MWSt. 

der Wasserleitungsanschlussgebühr für jeden weiteren Quadratmeter der Bemessungsgrundlage      13,85 € plus ges. MWSt. pro m² 

der Bereitstellungsgebühr Wasser für nicht bebaute, aufgeschlossene Grundstücke jährlich     0,11 € plus ges. MWSt. pro m²  
     
der jährlichen Grundgebühr für Restmüll  46,64 € für nicht ständig bewohnte Liegenschaften plus ges. MWSt. 
  46,64 € je gehaltener Abfalltonne 90 Liter plus ges. MWSt. 
  396,44 € je gehaltenem Container 770 Liter plus ges. MWSt. 
  571,34 € je gehaltenem Container 1100 Liter plus ges. MWSt. 
  1,90 € pro Abfallsack (90 Liter) plus ges. MWSt. 
     
der Abfallgebühr Restmüll  6,30 € je Abfallsack 90 Liter plus ges. MWSt. 
  6,30 € je abgeführter Abfalltonne mit 90 Liter Inhalt plus ges. MWSt. 
  47,81 € je abgeführtem Container mit 770 Liter Inhalt plus ges. MWSt. 
  64,13 € je abgeführtem Container mit 1100 Liter Inhalt plus ges. MWSt. 
     
der Abfallgebühr Biomüll  3,50 € je abgeführter Biotonne 120 Liter plus ges. MWSt. 
  4,43 € je abgeführter Biotonne 240 Liter plus ges. MWSt. 
     
der Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) mit  500,00 v.H.des Steuermessbetrages  
der Grundsteuer für Grundstücke (B) mit  500,00 v.H.des Steuermessbetrages  
der Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) mit  15,00 v.H.des Steuermessbetrages  
                                       für Foto- und Filmvorführen mit  10,00 v.H.des Steuermessbetrages  
der Hundeabgabe mit  45,00 € pro Hund  
  20,00 

0,00 
€ für Wachhunde 
€ für Hunde zur Berufsausübung 

 
 
 

Seite 10



Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale  150 % der Freizeitwohnungspauschale für   
Freizeitwohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche 

 

  200 % der Freizeitwohnungspauschale für  
Freizeitwohnungen über 50 m² Nutzfläche 

 

     

 

 

 

Der Gemeindevoranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der Gemeindevoranschlag ist 

auch auf der Homepage der Stadtgemeinde unter www.gallneukirchen.at abrufbar. 
 

               Die Bürgermeisterin: 
 
               Gisela Gabauer e.h. 

        
Angeschlagen am: 17.12.2020 
Abgenommen am: 04.01.2021                 

Seite 11



Seite 12



Verhandlungsschrift GR





Seite 15



Seite 16



Seite 17



Seite 18



Seite 19



Seite 20



Verhandlungsschrift GR





Seite 23



Seite 24



Seite 25



Seite 26



Seite 27



Seite 28



Seite 29



Seite 30



Seite 31



Seite 32



Seite 33



Seite 34



Seite 35



Seite 36



Beschluss des Gemeinderates





41607 STADTGEMEINDE GALLNEUKIRCHEN                                                       BEILAGE 1  DVR 0420344 
 
 
 

BESCHLUSS DES GEMEINDERATES 
 
Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gallneukirchen am 16. Dezember 2020, betreffend die Prüfung und Beratung  
über den Gemeindevoranschlag. 
 
 
Anwesende:  
ÖVP: BGM Gabauer Gisela, Vizebgm. DI Hattmannsdorfer Helmut, GRM Gratzer Christa, SRM Kletzmair Nadja, GRM Auer Sebastian, GRM Huemer-Konwalinka Birgit, GRM Grabner Petra,  

GRM Reisinger Wolfgang, GRM Scheiblhofer Alois, GRM Dr. Schütz Josef, GRM Dumphart Andrea-Brigitte, GRM Harrer-Watzinger Klaus, GRM Nopp Josef, GREM Dumfarth Johann  
SPÖ: Vizebgm. Mag. Wall-Strasser Josef, GRM Mag. Werkhausen Claudia, SRM Winter Kurt, GRM Ausserwöger Alexandra, GRM Mag. Dr. Seidl Martin, GRM Ing. Atteneder Egon, 

GRM Hackl-Lehner Leopold, GRM Stadler Astrid, GREM Werner-Hager Elisabeth 
Grüne: GRM Dorninger Hubert Alois, GRM DI Danner Martin, SRM Kaindlstorfer Andreas, GRM Berger Bernhard 
FPÖ: GRM Mitterhuber Josef, GRM Trauner Christian 
 
 
 
 
 
 
Bei der im Sinne des § 76, Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 einwöchigen Auflage des Voranschlagsentwurfes, worüber die Kundmachung vorliegt, wurden gegen denselben keine *) - nachstehende*) 
Erinnerungen eingebracht. Dieselben liegen mit dem schriftlichen Gutachten des Bürgermeisters bei und wurden vom Gemeinderat bei der Beratung des Voranschlages in Erwägung gezogen.*) 
 
Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in allen Ansätzen und die sonstigen gem. § 74, Abs. 2 und 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 erstellten Voranschläge einer Prüfung unterzogen und werden 
als Ergebnis dieser Prüfung die vom Bürgermeister beantragten Voranschlagsansätze unverändert angenommen*) - nachstehende Voranschlagsbeträge abgeändert: *) 
 
 
Einnahmen: Gruppe   Abschnitt:   VAP   von €    auf €         
 Gruppe   Abschnitt:   VAP   von €    auf €         
 Gruppe   Abschnitt:   VAP   von €    auf €         
 Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €     auf €          
 Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €     auf €          
 Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €     auf €     

 
     

Ausgaben: Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €    auf €         
 Gruppe   Abschnitt:  VAP von €  auf €         
 Gruppe  Abschnitt:  VAP  von €       auf €            
 Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €     auf €            
 Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €       auf €          
 Gruppe   Abschnitt:  VAP  von €       auf €          
 

Seite 39



Seite 40



Beilage 2





41607  STADTGEMEINDE GALLNEUKIRCHEN                                       BEILAGE 2   DVR. 0420344 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2021 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Stadtkasse in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit   € --  festgesetzt. In diesem 
Höchstbetrag sind € ---- Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von 
Ausgaben von investiven Einzelvorhaben bestimmt sind, wird auf € -- festgesetzt.  
 
 
 
 
 
 
Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen den Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen. 
 
  
       Gallneukirchen, am 16. Dezember 2020 
 
Siegel                           Die Bürgermeisterin: 
 
             Gisela Gabauer e.h. 
         
            
                 
 
    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung 
 
Gem.- ........................................................... 
 
 
Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99, Abs. 2 der Oö. Gemeindeordnung 1990 im Namen der O.ö. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweck-
mäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. 
 
Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass Gem-......................................................... eingegangen. 
 
 
 
         Linz, am ................................ 
 
 
         Der Bezirkshauptmann: 
 
 
         ................................................ 
               

Seite 43



Seite 44



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





41607 STADTGEMEINDE GALLNEUKIRCHEN        DVR. 0420344 
 
 
1. E I N W O H N E R Z A H L 
  
 Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2020 durch Eingemeindung 
 

a)  nach der Volkszählung vom 15.5.2001 ……………………………5913 
 

b) nach dem Stichtag 7.7.2015 der letzten Gemeinderatswahl.........6748 
  

c) nach § 10 Abs. 7 FAG zum Stichtag 31.10.2019...........................6583 
 
 
 
2. F L Ä C H E N A U S M A S S  
 
 Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2020 durch Eingemeindung 
  
 eingetretenen Gebietsveränderungen ....................................... 515 ha 
              
  

Seite 47



Seite 48



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 
 

Vorbericht zum Voranschlag 2021 gemäß § 10 Oö. 
Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven 
(Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 
 
Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: € 14.154.200.- 
Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: € 15.099.600,- 
Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b):   € -    945.400,- 

 
 

Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der 
Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um € 945.400,- verringern wird. 
Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da Zahlungsmittelreserven für 
allgemeine Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 2.376.200,- und weitere € 2.406.900,- für 
Kanal und Wasserbau zur Verfügung stehen. 
 
Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegt vor allem in den finanziellen 
Auswirkungen der COVID 19 Pandemie. Der größte Anteil davon ist die Verringerung der 
Einnahmen bei den Ertragsanteilen. Diese mussten um € 727.600,- geringer veranschlagt 
werden als im Vorjahr.  Auch bei der Kommunalsteuer werden sich die Einnahmen verringern. 
 
Eine weiter Ursache liegt in der investiven Gebarung, wie dem Ankauf eines 
Rüstlöschfahrzeuges für die Feuerwehr, der Planung der Schulsanierung, der Errichtung eines 
Musikprobelokals, der Errichtung diverser Infrastruktureinrichtungen (Sitzplatztribüne 
Sportanlage II, Kindertennisplatz, Gestaltung öffentlicher Plätze, Flutlichtanlage Sportplatz), 
der Errichtung von Geh- und Radwegen, dem Straßenbauprogramm, der Gusenräumung, 
dem Oberflächenwasserschutz Punzenberg, der Erneuerung der Wasserversorgung am 
Jägerweg und mehrere Kanalbauabschnitte. 
 
 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende nicht verplante 
Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 

 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 
 
Betriebsmittelrücklage Kanal  € 1.287.200,- 
Betriebsmittelrücklage Wasser €    270.400,- 
Allgemeine Haushaltsrücklagen €    818.600,- 
 
 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 
 
Kanalanschlussgebühren-Rücklagen €    527.400,- 
Wasseranschlussgebühren-Rücklagen € 1.879.500,- 

 
 
 

Seite 51



2 
 

Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr von den im Ausmaß von € 4.783.100,- vorhandenen 
Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die Finanzierung von investiven Einzelvorhaben 
zu verwenden: 

 
 
 

Investive Einzelvorhaben im Voranschlag 2021: 
 
Vorhaben Bezeichnung Investitions- 

Betrag 2021 
Betrag 

Zahlungsmittelreserve 
1163300 Ankauf Rüstlöschfahrzeug € 430.600,- € 214.000,- 
1120000 Allgemeine Pflichtschule - Sanierung € 200.000,- € 200.000,- 
1262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II € 25.000,- € 10.500,- 
1262130 Kindertennisplatz € 30.000,- € 12.600,- 
1262400 Flutlichtanlage Sportplatz € 90.000,- 0,- 
1321100 Musikprobelokal € 875.000,- € 227.500,- 
1612100 Straßenbau € 260.000,- € 88.900,- 
1639000 Oberflächenwasserschutz – Punzen. €   65.000,- €   65.000,- 
1815100 Gestaltung öffentliche Plätze € 40.000,- €     40.000,- 
1850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg € 100.000,- € 100.000,- 
1851xxx Kanalbauabschnitte € 315.000,- € 315.000,- 

SUMME:           € 2.430.600,-   € 1.273.500,- 
 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven 
vorgesehen: 
 
Investive Einzelvorhaben MEFP 2022 – 2025: 
 
Vorhaben Bezeichnung Betrag ZaMiRe Planjahr 
1163400 Kommandofahrzeug FF €   80.000,- 2022 
1210000 Allgemeine Pflichtschule - Sanierung € 250.000,- 2022 
1210000 Allgemeine Pflichtschule - Sanierung € 100.000,- 2023 
1210000 Allgemeine Pflichtschule - Sanierung €   72.400,- 2024 
1612100 Straßenbau €   73.900,- 2022 
1612100 Straßenbau €   73.900,- 2023 
1612100 Straßenbau €   73.900,- 2024 
1612100 Straßenbau €   73.900,- 2025 
1639000 Oberflächenwasserschutz – Punzen. €   65.000,- 2022 
1851xxx Kanalbauabschnitte € 200.000,- 2022 
1851xxx Kanalbauabschnitte € 200.000,- 2023 
1851xxx Kanalbauabschnitte € 200.000,- 2024 
1851xxx Kanalbauabschnitte € 200.000,- 2025 

 
 
Es ist beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem Finanzierungsvoranschlag und 
der mittelfristigen Finanzplanung ergeben, Zahlungsmittelreserven mit folgenden 
Zweckwidmungen zu dotieren. 
 
Allgemeine Haushaltsrücklagen (für div. Projekte): 
 

€    139.500,- 2021 
€    452.900,- 2022 
€    764.000,- 2023 

Seite 52



3 
 

€    798.600,- 2024 
€    864.000,- 2025 
 
Zweckgebundene RL – Wasseranschlussgebühren 
 
€   44.500,- 2021 
€   25.500,- 2022 
€   25.500,- 2023 
€   25.500,- 2024 
€   25.500,-   2025 
 
Zweckgebundene RL – Kanalanschlussgebühren 
 
€  144.100,- 2021    
€  134.200,- 2022 
€  134.200,- 2023 
€  134.200,-  2024 
€  134.200,- 2025 
 
Daraus ergeben sich am 31.12.2025 für allgemeine und zweckgebundene Haushaltsrücklagen 
voraussichtlich folgende Endbestände: 
 
Allgemeinde Haushaltsrücklage inkl. Projekte € 2.246.100,- 
Betriebsmittelrücklage Kanal    € 1.222.200,- 
Betriebsmittelrücklage Wasser   €    270.400,- 
RL Anschlussgebühren Kanal   €      93.300,- 
RL Anschlussgebühren Wasser   € 1.926.000,- 
 
 

 
2. Bedarf an Kassenkrediten 

 
Es ist keine Aufnahme eines Kassenkredites geplant. 

 
 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleich-
gewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  
 

Ergebnis der 
laufenden 

Geschäftstätigkeit
VA 2020 VA 2020

 inkl KÜ VA 2021

Einzahlungen: 13.061.600,- 12.904.200,- 12.393.500,-
Auszahlungen: 12.336.200,- 12.286.500,- 12.254.000,-
Saldo:      725.400,-      617.700,-      139.500,-  

 
Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Jahreswerte aus 2019 nicht 
eingetragen werden. 
 
 
 

 

Seite 53



4 
 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  
a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) 
ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 
 
 

Das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 
 

 
4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  

 
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor 
Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 

5.1.  
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 
Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (€ 
1.500.900,- €) und die Dotierung (€ 32.800,-) bzw. Auflösung (€ 121.900,-) von 
Rückstellungen (ergibt Diff. € 89.100,-). (Darstellung ohne Vergütungen) 
 

 
VA 2020 VA 2021 Plan 2022

Summe Erträge    13.014.300,00 €    12.454.000,00 €   12.743.400,00 € 
Summe Aufwände    12.535.900,00 €    12.906.200,00 €   12.901.800,00 € 

Nettoergebnis (Saldo 0)         478.400,00 € -       452.200,00 € -      158.400,00 € 

Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Summe Erträge    13.116.000,00 € 13.498.800,00 €   13.742.700,00 €  
Summe Aufwände    12.948.300,00 € 13.181.600,00 €   13.293.900,00 €  
Nettoergebnis (Saldo 0)         167.700,00 €         317.200,00 €        448.800,00 € 

 
 

 
4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses 

nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 
 

VA 2020 VA 2021 Plan 2022
Summe Erträge     13.014.300,00 €      12.454.000,00 €     12.743.400,00 € 
Summe Aufwände     12.535.900,00 €      12.906.200,00 €     12.901.800,00 € 

Nettoergebnis (Saldo 0)          478.400,00 € -        452.200,00 € -        158.400,00 € 

Entnahme von Haushaltsrücklagen       2.389.400,00 €       1.338.500,00 €          668.900,00 € 
Zuweisung zu Haushaltsrücklagen       1.148.800,00 €          328.100,00 €          612.600,00 € 

Nettoergebnis (Saldo 0+/-SU23)       1.719.000,00 €          558.200,00 € -        102.100,00 € 
 

Seite 54



5 
 

Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Summe Erträge     13.116.000,00 € 13.498.800,00 €     13.742.700,00 €    
Summe Aufwände     12.948.300,00 € 13.181.600,00 €     13.293.900,00 €    
Nettoergebnis (Saldo 0)          167.700,00 € 317.200,00 €         448.800,00 €         

Entnahme von Haushaltsrücklagen          373.900,00 € 346.300,00 €         273.900,00 €         
Zuweisung zu Haushaltsrücklagen          923.700,00 € 958.300,00 €         1.023.700,00 €      
Nettoergebnis (Saldo 0+/-SU23) -        382.100,00 € 294.800,00 €-         301.000,00 €-          
 

 
 
5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten  
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing 
werden laufend getilgt.  
 
Stand zum 31.12. d.j.J.: 
 
Finanzschulden 
und 
Verbindlichkeiten 
(inkl. Leasing)

VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023

Gesamtsumme  1.995.600,00 €    1.053.600,00 €     880.100,00 €     1.906.200,00 € 

Plan 2024 Plan 2025
1.695.300,00 € 1.513.200,00 €     

 
Ergänzend wird bemerkt, dass im MEFP die geplante Eingliederung der VFI im Jahr 2021 
noch nicht vollinhaltlich dargestellt ist. Im Jahr 2021 wird der zu übernehmende 
Darlehensstand der VFI ca. 1,2 Mio. betragen. Darlehen über einem Drittel der 
Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit sind genehmigungspflichtig, d.h. nach 
derzeitigem Stand ist die Aufnahmen des Darlehens für die Schulsanierung nicht 
genehmigungspflichtig. 
 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen 
Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 
Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr
Schulzentrum 1.200.000,- 2023  

 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 
Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

 
• Die Darlehnstilgung für das aufzunehmende Darlehen für den Schulneubau ist mit 

einer jährlichen Belastung ab 2024 von € 60.000,- (Tilgung und Zinsen) dargestellt.  
• Beim Neubau des Musikprobelokals wird von finanzneutralen Einnahmen und 

Ausgaben ausgegangen.  
 

Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt ist aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt. 
 

Seite 55



6 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 
Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden 
 
Im mittelfristigen Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus in vergangenen Finanzjahren 
getroffenen Entscheidungen bereits enthalten: 
 

• Der Betrieb des Parkdecks belastet den Finanzierungshaushalt mit € 10.000,- 
jährlichen Betriebskosten. 

• Der Betrieb des Hauses Reichenauer Straße 14 (Bellak) wirkt sich mit gut € 10.000,- 
jährlicher Belastung und einem Schuldendienst von € 60.000,- aus. Dem gegenüber 
stehen Einnahmen von € 28.500,-. Weiters muss dazu bemerkt werden, dass die 
Miete für die Mutterberatung in der Höhe von € 12.000,- jährlich eingespart werden 
konnte. 

• Der Entscheidung, den Agenda 21 Prozess durchzuführen und einen 
Kulturentwicklungsplan zu erstellen, wurde insofern Rechnung getragen, dass Mittel 
für Kulturprojekte und Natur- und Umweltschutz trotz Corona nicht gekürzt, sondern 
erhöht wurden. 

 
Die Zusammenlegung der Volks- und Mittelschulen, sowie die Eingliederung der 
polytechnischen Schule ins Schulzentrum wurde vollzogen und die Miete für die Polytechnische 
Schule wurde eingespart. Die hohe Dringlichkeit des Schulsanierungsprojektes ist gegeben, um 
die baulichen Adaptierungen für einen zeitgemäßen Unterricht umsetzen und den neuen 
Schulstrukturen Rechnung tragen zu können. Mit der Sanierung wird nicht nur der Stellenwert 
des Schulstandortes langfristig gesichert, sondern der städtische Energiebedarf drastisch 
gesenkt, somit auch ein bedeutendes Klimaziel erreicht.  
Die Kooperation im Bereich der Kinderbetreuung mit Engerwitzdorf wird die Deckung des 
ständig steigenden Bedarfes noch besser gewährleisten.  
 
 
8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 

die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 
können 
 
Derzeit richten sich im Wesentlichen alle Hoffnungen auf eine baldige Erholung der 
wirtschaftlichen Lage in ganz Österreich aufgrund der Bewältigung der COVID-19 
Pandemie. 
 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen 
 
Der Dienstpostenplan wurde dem unbedingten Bedarf an Personal angepasst und die 
erforderlichen Genehmigungen der Aufsichtsbehörde rechtzeitig vorab eingeholt (siehe 
DPP). Folgende wesentliche Änderungen sind im Dienstpostenplan enthalten: 
 

• Qual. Sachbearb. Finanzabteilung   GD 16.3, 0,80 FTE 
• SachbearbeiterIn Allgemeine Verwaltung GD 18.5, 0,50 FTE 
• SachbearbeiterIn Finanzabteilung  GD 18.5, 0,50 FTE 
• Facharbeiter-Wasserwart (Befristung 11 Mo) GD 19.1, 1,00 FTE 

 
Die finanziellen Auswirkungen sind im Voranschlag enthalten und betragen rund  
€ 62.500,-, wobei sich 44% (€ 27.536,-) davon aufgrund der Befristung nur im Jahr 2021 
auswirken.  
 

Seite 56



7 
 

Die Erhöhung der Personaleinheiten um 1,5 PE in der Schulassistenz resultiert aus der 
zusätzlichen Zuteilung von Assistenzstunden durch die Bildungsdirektion und ist aufgrund der 
Förderung dieser Stunden für das Budget weitgehend aufkommensneutral. 

 
Die Bürgermeisterin 
Gisela Gabauer e.h. 

Seite 57



Seite 58



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Seite 61

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 12.618.900,00 12.214.400,0012.842.700,00 11.658.600,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.535.300,00 2.711.300,001.024.300,00 2.918.500,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 173.900,00800.000,00 246.000,00

12.393.500,00 12.254.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 14.154.200,00 15.099.600,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.760.700,00 2.845.600,00

+ 139.500,00

Summe

14.667.000,00 14.823.100,00

1.762.800,00 2.536.600,00

12.904.200,00 12.286.500,00

+ 617.700,00



Seite 62



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Rechnungsabschluss Voranschlag Voranschlag Voranschlag Voranschlag Voranschlag Voranschlag
Vorjahre 2020 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit * 725.400,00 139.500,00 452.900,00 764.000,00 798.600,00 864.000,00

Finanzierungshaushalt
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -90.300 -945.400,00 -41.300,00 564.800,00 -400.600,00 1.060.900,00
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)
Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 3.405.700,00 3.837.700,00 3.846.400,00 4.396.200,00 5.008.200,00 5.758.000,00

Ergebnishaushalt
SA0  Saldo (0) Nettoergebnis 478.400,00 -452.200,00 -158.400,00 167.700,00 317.200,00 448.800,00
(ohne Zuweisung bzw. Entnahme von Haushaltsrücklagen)

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 1.719.000,00 558.200,00 -102.100,00 -322.100,00 -234.800,00 -554.400,00
Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt
Nettovermögen lt. Eröffnungsbilanz und Hochrechnung für Folgejahre 35.663.293,38 37.117.600,00 35.928.100,00 35.451.200,00 34.062.500,00 34.223.000,00

* Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden

Seite 65



Seite 66



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 69

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.178.800,00 11.142.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.125.800,00 2.186.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.092.500,00 5.124.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.473.600,00 2.413.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 755.900,00 759.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 201.500,00 186.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 407.600,00 405.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 121.900,00 66.900,00

212 Erträge aus Transfers 1.273.200,00 1.496.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 590.900,00 882.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 124.500,00 58.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 557.800,00 555.700,00

213 Finanzerträge 2.000,00 2.000,00

2131 Erträge aus Zinsen 2.000,00 2.000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 12.454.000,00 12.641.200,00

221 Personalaufwand 2.801.800,00 2.659.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.198.300,00 2.037.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 560.500,00 565.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 10.200,00 9.800,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 32.800,00 46.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.258.100,00 4.166.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.000,00 230.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 343.400,00 338.700,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 164.900,00 170.700,00

2224 Instandhaltung 282.100,00 523.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.723.800,00 1.371.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 70

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.500.900,00 1.532.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.830.500,00 5.559.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.753.600,00 4.556.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 174.500,00 157.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 902.400,00 845.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 15.800,00 31.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.800,00 19.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.000,00 11.800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 12.906.200,00 12.417.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -452.200,00 224.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.338.500,00 1.194.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.338.500,00 1.194.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 328.100,00 937.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 328.100,00 937.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.010.400,00 257.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 558.200,00 481.700,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 73

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.056.900,00 11.075.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.125.800,00 2.186.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.092.500,00 5.124.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.473.600,00 2.413.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 755.900,00 759.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 201.500,00 186.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 407.600,00 405.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 715.400,00 940.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 590.900,00 882.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 124.500,00 58.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.000,00 2.000,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 2.000,00 2.000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 11.774.300,00 12.018.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.769.000,00 2.612.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.198.300,00 2.037.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 560.500,00 565.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.200,00 9.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.757.200,00 2.634.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.000,00 230.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 343.400,00 338.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 164.900,00 170.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 282.100,00 523.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.723.800,00 1.371.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.827.800,00 5.555.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.753.600,00 4.556.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 172.500,00 154.200,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 901.700,00 845.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 74

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 15.800,00 31.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.800,00 19.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.000,00 11.800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 11.369.800,00 10.834.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 404.500,00 1.184.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 3.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 5.000,00 3.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3.100,00 2.600,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 3.100,00 2.600,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.527.200,00 1.018.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 993.600,00 906.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 533.600,00 112.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.535.300,00 1.024.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.708.600,00 2.914.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 466.300,00 479.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.610.000,00 2.154.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 445.100,00 133.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 75

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 187.200,00 147.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.700,00 3.700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 2.000,00 3.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.711.300,00 2.918.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.176.000,00 -1.894.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -771.500,00 -710.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 800.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 800.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 800.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 173.900,00 246.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.100,00 1.100,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 172.800,00 244.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 76

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 173.900,00 246.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -173.900,00 554.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -945.400,00 -156.100,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 79

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.023.400,00 11.966.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.125.800,00 2.186.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.092.500,00 5.124.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.473.600,00 2.413.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.600.500,00 1.583.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 201.500,00 186.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 407.600,00 405.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 121.900,00 66.900,00

212 Erträge aus Transfers 1.273.200,00 1.496.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 590.900,00 882.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 124.500,00 58.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 557.800,00 555.700,00

213 Finanzerträge 2.000,00 2.000,00

2131 Erträge aus Zinsen 2.000,00 2.000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 13.298.600,00 13.465.300,00

221 Personalaufwand 2.801.800,00 2.659.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.198.300,00 2.037.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 560.500,00 565.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 10.200,00 9.800,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 32.800,00 46.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.102.700,00 4.990.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.000,00 230.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 343.400,00 338.700,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 164.900,00 170.700,00

2224 Instandhaltung 282.100,00 523.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.568.400,00 2.195.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 80

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.500.900,00 1.532.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.830.500,00 5.559.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.753.600,00 4.556.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 174.500,00 157.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 902.400,00 845.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 15.800,00 31.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.800,00 19.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.000,00 11.800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 13.750.800,00 13.241.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -452.200,00 224.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.338.500,00 1.194.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.338.500,00 1.194.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 328.100,00 937.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 328.100,00 937.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.010.400,00 257.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 558.200,00 481.700,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 83

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.901.500,00 11.900.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.125.800,00 2.186.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.092.500,00 5.124.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.473.600,00 2.413.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.600.500,00 1.583.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 201.500,00 186.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 407.600,00 405.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 715.400,00 940.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 590.900,00 882.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 124.500,00 58.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.000,00 2.000,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 2.000,00 2.000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.618.900,00 12.842.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.769.000,00 2.612.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.198.300,00 2.037.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 560.500,00 565.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.200,00 9.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.601.800,00 3.458.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.000,00 230.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 343.400,00 338.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 164.900,00 170.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 282.100,00 523.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.568.400,00 2.195.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.827.800,00 5.555.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.753.600,00 4.556.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 172.500,00 154.200,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 901.700,00 845.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 84

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 15.800,00 31.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.800,00 19.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.000,00 11.800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.214.400,00 11.658.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 404.500,00 1.184.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 3.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 5.000,00 3.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3.100,00 2.600,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 3.100,00 2.600,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.527.200,00 1.018.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 993.600,00 906.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 533.600,00 112.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.535.300,00 1.024.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.708.600,00 2.914.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 466.300,00 479.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.610.000,00 2.154.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 445.100,00 133.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 85

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 187.200,00 147.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.700,00 3.700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 2.000,00 3.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.711.300,00 2.918.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.176.000,00 -1.894.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -771.500,00 -710.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 800.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 800.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 800.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 173.900,00 246.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.100,00 1.100,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 172.800,00 244.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 86

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 173.900,00 246.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -173.900,00 554.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -945.400,00 -156.100,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 89

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 314.600,00 251.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 213.600,00 214.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.900,00 21.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.400,00 5.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 74.700,00 10.000,00

212 Erträge aus Transfers 11.300,00 18.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 800,00 8.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.100,00 8.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.400,00 2.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 325.900,00 270.400,00

221 Personalaufwand 1.130.900,00 1.068.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 891.000,00 816.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 220.500,00 233.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.900,00 3.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 15.500,00 14.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 551.800,00 625.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.000,00 35.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65.600,00 66.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 90

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.400,00 4.100,00

2224 Instandhaltung 10.600,00 74.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 387.400,00 399.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 48.800,00 45.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 273.800,00 242.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 266.900,00 235.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.800,00 6.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 100,00 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.956.600,00 1.935.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.630.700,00 -1.665.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.630.700,00 -1.665.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 91

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.800,00 13.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 10.400,00 13.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 75.000,00 66.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 75.000,00 66.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 85.800,00 80.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 157.400,00 153.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.500,00 8.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.700,00 12.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 92

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 11.500,00 12.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.200,00 9.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 111.500,00 111.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.100,00 10.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.100,00 9.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 167.500,00 163.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -81.700,00 -83.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 214.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 214.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 214.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 132.300,00 -83.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 93

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 767.100,00 777.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 621.600,00 633.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25.000,00 25.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 120.500,00 84.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 33.900,00

212 Erträge aus Transfers 384.000,00 307.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 172.400,00 165.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.400,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 142.200,00 142.300,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.151.100,00 1.084.400,00

221 Personalaufwand 850.100,00 823.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 665.000,00 616.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 176.200,00 179.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.400,00 1.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.500,00 26.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 900.500,00 992.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 102.700,00 97.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 119.900,00 125.400,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 94

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 46.700,00 48.700,00

2224 Instandhaltung 42.400,00 93.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 293.400,00 328.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 295.400,00 299.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 725.100,00 675.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 725.100,00 675.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.475.700,00 2.491.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.324.600,00 -1.407.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 223.100,00 200.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 223.100,00 200.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 223.100,00 200.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.101.500,00 -1.207.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 95

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 37.600,00 39.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 33.900,00 35.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.000,00 1.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.700,00 2.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 26.200,00 20.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 12.300,00 4.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 11.900,00 16.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 63.800,00 59.600,00

221 Personalaufwand 64.000,00 62.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 49.900,00 48.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 13.900,00 13.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 200,00 200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 210.900,00 229.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.700,00 4.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.200,00 13.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 96

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 54.600,00 54.600,00

2224 Instandhaltung 4.800,00 6.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 107.900,00 117.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 25.700,00 33.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 11.100,00 12.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.100,00 12.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 286.000,00 305.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -222.200,00 -245.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 227.500,00 206.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 227.500,00 206.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 227.500,00 206.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 5.300,00 -39.400,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 97

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.000,00 1.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.000,00 1.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 4.100,00 3.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4.100,00 3.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5.100,00 4.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23.300,00 22.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 98

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 23.100,00 22.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.858.300,00 1.743.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.777.800,00 1.673.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 80.500,00 70.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.881.600,00 1.765.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.876.500,00 -1.761.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.876.500,00 -1.761.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 99

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 72.100,00 72.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 72.100,00 72.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 11.200,00 10.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 11.200,00 10.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 83.300,00 82.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 38.800,00 32.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 100

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 3.900,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 38.800,00 28.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.728.800,00 1.667.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.630.200,00 1.580.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 27.300,00 17.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 71.300,00 69.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.767.600,00 1.699.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.684.300,00 -1.616.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.684.300,00 -1.616.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 101

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 682.400,00 703.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 25.000,00 45.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 644.000,00 626.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.200,00 4.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.500,00 4.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 1.700,00 23.000,00

212 Erträge aus Transfers 178.100,00 187.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 300,00 5.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.000,00 50.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 132.800,00 132.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 860.500,00 891.100,00

221 Personalaufwand 500.200,00 503.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 390.600,00 400.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 97.500,00 95.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 4.200,00 4.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.900,00 3.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 794.400,00 822.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.600,00 25.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.200,00 10.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 102

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 47.600,00 45.800,00

2224 Instandhaltung 67.500,00 110.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 225.900,00 202.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 416.600,00 427.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 59.100,00 60.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 57.300,00 58.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00 1.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.353.700,00 1.385.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -493.200,00 -494.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 153.900,00 328.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 153.900,00 328.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 153.900,00 328.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -339.300,00 -166.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 103

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.100,00 5.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 104

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.100,00 5.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.400,00 10.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.000,00 3.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.400,00 7.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 10.500,00 15.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -10.500,00 -15.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -10.500,00 -15.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 105

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.164.500,00 3.074.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 220.000,00 231.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.473.600,00 2.413.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 76.000,00 59.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 146.400,00 133.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 203.000,00 236.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 45.500,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 229.100,00 230.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 35.600,00 34.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 193.500,00 195.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.393.600,00 3.304.300,00

221 Personalaufwand 255.900,00 201.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 201.200,00 155.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 52.300,00 43.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 500,00 400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.900,00 2.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.172.300,00 1.829.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 59.500,00 58.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 120.600,00 111.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 106

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 13.600,00 13.600,00

2224 Instandhaltung 145.300,00 226.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.230.400,00 804.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 602.900,00 615.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 746.200,00 721.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 746.200,00 721.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.700,00 19.700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.700,00 19.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.180.100,00 2.771.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 213.500,00 533.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 520.000,00 460.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 520.000,00 460.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 188.600,00 209.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 188.600,00 209.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 331.400,00 251.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 544.900,00 784.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 107

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.973.300,00 7.034.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.880.800,00 1.910.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.092.500,00 5.124.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 354.200,00 651.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 354.200,00 651.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 2.000,00 2.000,00

2131 Erträge aus Zinsen 2.000,00 2.000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.329.500,00 7.687.800,00

221 Personalaufwand 700,00 700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 600,00 600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 100,00 100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 248.200,00 278.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 108

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 248.200,00 278.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 412.600,00 416.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 274.200,00 285.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 138.400,00 130.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 10.000,00 11.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.000,00 11.800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 671.500,00 707.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 6.658.000,00 6.980.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 139.500,00 728.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 139.500,00 728.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -139.500,00 -728.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 6.518.500,00 6.252.500,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 239.900,00 241.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 213.600,00 214.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.900,00 21.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5.400,00 5.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.900,00 16.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 800,00 8.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.100,00 8.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 248.800,00 258.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.115.400,00 1.053.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 891.000,00 816.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 220.500,00 233.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.900,00 3.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 503.000,00 579.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.000,00 35.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65.600,00 66.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.400,00 4.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.600,00 74.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 387.400,00 399.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 273.800,00 242.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 266.900,00 235.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.800,00 6.300,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.892.300,00 1.876.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.643.500,00 -1.618.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3.100,00 2.600,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 3.100,00 2.600,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 7.500,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.500,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10.600,00 2.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16.500,00 83.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 16.500,00 83.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 16.500,00 83.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.900,00 -80.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.649.400,00 -1.698.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.100,00 1.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.100,00 1.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.100,00 1.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.100,00 -1.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.650.500,00 -1.699.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.800,00 13.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 10.400,00 13.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.800,00 13.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 45.900,00 42.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.500,00 8.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.700,00 12.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.500,00 12.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.200,00 9.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.100,00 10.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.100,00 9.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 56.000,00 52.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -45.200,00 -38.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 5.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 216.900,00 393.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 216.900,00 393.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 221.900,00 393.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 436.600,00 29.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 17.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 430.600,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.000,00 12.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 436.600,00 29.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -214.700,00 363.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -259.900,00 324.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -259.900,00 324.800,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 767.100,00 743.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 621.600,00 633.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25.000,00 25.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 120.500,00 84.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 241.800,00 165.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 172.400,00 165.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.400,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.008.900,00 908.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 842.600,00 797.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 665.000,00 616.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 176.200,00 179.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.400,00 1.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 605.100,00 693.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 102.700,00 97.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 119.900,00 125.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 46.700,00 48.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 42.400,00 93.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 293.400,00 328.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 725.100,00 675.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 725.100,00 675.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.172.800,00 2.165.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.163.900,00 -1.257.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 45.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 45.000,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 45.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 364.700,00 47.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 255.000,00 15.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 109.700,00 32.100,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 364.700,00 47.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -319.700,00 -47.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.483.600,00 -1.304.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.483.600,00 -1.304.700,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 37.600,00 39.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 33.900,00 35.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.000,00 1.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.700,00 2.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.300,00 4.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12.300,00 4.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 51.900,00 43.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 64.000,00 62.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 49.900,00 48.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 13.900,00 13.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 200,00 200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 185.200,00 196.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.700,00 4.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.200,00 13.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 54.600,00 54.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.800,00 6.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 107.900,00 117.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.400,00 11.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.400,00 11.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 259.600,00 271.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -207.700,00 -227.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 647.500,00 294.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 555.000,00 250.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 92.500,00 44.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 647.500,00 294.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 890.000,00 516.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 125

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 875.000,00 500.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15.000,00 16.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 890.700,00 516.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -243.200,00 -222.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -450.900,00 -450.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 126

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -450.900,00 -450.700,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 127

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.000,00 1.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00 1.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.100,00 3.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.100,00 3.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.100,00 4.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23.300,00 22.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 23.100,00 22.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.858.300,00 1.743.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.777.800,00 1.673.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 128

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 80.500,00 70.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.881.600,00 1.765.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.876.500,00 -1.761.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 129

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.876.500,00 -1.761.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 130

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.876.500,00 -1.761.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 131

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 72.100,00 72.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 72.100,00 72.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.200,00 10.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 11.200,00 10.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 83.300,00 82.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 38.800,00 32.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 3.900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 38.800,00 28.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.728.800,00 1.667.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.630.200,00 1.580.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 27.300,00 17.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 132

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 71.300,00 69.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.767.600,00 1.699.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.684.300,00 -1.616.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 133

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.684.300,00 -1.616.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 134

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.684.300,00 -1.616.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 135

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 680.700,00 680.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 25.000,00 45.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 644.000,00 626.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.200,00 4.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.500,00 4.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 45.300,00 55.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 300,00 5.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.000,00 50.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 726.000,00 735.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 492.300,00 499.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 390.600,00 400.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 97.500,00 95.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 4.200,00 4.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 377.800,00 395.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.600,00 25.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.200,00 10.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 47.600,00 45.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 67.500,00 110.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 225.900,00 202.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 59.100,00 60.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 57.300,00 58.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 136

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00 1.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 929.200,00 955.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -203.200,00 -219.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 3.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 3.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 171.100,00 133.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 145.000,00 87.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.100,00 46.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 171.100,00 136.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 487.800,00 552.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 419.300,00 418.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 137

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 65.000,00 10.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.500,00 123.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 487.800,00 552.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -316.700,00 -415.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -519.900,00 -635.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 138

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -519.900,00 -635.400,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 139

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.100,00 5.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.100,00 5.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.400,00 7.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 140

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.400,00 7.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.500,00 12.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -8.500,00 -12.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 141

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.000,00 3.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 2.000,00 3.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.000,00 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00 -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -10.500,00 -15.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 142

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -10.500,00 -15.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 143

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.119.000,00 3.074.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 220.000,00 231.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.473.600,00 2.413.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 76.000,00 59.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 146.400,00 133.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 203.000,00 236.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 35.600,00 34.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 35.600,00 34.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.154.600,00 3.108.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 254.000,00 198.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 201.200,00 155.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 52.300,00 43.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 500,00 400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.569.400,00 1.213.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 59.500,00 58.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 120.600,00 111.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 13.600,00 13.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 145.300,00 226.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.230.400,00 804.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 746.200,00 721.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 746.200,00 721.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 144

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.700,00 19.700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.700,00 19.700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.575.300,00 2.152.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 579.300,00 955.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 439.200,00 198.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 24.200,00 176.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 415.000,00 22.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 439.200,00 198.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 513.000,00 1.686.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 47.000,00 44.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 145

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 415.000,00 1.629.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 11.000,00 10.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 40.000,00 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 513.000,00 1.686.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -73.800,00 -1.488.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 505.500,00 -533.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 800.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 800.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 800.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 172.800,00 244.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 146

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 172.800,00 244.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 172.800,00 244.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -172.800,00 555.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 332.700,00 22.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 147

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.973.300,00 7.034.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.880.800,00 1.910.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.092.500,00 5.124.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 354.200,00 651.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 354.200,00 651.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.000,00 2.000,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 2.000,00 2.000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.329.500,00 7.687.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 700,00 700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 600,00 600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 100,00 100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 248.200,00 278.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 248.200,00 278.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 412.600,00 416.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 274.200,00 285.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 138.400,00 130.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 148

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.000,00 11.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.000,00 11.800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 671.500,00 707.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 6.658.000,00 6.980.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 149

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 6.658.000,00 6.980.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 150

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 6.658.000,00 6.980.600,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816699 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN)
GEMEINDEORGANE

5.500,00 11.000,00 5.500,00 11.000,002114 3114 13

2/000000+868000 BEITRÄGE D. BGM N D
BGMENTSCHGES

8.100,00 8.000,00 8.100,00 8.000,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 13.600,00 19.000,00 13.600,00 19.000,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 13.600,00 19.000,00 13.600,00 19.000,00

000000 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-457000 DRUCKWERKE 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/000000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/000000-721000 BEZÜGE DER ORGANE 137.800,00 134.200,00 137.800,00 134.200,002225 3225 22

1/000000-721100 REISEGEBÜHREN 700,00 500,00 700,00 500,002225 3225 22

1/000000-721200 SITZUNGSGELDER 21.000,00 29.500,00 21.000,00 29.500,002225 3225 22

1/000000-723000 AMTSPAUSCHALIEN U.
REPRÄSENTATIONSKOSTEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/000000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/000000-752000 LFD.TRANSFERZ AN
GEMEINDEVERBAND DER
AUSGESCHIEDENEN BGM.

21.800,00 18.500,00 21.800,00 18.500,002231 3231 26

1/000000-753000 LFD TRANSFERZ AN
SOZIALVERSICHERUNG KF-
BEITRAG

7.100,00 6.900,00 7.100,00 6.900,002231 3231 26

1/000000-753100 BÜRGERMEISTER PV-BEITRAG LFD 15.200,00 15.000,00 15.200,00 15.000,002231 3231 26

1/000000-756000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN
FINANZUNTERNEHMUNGEN

6.800,00 6.300,00 6.800,00 6.300,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 214.700,00 215.200,00 214.700,00 215.200,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 214.700,00 215.200,00 214.700,00 215.200,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -201.100,00 -196.200,00 -201.100,00 -196.200,00

-201.100,00 -196.200,00 -201.100,00 -196.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 154

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 GEMEINDE-(ZENTRAL)AMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,002115 3115 14

2/010000+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002115 3115 14

2/010000+811300 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG
WERBEFLÄCHE

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.400,00 2.400,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

13.500,00 11.900,00 13.500,00 11.900,002114 3114 13

2/010000+816599 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN)
ALLGEM.VERWALTUNG

188.400,00 175.800,00 188.400,00 175.800,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

74.700,00 10.000,00 0,00 0,002117

2/010000+827000 KOSTENERSÄTZE (PERSONAL) 5.100,00 5.000,00 5.100,00 5.000,002116 3116 18

2/010000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/010000+863000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

800,00 8.500,00 800,00 8.500,002121 3121 15

010 Zentralamt 306.100,00 235.800,00 229.000,00 223.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 155

010000 GEMEINDE-(ZENTRAL)AMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 AMTSAUSTATTUNG 0,00 0,00 1.500,00 70.000,003415 41

1/010000-341000 DARLEHENSTILGUNG 0,00 0,00 1.100,00 1.100,003611 64

1/010000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

2.800,00 2.000,00 2.800,00 2.000,002221 3221 23

1/010000-454000 REINIGUNGSMITTEL 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002221 3221 23

1/010000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.
SONST.BÜROMITTEL

3.800,00 3.500,00 3.800,00 3.500,002221 3221 23

1/010000-456100 SCHREIB- ZEICHEN  U SONSTIGE
BÜROMITTEL EDV-ZUBEHÖR

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-457000 DRUCKWERKE 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002221 3221 23

1/010000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010000-510000 GELDBEZÜGE DER VB-I 822.800,00 762.100,00 822.800,00 762.100,002211 3211 20

1/010000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 25.400,00 24.800,00 25.400,00 24.800,002211 3211 20

1/010000-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

9.900,00 2.800,00 9.900,00 2.800,002211 3211 20

1/010000-522000 ANGESTELLTE NICHT
GANZJ.BESCHÄFTIGT

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002211 3211 20

1/010000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 100,00 100,00 100,00 100,002213 3213

1/010000-563000 AUFWANDSENTSCHÄDIGUNG 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002213 3213 20

1/010000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 11.800,00 14.500,00 11.800,00 14.500,002211 3211 20

1/010000-566000 ZUWENDUNGEN AUS ANLASS VON
DIENSTJUBILÄUM

0,00 12.200,00 0,00 12.200,002212 3212 20

1/010000-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 10.400,00 10.600,00 10.400,00 10.600,002211 3211 20

1/010000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F
FAMBEIH VB-I

28.800,00 27.800,00 28.800,00 27.800,002212 3212 20

1/010000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/010000-580200 DB
Z.AUSGLEICHSF.F.FAM.BEIHILFEN
SONSTIGE BEDIENSTETE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/010000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

3.800,00 4.000,00 3.800,00 4.000,002212 3212 20

1/010000-582000 DGB Z SOZ.SICHERHEIT
BEDIENSTETE

181.800,00 183.800,00 181.800,00 183.800,002212 3212 20

1/010000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 4.100,00 4.400,00 4.100,00 4.400,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

9.700,00 14.300,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5.800,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 5.000,00 6.100,00 5.000,00 6.100,002222 3222 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 156

1/010000-600001 GAS 13.000,00 14.000,00 13.000,00 14.000,002222 3222 24

1/010000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/010000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 4.500,00 67.000,00 4.500,00 67.000,002224 3224 24

1/010000-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN

3.500,00 5.000,00 3.500,00 5.000,002224 3224 24

1/010000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/010000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/010000-630000 POSTDIENSTE 14.200,00 14.000,00 14.200,00 14.000,002222 3222 24

1/010000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/010000-640000 RECHTS-U BERATUNGSKOSTEN -
RECHTSKOSTEN

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/010000-640100 BERATUNGSKOSTEN 10.000,00 11.500,00 10.000,00 11.500,002222 3222 24

1/010000-650000 ZINSEN U GELDVERK.SPESEN,
KREDITZINSEN

100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/010000-670000 VERSICHERUNGEN 7.200,00 7.700,00 7.200,00 7.700,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 48.800,00 45.600,00 0,00 0,002226

1/010000-700000 MIETE AKKUS E-AUTO 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/010000-700500 MIETE KOPIERER 1.500,00 3.200,00 1.500,00 3.200,002223 3223 24

1/010000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/010000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM.FAG

3.700,00 3.300,00 3.700,00 3.300,002225 3225 24

1/010000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,002225 3225 24

1/010000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/010000-724000 REISEGEBÜHREN 1.600,00 3.500,00 1.600,00 3.500,002225 3225 24

1/010000-725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 0,00 600,00 0,00 600,002225 3225 24

1/010000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/010000-728200 E-GOVERNMENT UND
KOMMUNIKATION

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/010000-728300 EDV-SOFTWARE, NUTZUNG U
WARTUNG

60.000,00 57.000,00 60.000,00 57.000,002225 3225 24

1/010000-728400 EDV-BETREUUNG U NUTZUNG
FREMDLEISTUNGEN UND LOHN

20.000,00 26.000,00 20.000,00 26.000,002225 3225 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 157

010 Zentralamt 1.365.300,00 1.382.700,00 1.303.600,00 1.393.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -1.059.200,00 -1.146.900,00 -1.074.600,00 -1.170.500,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 PRESSEST.,AMTSB.U.ÖFFENTLICHK. ARBEIT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/015000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 7.500,00 0,003331 33

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 7.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015000 PRESSEST.,AMTSB.U.ÖFFENTLICHK. ARBEIT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-042000 AMTS-, BETRIEBS- UND
GESCHÄFTSAUSSTATTUNG

0,00 0,00 15.000,00 13.000,003415 41

1/015000-457000 DRUCKWERKE (GDE-
NACHRICHTEN)

23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,002221 3221 23

1/015000-630000 POSTDIENSTE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/015000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

4.000,00 8.600,00 4.000,00 8.600,002225 3225 24

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 30.000,00 34.600,00 45.000,00 47.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -30.000,00 -34.600,00 -37.500,00 -47.600,00

019 Repräsentation

019000 REPRÄSENTATIONEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 306.100,00 235.800,00 236.500,00 223.400,00

019000 REPRÄSENTATIONEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 AMTSPAUSCHALIEN U.
REPRÄSENTATIONSKOSTEN

16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002225 3225 24

019 Repräsentation 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 1.411.300,00 1.433.300,00 1.364.600,00 1.457.500,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -1.105.200,00 -1.197.500,00 -1.128.100,00 -1.234.100,00

-16.000,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 158

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 STATISTISCHES AMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN STAT.ERHEBUNGEN

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

021000 STATISTISCHES AMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00

022 Standesamt

022000 STANDESAMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 STANDESAMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-457000 DRUCKWERKE 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/022000-563000 SONSTIGE
AUFWANDSENTSCHÄDIGUNGEN

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002213 3213 20

1/022000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/022000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/022000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

022 Standesamt 2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.000,00 -1.900,00 -2.000,00 -1.900,00

023 Einwohneramt

023000 EINWOHNER-(MELDE)AMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

023 Einwohneramt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 159

023000 EINWOHNER-(MELDE)AMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.900,00 3.600,00 3.900,00 3.600,002225 3225 24

023 Einwohneramt 3.900,00 3.600,00 3.900,00 3.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 023 Einwohneramt -3.900,00 -3.600,00 -3.900,00 -3.600,00

024 Wahlamt

024000 WAHLAMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816100 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002114 3114 13

024 Wahlamt 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.

024000 WAHLAMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

2.100,00 0,00 2.100,00 0,002211 3211 20

1/024000-565000 Mehrleistungsvergütungen 7.000,00 0,00 7.000,00 0,002211 3211 20

1/024000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

100,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/024000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 0,00 600,00 0,002212 3212 20

1/024000-630000 POSTDIENSTE 3.500,00 0,00 3.500,00 0,002222 3222 24

1/024000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/024000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 6.000,00 0,00 6.000,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 21.300,00 0,00 21.300,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -16.300,00 5.000,00 -16.300,00 5.000,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 STAATSBÜRGERSCHAFTSEVIDENZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN STAATSB.EVIDENZ

800,00 800,00 800,00 800,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 800,00 800,00 800,00 800,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 160

025000 STAATSBÜRGERSCHAFTSEVIDENZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 27.200,00 5.500,00 27.200,00 5.500,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -21.300,00 400,00 -21.300,00 400,00

800,00 800,00 800,00 800,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 RAUMORDNUNG UND RAUMPLANUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

0,00 500,00 0,00 500,002114 3114 13

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 500,00 0,00 500,00Summe Mittelaufbr.

031000 RAUMORDNUNG UND RAUMPLANUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

25.000,00 31.000,00 25.000,00 31.000,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 25.000,00 31.000,00 25.000,00 31.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -25.000,00 -30.500,00 -25.000,00 -30.500,00

032 Vermessungsamt

032000 EICH-UND VERMESSUNGSWESEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/032000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

300,00 200,00 300,00 200,002114 3114 13

2/032000+816599 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN)
ALLGEM.VERWALTUNG

0,00 9.000,00 0,00 9.000,002114 3114 13

032 Vermessungsamt 300,00 9.200,00 300,00 9.200,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 300,00 9.700,00 300,00 9.700,00

032000 EICH-UND VERMESSUNGSWESEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

032 Vermessungsamt 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 161

03 Bauverwaltung 28.000,00 34.000,00 28.000,00 34.000,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -27.700,00 -24.300,00 -27.700,00 -24.300,00

-2.700,00 6.200,00 -2.700,00 6.200,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 BEITR.AN VERB., VEREINE U. ORGANISATIONEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 BEITR.AN VERB., VEREINE U. ORGANISATIONEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 MITGLIEDSBEITRÄGE AN
INSTITUTIONEN

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/060000-754000 LFD TRANSFERZ AN SONST
TRÄGER D ÖFFENTL RECHTS
UNFALLFÜRSORGEFONDS

2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 22.600,00 22.500,00 22.600,00 22.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -22.600,00 -22.500,00 -22.600,00 -22.500,00

061 Sonstige Subventionen

061000 SONSTIGE SUBVENTIONEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 SONSTIGE SUBVENTIONEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 162

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.400,002225 3225 24

062 Ehrungen und Auszeichnungen 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -4.500,00 -4.400,00 -4.500,00 -4.400,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 STÄDTEKONTAKTE UND PARTNERSCHAFTEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

063000 STÄDTEKONTAKTE UND PARTNERSCHAFTEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

063 Städtekontakte und Partnerschaften 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 31.200,00 31.000,00 31.200,00 31.000,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -31.200,00 -31.000,00 -31.200,00 -31.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 VERFÜGUNGSMITTEL

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 VERFÜGUNGSMITTEL

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00

-13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 163

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 PENSIONEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 PENSIONEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 LFD TRANSFERZAHLUNG AN LAND
PENSIONSKASSE

220.200,00 193.000,00 220.200,00 193.000,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 220.200,00 193.000,00 220.200,00 193.000,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 220.200,00 193.000,00 220.200,00 193.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -220.200,00 -193.000,00 -220.200,00 -193.000,00

-220.200,00 -193.000,00 -220.200,00 -193.000,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 BEZUGSVORSCHÜSSE UND DARLEHEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 BEZUGSVORSCHÜSSE
Z.INVEST.FÖRDERUNG

0,00 0,00 3.100,00 2.600,003325 53

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 3.100,00 2.600,00Summe Mittelaufbr.

090000 BEZUGSVORSCHÜSSE UND DARLEHEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 3.100,00 2.600,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 164

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN KURSBEITRÄGE

8.000,00 10.000,00 8.000,00 10.000,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 8.000,00 10.000,00 8.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -8.000,00 -10.000,00 -8.000,00 -10.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 GEMEINSCHAFTSPFLEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 3.100,00 2.600,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 325.900,00 270.400,00 259.400,00 260.600,00

094000 GEMEINSCHAFTSPFLEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 SONSTIGE AUSGABEN
FÖRDERUNG
BETRIEBSGEMEINSCH.

3.000,00 900,00 3.000,00 900,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 3.000,00 900,00 3.000,00 900,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 11.000,00 10.900,00 11.000,00 10.900,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 1.956.600,00 1.935.900,00 1.909.900,00 1.960.100,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.630.700,00 -1.665.500,00 -1.650.500,00 -1.699.500,00

-11.000,00 -10.900,00 -7.900,00 -8.300,00

-3.000,00 -900,00 -3.000,00 -900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 165

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000+808000 VERÄUSSERUNG V
HANDELSWAREN
HAUSNUMMERNTAFELN

300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 16

2/131000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

131 Bau- und Feuerpolizei 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413000 HANDELSWAREN-
HAUSNUMMERNTAFELN

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/131000-457000 DRUCKWERKE 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/131000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

600,00 1.700,00 600,00 1.700,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 1.400,00 2.500,00 1.400,00 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -900,00 -2.000,00 -900,00 -2.000,00

132 Gesundheitspolizei

132000 GESUNDHEITSPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 GESUNDHEITSPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN TOTENBESCHAU

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 166

133 Veterinärpolizei

133000 VETERINÄRPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 VERÄUSSERUNG V
HANDELSWAREN HUNDEMARKEN

100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

133000 VETERINÄRPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 100,00 100,00

134 Flurpolizei

134000 FLURPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/134000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN FORSTAUFSICHT

200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

134 Flurpolizei 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 800,00 800,00 800,00 800,00

134000 FLURPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/134000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN FORSTAUFSICHT

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

134 Flurpolizei 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 3.600,00 4.700,00 3.600,00 4.700,00

Saldo 134 Flurpolizei

13 Sonderpolizei -2.800,00 -3.900,00 -2.800,00 -3.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 167

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+040000 FAHRZEUGE 0,00 0,00 5.000,00 0,003314 31

2/163000+301000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN
VON LÄNDERN UND LANDESFONDS

0,00 0,00 300,00 200,003331 33

2/163000+810000 LEISTUNGSERLÖSE-EINNAHMEN
AUS EINSÄTZEN

10.000,00 13.000,00 10.000,00 13.000,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

75.000,00 66.400,00 0,00 0,002127

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR 85.000,00 79.400,00 15.300,00 13.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 168

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 6.000,00 12.700,003415 41

1/163000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 17.000,003412 40

1/163000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

7.500,00 3.900,00 7.500,00 3.900,002221 3221 23

1/163000-452000 TREIBSTOFFE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/163000-454000 REINIGUNGSMITTEL 400,00 500,00 400,00 500,002221 3221 23

1/163000-455000 CHEMISCHE U SONST MITTEL 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/163000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 1.800,00 300,00 1.800,00 300,002221 3221 23

1/163000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 4.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,002222 3222 24

1/163000-600001 GAS 4.000,00 3.400,00 4.000,00 3.400,002222 3222 24

1/163000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 2.500,00 1.000,00 2.500,002224 3224 24

1/163000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

6.000,00 6.500,00 6.000,00 6.500,002224 3224 24

1/163000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

4.500,00 3.600,00 4.500,00 3.600,002224 3224 24

1/163000-630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 900,00 800,00 900,00 800,002222 3222 24

1/163000-670000 VERSICHERUNGEN 3.700,00 2.900,00 3.700,00 2.900,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 111.500,00 111.100,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE
GEBÜHREN GEM FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM. FAG

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/163000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/163000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/163000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/163000-768000 SONST.LFD.TRANSF.ZAHLG.AN
PRIVATE HAUSHALTE

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002234 3234 27

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR 160.700,00 155.800,00 55.200,00 74.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR -75.700,00 -76.400,00 -39.900,00 -61.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 169

163100 FEUERWEHRGEBÄUDE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163100+301100 ZUWEISUNGEN U ZUSCHÜSSE AUS
BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL D
LANDES

0,00 0,00 0,00 393.100,003331 33

163100 FEUERWEHRGEBÄUDE 0,00 0,00 0,00 393.100,00Summe Mittelaufbr.

163100 FEUERWEHRGEBÄUDE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

163100 FEUERWEHRGEBÄUDE 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 FEUERWEHRGEBÄUDE 0,00 0,00 0,00 393.100,00

163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163300+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 216.600,00 0,003331 33

6/163300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

214.000,00 0,00 0,00 0,002301

163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG 214.000,00 0,00 216.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 299.000,00 79.400,00 231.900,00 406.300,00

16 Feuerwehrwesen 299.000,00 79.400,00 231.900,00 406.300,00

163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163300-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 430.600,00 0,003414 41

163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG 0,00 0,00 430.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG 214.000,00 0,00 -214.000,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 160.700,00 155.800,00 485.800,00 74.400,00

16 Feuerwehrwesen 160.700,00 155.800,00 485.800,00 74.400,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen 138.300,00 -76.400,00 -253.900,00 331.900,00

138.300,00 -76.400,00 -253.900,00 331.900,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 170

170000 ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 LFD TRANSFERZ AN SONST
TRÄGER D ÖFFENTL RECHTS KHD-
SCHILLING

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 KATASTROPHENSCHÄDEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00

179000 KATASTROPHENSCHÄDEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Saldo 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

17 Katastrophendienst -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 ZIVILSCHUTZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 299.800,00 80.200,00 232.700,00 407.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 171

180000 ZIVILSCHUTZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/180000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3234 27

180 Zivilschutz 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 167.500,00 163.700,00 492.600,00 82.300,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 132.300,00 -83.500,00 -259.900,00 324.800,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 172

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 ALLGEMEINBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/210000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

200.000,00 200.000,00 0,00 0,002301

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

210000 ALLGEMEINBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/210000-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜHREN
,HONORAR

0,00 0,00 200.000,00 15.000,003413 40

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00 0,00 200.000,00 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 200.000,00 200.000,00 -200.000,00 -15.000,00

211 Volksschulen

211000 VOLKSSCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.200,00 1.200,00 0,00 0,002127

2/211000+816700 KOSTENERSATZ ALS
ERHALTUNGSBEITRAG

29.000,00 28.600,00 29.000,00 28.600,002114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 1.400,00 0,00 0,002117

2/211000+827000 KOSTENERSÄTZE (STÜTZLEHRER) 50.000,00 43.000,00 50.000,00 43.000,002116 3116 18

2/211000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 4.800,00 0,00 4.800,002116 3116 18

2/211000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

5.800,00 400,00 5.800,00 400,002121 3121 15

211000 VOLKSSCHULE 86.000,00 79.400,00 84.800,00 76.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 173

211000 VOLKSSCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 8.000,00 10.000,003415 41

1/211000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

4.000,00 3.700,00 4.000,00 3.700,002221 3221 23

1/211000-454000 REINIGUNGSMITTEL 3.000,00 2.600,00 3.000,00 2.600,002221 3221 23

1/211000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U. SONST
BÜROMITTEL

2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-457000 DRUCKWERKE 2.000,00 3.700,00 2.000,00 3.700,002221 3221 23

1/211000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 700,00 300,00 700,00 300,002221 3221 23

1/211000-510000 GELDBEZÜGE DER VB-I 54.500,00 36.900,00 54.500,00 36.900,002211 3211 20

1/211000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 102.100,00 85.500,00 102.100,00 85.500,002211 3211 20

1/211000-520000 ANGESTELLTE GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGT

1.100,00 1.500,00 1.100,00 1.500,002211 3211 20

1/211000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 400,00 400,00 400,00 400,002213 3213

1/211000-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 500,00 600,00 500,00 600,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F
FAMBEIH VB-I

1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,002212 3212 20

1/211000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

2.800,00 2.200,00 2.800,00 2.200,002212 3212 20

1/211000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

700,00 600,00 700,00 600,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

34.900,00 27.900,00 34.900,00 27.900,002212 3212 20

1/211000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 400,00 200,00 400,00 200,002212 3212 20

1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.100,00 800,00 0,00 0,002214

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.100,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 3.000,00 4.500,00 3.000,00 4.500,002222 3222 24

1/211000-600001 GAS 18.000,00 20.000,00 18.000,00 20.000,002222 3222 24

1/211000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/211000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 5.000,00 12.500,00 5.000,00 12.500,002224 3224 24

1/211000-616000 INSTANDHALTUNG V MASCHINEN U
MASCH ANLAGEN

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002224 3224 24

1/211000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211000-630000 POSTDIENSTE 300,00 400,00 300,00 400,002222 3222 24

1/211000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/211000-670000 VERSICHERUNGEN 6.700,00 6.500,00 6.700,00 6.500,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.500,00 6.600,00 0,00 0,002226



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 174

1/211000-700000 MIETZINSE 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/211000-700500 MIETE KOPIERER 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/211000-705000 LEASINGGEBÜHR 0,00 700,00 0,00 700,002223 3223 24

1/211000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM.FAG

7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,002225 3225 24

1/211000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/211000-720499 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNG) FREIBAD

500,00 400,00 500,00 400,002225 3225 24

1/211000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

30.000,00 29.000,00 30.000,00 29.000,002225 3225 24

1/211000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002225 3225 24

1/211000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/211000-728500 UNTERRICHTSFILMBEITRAG,
EDUHI, URHEBERRECHTSGESETZ

1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002225 3225 24

1/211000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 800,00 400,00 800,00 400,002225 3225 24

211000 VOLKSSCHULE 310.300,00 278.600,00 309.600,00 281.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 VOLKSSCHULE -224.300,00 -199.200,00 -224.800,00 -204.400,00

211100 VOLKSSCHULE II

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,002127

2/211100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 1.400,00 0,00 0,002117

211100 VOLKSSCHULE II 500,00 1.900,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211100 VOLKSSCHULE II

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211100-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 200,00 0,00 0,002214

1/211100-680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 3.700,00 0,00 0,002226

211100 VOLKSSCHULE II 3.800,00 3.900,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 VOLKSSCHULE II -3.300,00 -2.000,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 175

211800 VOLKSSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.300,00 2.400,00 0,00 0,002127

2/211800+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

58.000,00 48.000,00 58.000,00 48.000,002114 3114 13

2/211800+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

92.000,00 115.000,00 92.000,00 115.000,002121 3121 15

211800 VOLKSSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM 152.300,00 165.400,00 150.000,00 163.000,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 238.800,00 246.700,00 234.800,00 239.800,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 176

211800 VOLKSSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211800-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 2.000,003415 41

1/211800-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

1.700,00 1.500,00 1.700,00 1.500,002221 3221 23

1/211800-420000 SONSTIGE ROH-U HILFSSTOFFE 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002221 3221 23

1/211800-456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND
SONSTIGE BÜROMITTEL

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211800-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 300,00 100,00 300,00 100,002221 3221 23

1/211800-510000 GELDBEZÜGE DER VB-I 120.600,00 109.700,00 120.600,00 109.700,002211 3211 20

1/211800-569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/211800-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F
FAMBEIH VB-I

4.600,00 4.300,00 4.600,00 4.300,002212 3212 20

1/211800-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/211800-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

27.500,00 25.600,00 27.500,00 25.600,002212 3212 20

1/211800-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 200,00 1.100,00 200,00 1.100,002212 3212 20

1/211800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

700,00 600,00 0,00 0,002214

1/211800-618000 INSTANDHALTUNG VON
SONSTIGEN ANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211800-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/211800-680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.700,00 0,00 0,002226

1/211800-720499 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNG) FREIBAD

200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/211800-728000 ENTGELTE F SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.200,00 1.000,00 1.200,00 1.000,002225 3225 24

1/211800-729000 SONSTIGE AUSGABEN 600,00 400,00 600,00 400,002225 3225 24

211800 VOLKSSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM 163.000,00 150.400,00 159.700,00 149.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 211800 VOLKSSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM -10.700,00 15.000,00 -9.700,00 13.900,00

211 Volksschulen 477.100,00 432.900,00 469.300,00 430.300,00

Saldo 211 Volksschulen -238.300,00 -186.200,00 -234.500,00 -190.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 177

212 Hauptschulen

212000 MITTELSCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002115 3115 14

2/212000+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

27.700,00 27.700,00 0,00 0,002127

2/212000+816000 KOSTENERSATZ BETRIEBSKOSTEN 26.000,00 35.000,00 26.000,00 35.000,002114 3114 13

2/212000+816700 KOSTENERSATZ ALS
ERHALTUNGSBEITRAG

355.000,00 332.100,00 355.000,00 332.100,002114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 5.600,00 0,00 0,002117

2/212000+827000 KOSTENERSÄTZE (STÜTZLEHRER) 70.000,00 36.500,00 70.000,00 36.500,002116 3116 18

2/212000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 400,00 400,00 400,00 400,002116 3116 18

2/212000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

5.000,00 500,00 5.000,00 500,002121 3121 15

2/212000+863000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

212000 MITTELSCHULE 487.100,00 440.800,00 459.400,00 407.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 178

212000 MITTELSCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 7.000,00 12.000,003415 41

1/212000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

6.000,00 8.000,00 6.000,00 8.000,002221 3221 23

1/212000-400100
GERINGW.WIRTSCHAFTSGÜTER FM

500,00 700,00 500,00 700,002221 3221 23

1/212000-454000 REINIGUNGSMITTEL 7.000,00 5.000,00 7.000,00 5.000,002221 3221 23

1/212000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.
SONST.BÜROMITTEL

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/212000-457000 DRUCKWERKE 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002221 3221 23

1/212000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/212000-510000 GELDBEZÜGE DER VB-I 69.800,00 33.900,00 69.800,00 33.900,002211 3211 20

1/212000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 201.800,00 212.300,00 201.800,00 212.300,002211 3211 20

1/212000-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

1.800,00 0,00 1.800,00 0,002211 3211 20

1/212000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 600,00 500,00 600,00 500,002213 3213

1/212000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 1.600,00 3.600,00 1.600,00 3.600,002211 3211 20

1/212000-566000 ZUWENDUNGEN AUS ANLASS V.
DIENSTJUBILÄEN

0,00 10.000,00 0,00 10.000,002212 3212 20

1/212000-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 3.800,00 3.000,00 3.800,00 3.000,002211 3211 20

1/212000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F
FAMBEIH VB-I

2.700,00 1.300,00 2.700,00 1.300,002212 3212 20

1/212000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

6.500,00 8.200,00 6.500,00 8.200,002212 3212 20

1/212000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

400,00 300,00 400,00 300,002212 3212 20

1/212000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

61.900,00 58.000,00 61.900,00 58.000,002212 3212 20

1/212000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 1.000,00 1.400,00 1.000,00 1.400,002212 3212 20

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.500,00 23.500,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.400,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 8.000,00 10.000,00 8.000,00 10.000,002222 3222 24

1/212000-600001 GAS 33.000,00 40.000,00 33.000,00 40.000,002222 3222 24

1/212000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/212000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 9.000,00 25.000,00 9.000,00 25.000,002224 3224 24

1/212000-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 179

1/212000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/212000-630000 POSTDIENSTE 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/212000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.900,00 1.500,00 1.900,00 1.500,002222 3222 24

1/212000-670000 VERSICHERUNGEN 8.900,00 9.600,00 8.900,00 9.600,002222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 73.100,00 75.000,00 0,00 0,002226

1/212000-700000 MIETZINSE 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002223 3223 24

1/212000-705000 LEASINGGEBÜHR 400,00 900,00 400,00 900,002223 3223 24

1/212000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/212000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM.FAG

15.300,00 15.000,00 15.300,00 15.000,002225 3225 24

1/212000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

20.500,00 20.000,00 20.500,00 20.000,002225 3225 24

1/212000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-720499 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNG) FREIBAD

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/212000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/212000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

6.500,00 11.000,00 6.500,00 11.000,002225 3225 24

1/212000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/212000-728500 UNTERRICHTSFILMBEITRAG,
EDUHI, URHEBERRECHTSGESETZ

5.000,00 4.600,00 5.000,00 4.600,002225 3225 24

1/212000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.400,00 1.000,00 1.400,00 1.000,002225 3225 24

212000 MITTELSCHULE 582.400,00 613.400,00 512.400,00 526.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 MITTELSCHULE -95.300,00 -172.600,00 -53.000,00 -119.400,00

212100 NEUE MITTELSCHULE 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.900,00 7.900,00 0,00 0,002127

2/212100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 25.500,00 0,00 0,002117

212100 MITTELSCHULE 2 7.900,00 33.400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 180

212100 NEUE MITTELSCHULE 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-680000 Planmäßige Abschreibung 42.400,00 44.100,00 0,00 0,002226

212100 MITTELSCHULE 2 42.400,00 44.100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 MITTELSCHULE 2 -34.500,00 -10.700,00 0,00 0,00

212800 MITTELSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.300,00 7.300,00 0,00 0,002127

2/212800+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

20.000,00 11.000,00 20.000,00 11.000,002114 3114 13

2/212800+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

30.000,00 42.000,00 30.000,00 42.000,002121 3121 15

212800 MITTELSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM 57.300,00 60.300,00 50.000,00 53.000,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 552.300,00 534.500,00 509.400,00 460.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 181

212800 MITTELSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212800-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 1.000,003415 41

1/212800-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

900,00 500,00 900,00 500,002221 3221 23

1/212800-420000 SONSTIGE ROH-U HILFSSTOFFE 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/212800-457000 DRUCKWERKE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212800-510000 GELDBEZÜGE DER VB-I 23.600,00 47.100,00 23.600,00 47.100,002211 3211 20

1/212800-569000 Sonstige Nebengebühren 400,00 400,00 400,00 400,002211 3211 20

1/212800-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F
FAMBEIH VB-I

900,00 1.100,00 900,00 1.100,002212 3212 20

1/212800-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.300,00 10.700,00 5.300,00 10.700,002212 3212 20

1/212800-590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/212800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 900,00 0,00 0,002214

1/212800-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/212800-680000 Planmäßige Abschreibung 6.700,00 6.700,00 0,00 0,002226

1/212800-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/212800-729000 SONSTIGE AUSGABEN 400,00 200,00 400,00 200,002225 3225 24

212800 MITTELSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM 40.400,00 69.500,00 33.400,00 62.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 212800 MITTELSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM 16.900,00 -9.200,00 16.600,00 -9.900,00

212 Hauptschulen 665.200,00 727.000,00 545.800,00 589.800,00

Saldo 212 Hauptschulen -112.900,00 -192.500,00 -36.400,00 -129.300,00

213 Sonderschulen

213000 SONDERSCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 SONDERSCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

43.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,002225 3225 24

213 Sonderschulen 43.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -43.000,00 -43.000,00 -43.000,00 -43.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 182

214 Polytechnische Schulen

214000 POLYTECHNISCHE SCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214000+816700 KOSTENERSATZ ALS
ERHALTUNGSBEITRAG

26.600,00 51.700,00 26.600,00 51.700,002114 3114 13

2/214000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/214000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002121 3121 15

214 Polytechnische Schulen 26.700,00 52.800,00 26.700,00 52.800,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.017.800,00 1.034.000,00 770.900,00 753.100,00

214000 POLYTECHNISCHE SCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 2.400,003415 41

1/214000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002221 3221 23

1/214000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-
U.SONST.BÜROMITTEL

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/214000-457000 DRUCKWERKE 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/214000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/214000-616000 INSTANDHALTUNG V MASCHINEN U
MASCH ANLAGEN

700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/214000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/214000-630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/214000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/214000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 3.700,00 0,00 0,002226

1/214000-700500 MIETE KOPIERER 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/214000-720000 BETRIEBSKOSTENVERRECHNUNG 26.000,00 35.000,00 26.000,00 35.000,002225 3225 24

1/214000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

1.300,00 1.700,00 1.300,00 1.700,002225 3225 24

1/214000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/214000-728500 UNTERRICHTSFILMBEITRAG,
EDUHI, URHEBERRECHTSGESETZ

200,00 500,00 200,00 500,002225 3225 24

1/214000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 35.300,00 48.200,00 33.800,00 46.900,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.220.600,00 1.251.100,00 1.291.900,00 1.125.000,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -202.800,00 -217.100,00 -521.000,00 -371.900,00

-8.600,00 4.600,00 -7.100,00 5.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 183

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00

220000 BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720100 BAU- UND
EINRICHTUNGSAUFWAND

7.200,00 6.800,00 7.200,00 6.800,002225 3225 24

1/220000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

20.700,00 20.900,00 20.700,00 20.900,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 27.900,00 27.700,00 27.900,00 27.700,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung27.900,00 27.700,00 27.900,00 27.700,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-27.900,00 -27.700,00 -27.900,00 -27.700,00

-27.900,00 -27.700,00 -27.900,00 -27.700,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 SCHÜLERAUSSPEISUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810000 LEISTUNGSERLÖSE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,002114 3114 13

2/232000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 400,00 0,00 0,002127

232 Schülerbetreuung 100.400,00 100.400,00 100.000,00 100.000,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 100.400,00 100.400,00 100.000,00 100.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 184

232000 SCHÜLERAUSSPEISUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 2.000,00 0,003415 41

1/232000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/232000-430000 LEBENSMITTEL 50.000,00 45.000,00 50.000,00 45.000,002221 3221 23

1/232000-454000 REINIGUNGSMITTEL 800,00 700,00 800,00 700,002221 3221 23

1/232000-456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND SONST.
BÜROMITTEL

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/232000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/232000-510000 GELDBEZÜGE DER VB-I 8.200,00 8.100,00 8.200,00 8.100,002211 3211 20

1/232000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 36.000,00 35.800,00 36.000,00 35.800,002211 3211 20

1/232000-521000 ARBEITER GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGT

11.300,00 11.000,00 11.300,00 11.000,002211 3211 20

1/232000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 300,00 200,00 300,00 200,002213 3213

1/232000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F
FAMBEIH VB-I

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/232000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002212 3212 20

1/232000-580200 DB
Z.AUSGLEICHSF.F.FAM.BEIHILFEN
SONSTIGE BEDIENSTETE

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/232000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/232000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

12.900,00 12.700,00 12.900,00 12.700,002212 3212 20

1/232000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 1.500,00 1.600,00 1.500,00 1.600,002212 3212 20

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,00 400,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002222 3222 24

1/232000-616000 INSTANDHALTUNG V MASCHINEN U
MASCH ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/232000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.700,00 0,00 0,002226

1/232000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/232000-724000 REISEGEBÜHREN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/232000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/232000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/232000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 500,00 200,00 500,00 200,002225 3225 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 185

232 Schülerbetreuung 131.400,00 125.600,00 131.200,00 123.500,00Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 131.400,00 125.600,00 131.200,00 123.500,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -31.000,00 -25.200,00 -31.200,00 -23.500,00

-31.000,00 -25.200,00 -31.200,00 -23.500,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 KINDERGÄRTEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+816700 KOSTENERSATZ ALS
ERHALTUNGSBEITRAG

2.000,00 6.000,00 2.000,00 6.000,002114 3114 13

2/240000+862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

20.000,00 0,00 20.000,00 0,002121 3121 15

240000 KINDERGÄRTEN 22.000,00 6.000,00 22.000,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.

240000 KINDERGÄRTEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN DIAKONIE

15.000,00 32.000,00 15.000,00 32.000,002225 3225 24

1/240000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT.
KINDERGÄRTEN
(SOMMERKINDERGARTEN)

8.400,00 7.000,00 8.400,00 7.000,002234 3234 27

240000 KINDERGÄRTEN 23.400,00 39.000,00 23.400,00 39.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 KINDERGÄRTEN -1.400,00 -33.000,00 -1.400,00 -33.000,00

240200 KINDERGARTEN ST. MARTIN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240200+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/240200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

23.100,00 23.100,00 0,00 0,002127

240200 KINDERGARTEN ST. MARTIN 26.100,00 26.100,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 186

240200 KINDERGARTEN ST. MARTIN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240200-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 900,00 1.500,003415 41

1/240200-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

600,00 500,00 600,00 500,002221 3221 23

1/240200-600001 GAS 4.300,00 4.200,00 4.300,00 4.200,002222 3222 24

1/240200-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

500,00 14.000,00 500,00 14.000,002224 3224 24

1/240200-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002224 3224 24

1/240200-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/240200-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/240200-670000 VERSICHERUNGEN 1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,002222 3222 24

1/240200-680000 Planmäßige Abschreibung 38.100,00 38.100,00 0,00 0,002226

1/240200-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

8.100,00 8.000,00 8.100,00 8.000,002225 3225 24

1/240200-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/240200-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240200-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240200-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/240200-757000 LFD TRANSFERZ A PRIV
INSTITUTIONEN

260.000,00 240.000,00 260.000,00 240.000,002234 3234 27

240200 KINDERGARTEN ST. MARTIN 315.200,00 308.900,00 278.000,00 272.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 240200 KINDERGARTEN ST. MARTIN -289.100,00 -282.800,00 -275.000,00 -269.300,00

240300 KINDERGARTEN ST. MARTIN EXPOSITUR

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240300+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/240300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

13.500,00 13.500,00 0,00 0,002127

240300 KINDERGARTEN ST. MARTIN EXPOSITUR 16.500,00 16.500,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 187

240300 KINDERGARTEN ST. MARTIN EXPOSITUR

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240300-600001 GAS 3.500,00 4.100,00 3.500,00 4.100,002222 3222 24

1/240300-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

500,00 6.000,00 500,00 6.000,002224 3224 24

1/240300-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 2.000,00 1.300,00 2.000,00 1.300,002224 3224 24

1/240300-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 2.000,00 500,00 2.000,002224 3224 24

1/240300-670000 VERSICHERUNGEN 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002222 3222 24

1/240300-680000 Planmäßige Abschreibung 24.300,00 24.400,00 0,00 0,002226

1/240300-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE
GEBÜHREN GEM FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/240300-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

6.100,00 8.000,00 6.100,00 8.000,002225 3225 24

1/240300-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240300-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240300-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240300-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

240300 KINDERGARTEN ST. MARTIN EXPOSITUR 39.300,00 48.300,00 15.000,00 23.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 240300 KINDERGARTEN ST. MARTIN EXPOSITUR -22.800,00 -31.800,00 -12.000,00 -20.900,00

240400 KINDERGARTEN ST. JOSEF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240400+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/240400+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

35.800,00 35.800,00 0,00 0,002127

240400 KINDERGARTEN ST. JOSEF 38.800,00 38.800,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 188

240400 KINDERGARTEN ST. JOSEF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240400-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 1.000,00 2.200,003415 41

1/240400-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240400-451000 BRENNSTOFFE 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002221 3221 23

1/240400-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002224 3224 24

1/240400-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002224 3224 24

1/240400-618000 INSTANDHALTUNG VON
SONSTIGEN ANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/240400-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 2.400,00 500,00 2.400,002224 3224 24

1/240400-670000 VERSICHERUNGEN 1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,002222 3222 24

1/240400-680000 Planmäßige Abschreibung 50.100,00 50.000,00 0,00 0,002226

1/240400-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

6.100,00 6.000,00 6.100,00 6.000,002225 3225 24

1/240400-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240400-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240400-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240400-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/240400-757000 LFD TRANSFERZ A PRIV
INSTITUTIONEN

156.000,00 130.000,00 156.000,00 130.000,002234 3234 27

240400 KINDERGARTEN ST. JOSEF 219.900,00 196.200,00 170.800,00 148.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 KINDERGARTEN ST. JOSEF -181.100,00 -157.400,00 -167.800,00 -145.400,00

240700 KINDERGARTENTRANSPORT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 LEISTUNGSERLÖSE  (BEITRAG F
BUSBEGLEITUNG)

1.600,00 1.200,00 1.600,00 1.200,002114 3114 13

2/240700+861300 LFD TRANSFERZAHLUNG VON
LAND FÜR
KINDERGARTENTRANSPORT

12.000,00 6.000,00 12.000,00 6.000,002121 3121 15

240700 KINDERGARTENTRANSPORT 13.600,00 7.200,00 13.600,00 7.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 189

240700 KINDERGARTENTRANSPORT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

18.000,00 10.000,00 18.000,00 10.000,002222 3222 24

240700 KINDERGARTENTRANSPORT 18.000,00 10.000,00 18.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 KINDERGARTENTRANSPORT -4.400,00 -2.800,00 -4.400,00 -2.800,00

240800 KRABBELSTUBE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,002115 3115 14

2/240800+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002115 3115 14

2/240800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.800,00 9.800,00 0,00 0,002127

2/240800+816700 KOSTENERSATZ ALS
ERHALTUNGSBEITRAG

2.400,00 17.000,00 2.400,00 17.000,002114 3114 13

240800 KRABBELSTUBE 22.000,00 36.600,00 12.200,00 26.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 190

240800 KRABBELSTUBE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 800,00 1.000,003415 41

1/240800-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/240800-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/240800-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 500,00 1.200,00 500,00 1.200,002224 3224 24

1/240800-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 11.500,00 9.800,00 0,00 0,002226

1/240800-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002225 3225 24

1/240800-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240800-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240800-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240800-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

2.000,00 8.900,00 2.000,00 8.900,002225 3225 24

1/240800-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 300,00 200,00 300,002225 3225 24

1/240800-757000 LFD.TRANSFERZ AN
PRIV.KINDERGÄRTEN

265.000,00 250.000,00 265.000,00 250.000,002234 3234 27

240800 KRABBELSTUBE 282.100,00 272.500,00 271.400,00 263.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 KRABBELSTUBE -260.100,00 -235.900,00 -259.200,00 -236.900,00

240810 KRABBELSTUBE AUSBAU 4. GRUPPE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240810 KRABBELSTUBE AUSBAU 4. GRUPPE 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 139.000,00 131.200,00 56.800,00 49.000,00

24 Vorschulische Erziehung 139.000,00 131.200,00 56.800,00 49.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 191

240810 KRABBELSTUBE AUSBAU 4. GRUPPE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240810-680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 0,00 0,00 0,002226

240810 KRABBELSTUBE AUSBAU 4. GRUPPE 3.800,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240810 KRABBELSTUBE AUSBAU 4. GRUPPE -3.800,00 0,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 901.700,00 874.900,00 776.600,00 757.300,00

24 Vorschulische Erziehung 901.700,00 874.900,00 776.600,00 757.300,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -762.700,00 -743.700,00 -719.800,00 -708.300,00

-762.700,00 -743.700,00 -719.800,00 -708.300,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 SCHÜLERHORTE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 SCHÜLERHORTE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

250 Schülerhorte 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 FREIZEITZENTRUM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002115 3115 14

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.400,00 6.400,00 0,00 0,002127

262000 FREIZEITZENTRUM 9.600,00 9.600,00 3.200,00 3.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 192

262000 FREIZEITZENTRUM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/262000-452000 TREIBSTOFFE 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/262000-455000 CHEMISCHE U SONST MITTEL 1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,002221 3221 23

1/262000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/262000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

4.000,00 1.500,00 4.000,00 1.500,002224 3224 24

1/262000-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/262000-619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 14.600,00 14.600,00 0,00 0,002226

1/262000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002225 3225 24

1/262000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

400,00 100,00 400,00 100,002225 3225 24

1/262000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

262000 FREIZEITZENTRUM 42.400,00 39.600,00 27.800,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 FREIZEITZENTRUM -32.800,00 -30.000,00 -24.600,00 -21.800,00

262100 SPORTANLAGE II

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262100+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/262100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.300,00 6.300,00 0,00 0,002127

262100 SPORTANLAGE II 6.400,00 6.400,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 193

262100 SPORTANLAGE II

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262100-455000 CHEMISCHE U SONST MITTEL 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/262100-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

1.500,00 8.000,00 1.500,00 8.000,002224 3224 24

1/262100-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24

1/262100-680000 Planmäßige Abschreibung 8.900,00 8.900,00 0,00 0,002226

1/262100-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/262100-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262100-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262100-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262100-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

262100 SPORTANLAGE II 17.200,00 23.600,00 8.300,00 14.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262100 SPORTANLAGE II -10.800,00 -17.200,00 -8.200,00 -14.600,00

262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262120+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

14.500,00 0,00 14.500,00 0,002124 3124 16

6/262120+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.500,00 0,00 0,00 0,002301

262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II 25.000,00 0,00 14.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262120-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 25.000,00 0,003413 40

262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II 0,00 0,00 25.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II 25.000,00 0,00 -10.500,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 194

262130 Kindertennisplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262130+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

7.500,00 0,00 7.500,00 0,002121 3121 15

6/262130+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

9.900,00 0,00 9.900,00 0,002124 3124 16

6/262130+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

12.600,00 0,00 0,00 0,002301

262130 Kindertennisplatz 30.000,00 0,00 17.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262130 Kindertennisplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262130-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 30.000,00 0,003413 40

262130 Kindertennisplatz 0,00 0,00 30.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262130 Kindertennisplatz 30.000,00 0,00 -12.600,00 0,00

262400 Flutlichtanlage Sportplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262400+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 45.000,00 0,003331 33

6/262400+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

45.000,00 0,00 45.000,00 0,002124 3124 16

262400 Flutlichtanlage Sportplatz 45.000,00 0,00 90.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 116.000,00 16.000,00 125.200,00 3.300,00

262400 Flutlichtanlage Sportplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262400-042000 Ausstattung Sportplatz 0,00 0,00 90.000,00 0,003415 41

262400 Flutlichtanlage Sportplatz 0,00 0,00 90.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262400 Flutlichtanlage Sportplatz 45.000,00 0,00 0,00 0,00

262 Sportplätze 59.600,00 63.200,00 181.100,00 39.700,00

Saldo 262 Sportplätze 56.400,00 -47.200,00 -55.900,00 -36.400,00

263 Turn- und Sporthallen

263000 TURN- UND SPORTHALLEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

1.000,00 2.800,00 1.000,00 2.800,002114 3114 13

263 Turn- und Sporthallen 1.000,00 2.800,00 1.000,00 2.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 195

263000 TURN- UND SPORTHALLEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

600,00 500,00 600,00 500,002221 3221 23

1/263000-454000 REINIGUNGSMITTEL 700,00 600,00 700,00 600,002221 3221 23

1/263000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/263000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 27.700,00 27.200,00 27.700,00 27.200,002211 3211 20

1/263000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 100,00 100,00 100,00 100,002213 3213

1/263000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/263000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/263000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

6.300,00 6.200,00 6.300,00 6.200,002212 3212 20

1/263000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/263000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002222 3222 24

1/263000-600001 GAS 2.600,00 2.200,00 2.600,00 2.200,002222 3222 24

1/263000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/263000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 900,00 800,00 900,00 800,002224 3224 24

1/263000-616000 INSTANDHALTUNG V MASCHINEN U
MASCH ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/263000-618000 INSTANDHALTUNG VON
SONSTIGEN ANLAGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/263000-670000 VERSICHERUNGEN 300,00 200,00 300,00 200,002222 3222 24

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.700,00 9.300,00 0,00 0,002226

1/263000-700000 MIETZINSE 19.600,00 19.600,00 19.600,00 19.600,002223 3223 24

1/263000-700800 BETRIEBSKOSTEN 15.900,00 15.700,00 15.900,00 15.700,002223 3223 24

1/263000-700900 VERWALTUNGSKOSTENBEITRAG 7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,002223 3223 24

1/263000-711000 GEBÜHREN F D BEN V GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN GEM
FAG

2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002225 3225 24

1/263000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/263000-728000 ENTGELTE F SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/263000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/263000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

263 Turn- und Sporthallen 96.500,00 98.300,00 90.800,00 89.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -95.500,00 -95.500,00 -89.800,00 -86.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 196

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 117.000,00 18.800,00 126.200,00 6.100,00

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-757000 LFD TRANSFERZ A PRIV INSTITUT 25.100,00 24.800,00 25.100,00 24.800,002234 3234 27

1/269000-757100 LFD TRANSFERZAHLUNG
SPORTPROJEKTFÖRDERUNG

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002234 3234 27

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 29.100,00 28.800,00 29.100,00 28.800,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 185.200,00 190.300,00 301.000,00 157.500,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -68.200,00 -171.500,00 -174.800,00 -151.400,00

-29.100,00 -28.800,00 -29.100,00 -28.800,00

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 VOLKSBILDUNGSWERKE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

271000 VOLKSBILDUNGSWERKE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 600,00 1.600,00 600,00 1.600,002234 3234 27

271 Volksbildungswerke 600,00 1.600,00 600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 271 Volksbildungswerke -600,00 -1.600,00 -600,00 -1.600,00

273 Volksbüchereien

273000 VOLKSBÜCHEREI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 197

273000 VOLKSBÜCHEREI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/273000-757000 LFD TRANSFERZ A PRIV
INSTITUTIONEN

2.000,00 12.000,00 2.000,00 12.000,002234 3234 27

273 Volksbüchereien 2.300,00 12.300,00 2.300,00 12.300,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 2.900,00 13.900,00 2.900,00 13.900,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -2.900,00 -13.900,00 -2.900,00 -13.900,00

-2.300,00 -12.300,00 -2.300,00 -12.300,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 STUDIENBEIHILFEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.374.200,00 1.284.400,00 1.053.900,00 908.200,00

282000 STUDIENBEIHILFEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Sonstige Transfers an private
Haushalte Studententicket

4.000,00 6.000,00 4.000,00 6.000,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 4.000,00 6.000,00 4.000,00 6.000,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 4.000,00 6.000,00 4.000,00 6.000,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 2.475.700,00 2.491.500,00 2.537.500,00 2.212.900,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -1.101.500,00 -1.207.100,00 -1.483.600,00 -1.304.700,00

-4.000,00 -6.000,00 -4.000,00 -6.000,00

-4.000,00 -6.000,00 -4.000,00 -6.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 198

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 MUSIKSCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.400,00 12.700,00 0,00 0,002127

2/320000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

2.500,00 4.500,00 2.500,00 4.500,002114 3114 13

2/320000+816700 KOSTENERSATZ ALS
ERHALTUNGSBEITRAG

29.400,00 28.000,00 29.400,00 28.000,002114 3114 13

2/320000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 700,00 700,00 700,00 700,002116 3116 18

2/320000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

8.300,00 0,00 8.300,00 0,002121 3121 15

2/320000+868000 Transfers von privaten Haushalten 2.000,00 0,00 2.000,00 0,002124 3124 16

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 52.300,00 46.900,00 43.900,00 34.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 199

320000 MUSIKSCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 15.000,00 800,003415 41

1/320000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

500,00 1.300,00 500,00 1.300,002221 3221 23

1/320000-454000 REINIGUNGSMITTEL 1.800,00 1.000,00 1.800,00 1.000,002221 3221 23

1/320000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.
SONST.BÜROMITTEL

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/320000-457000 DRUCKWERKE 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/320000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 300,00 100,00 300,00 100,002221 3221 23

1/320000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 49.600,00 48.600,00 49.600,00 48.600,002211 3211 20

1/320000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 200,00 200,00 200,00 200,002213 3213

1/320000-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/320000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/320000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/320000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.200,00 11.000,00 11.200,00 11.000,002212 3212 20

1/320000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/320000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002222 3222 24

1/320000-600001 GAS 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/320000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/320000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002224 3224 24

1/320000-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH ANLAGEN

800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/320000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

2.500,00 3.500,00 2.500,00 3.500,002224 3224 24

1/320000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 400,00 500,00 400,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 20.800,00 28.200,00 0,00 0,002226

1/320000-700000 MIETZINSE 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002223 3223 24

1/320000-700800 BETRIEBSKOSTEN 19.500,00 19.100,00 19.500,00 19.100,002223 3223 24

1/320000-700900 VERWALTUNGSKOSTENBEITRAG 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,002223 3223 24

1/320000-705000 LEASINGGEBÜHR 0,00 400,00 0,00 400,002223 3223 24

1/320000-711000 GEBÜHREN F D BENUTZUNG V
GEMEINDE- EINRICHTUNGEN U
ANLAGEN GEM FAG

2.000,00 1.700,00 2.000,00 1.700,002225 3225 24

1/320000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 200

1/320000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

1.200,00 1.500,00 1.200,00 1.500,002225 3225 24

1/320000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 500,00 300,00 500,002225 3225 24

1/320000-728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN FM

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/320000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 900,00 600,00 900,00 600,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 168.900,00 176.600,00 163.100,00 149.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -116.600,00 -129.700,00 -119.200,00 -115.000,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321100 MUSIKPROBELOKAL

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/321100+301100 ZUWEISUNGEN U ZUSCHÜSSE AUS
BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL D
LANDES

0,00 0,00 555.000,00 250.000,003331 33

6/321100+307000 Kapitaltransferzahlungen von privaten
Organis. ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 92.500,00 44.000,003334 34

6/321100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

227.500,00 206.000,00 0,00 0,002301

321 Einrichtungen der Musikpflege 227.500,00 206.000,00 647.500,00 294.000,00Summe Mittelaufbr.

321100 MUSIKPROBELOKAL

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/321100-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN U HONORARE

0,00 0,00 70.000,00 100.000,003413 40

5/321100-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 805.000,00 400.000,003413 40

321 Einrichtungen der Musikpflege 0,00 0,00 875.000,00 500.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege 227.500,00 206.000,00 -227.500,00 -206.000,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 201

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 6.600,00 7.500,00 6.600,00 7.500,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 6.600,00 7.500,00 6.600,00 7.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege -6.600,00 -7.500,00 -6.600,00 -7.500,00

325 Festspiele

325000 KULTUR

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/325000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.100,00 2.100,00 0,00 0,002127

2/325000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 2.000,00 2.200,00 2.000,00 2.200,002116 3116 18

2/325000+861000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002121 3121 15

325000 KULTUR 8.100,00 8.300,00 6.000,00 6.200,00Summe Mittelaufbr.

325000 KULTUR

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/325000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 2.700,00 0,00 0,002226

1/325000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/325000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/325000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 0,00 7.000,00 0,002225 3225 24

1/325000-729000 SONSTIGE AUSGABEN KULTUR
AUSSCHUSS

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/325000-729010 KULTURPROJEKTE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/325000-729200 SONSTIGE AUSGABEN
PROJEKTBEZ.FÖRDERUNGEN
STADTRAT

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/325000-729300 SONSTIGE AUSGABEN ALLGEM.
VERANSTALTUNGEN

35.000,00 34.000,00 35.000,00 34.000,002225 3225 24

325000 KULTUR 80.700,00 72.700,00 78.000,00 70.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 325000 KULTUR -72.600,00 -64.400,00 -72.000,00 -63.800,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 202

325100 VERANSTALTUNGEN EXTERN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/325100+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002114 3114 13

325100 VERANSTALTUNGEN EXTERN 2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.

325 Festspiele 10.100,00 11.300,00 8.000,00 9.200,00

325100 VERANSTALTUNGEN EXTERN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/325100-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/325100-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/325100-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

325100 VERANSTALTUNGEN EXTERN 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 325100 VERANSTALTUNGEN EXTERN -1.700,00 -700,00 -1.700,00 -700,00

325 Festspiele 84.400,00 76.400,00 81.700,00 73.700,00

Saldo 325 Festspiele -74.300,00 -65.100,00 -73.700,00 -64.500,00

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

329000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 289.900,00 264.200,00 699.400,00 337.400,00

329000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/329000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 260.900,00 261.500,00 1.127.400,00 731.400,00

Saldo 329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

32 Musik und darstellende Kunst 29.000,00 2.700,00 -428.000,00 -394.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 203

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 HEIMATMUSEUM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

360 Heimatmuseen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

360000 HEIMATMUSEUM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002234 3234 27

1/360000-777000 KAPITALTRANSFERZ AN PRIV
INSTITUTIONEN

700,00 700,00 700,00 700,002234 3434 44

360 Heimatmuseen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 360 Heimatmuseen -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 NICHT WISSENSCHAFTLICHE ARICHIVE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

361000 NICHT WISSENSCHAFTLICHE ARICHIVE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/361000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

361 Nichtwissenschaftliche Archive 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

362 Denkmalpflege

362000 DENKMALPFLEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 204

362000 DENKMALPFLEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/362000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/362000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/362000-729100 SONSTIGE AUSGABEN
GEDENKVERANSTALTUNG

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

362 Denkmalpflege 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 ALTSTADTERHALTUNG UND ORTSBILDPFLEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

363000 ALTSTADTERHALTUNG UND ORTSBILDPFLEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 15.400,003415 41

1/363000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

400,00 500,00 400,00 500,002221 3221 23

1/363000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24

1/363000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,002226

1/363000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

5.000,00 25.000,00 5.000,00 25.000,002225 3225 24

1/363000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/363000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

200,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24

1/363000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/363000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/363000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002234 3234 27

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 13.700,00 33.900,00 13.300,00 48.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -13.700,00 -33.900,00 -13.300,00 -48.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 205

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 0,00 0,00 0,00 0,00

369000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-729000 SONSTIGE AUSGABEN FEIERN UND
FESTE

2.000,00 200,00 2.000,00 200,002225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00 200,00 2.000,00 200,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 23.300,00 41.700,00 22.900,00 56.700,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -23.300,00 -41.700,00 -22.900,00 -56.700,00

-2.000,00 -200,00 -2.000,00 -200,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.400,00 1.400,00 0,00 0,002127

380 Einrichtungen der Kulturpflege 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 291.300,00 265.600,00 699.400,00 337.400,00

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.800,00 0,00 0,002226

380 Einrichtungen der Kulturpflege 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 286.000,00 305.000,00 1.150.300,00 788.100,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus 5.300,00 -39.400,00 -450.900,00 -450.700,00

-400,00 -400,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 206

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 SONSTIGE AUSGABEN ALTENTAG 9.500,00 8.500,00 9.500,00 8.500,002225 3225 24

1/419000-752000 LFD.TRANSFERZ AN
GEMEINDEVERBÄNDE SHV-
UMLAGE

1.777.800,00 1.673.200,00 1.777.800,00 1.673.200,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.787.300,00 1.681.700,00 1.787.300,00 1.681.700,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1.787.300,00 1.681.700,00 1.787.300,00 1.681.700,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -1.787.300,00 -1.681.700,00 -1.787.300,00 -1.681.700,00

-1.787.300,00 -1.681.700,00 -1.787.300,00 -1.681.700,00

42 Freie Wohlfahrt

426 Flüchtlingshilfe

426000 FLÜCHTLINGSHILFE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

426000 FLÜCHTLINGSHILFE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000-670000 VERSICHERUNGEN 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/426000-768000 ANERKENNUNGSBEITRAG AN
ASYLWERBER

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

426 Flüchtlingshilfe 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 207

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

500,00 0,00 500,00 0,002121 3121 15

2/429000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002121 3121 15

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,00

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN TAXI

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/429000-757000 LFD TRANSFERZ A PRIV
INSTITUTIONEN

2.600,00 1.600,00 2.600,00 1.600,002234 3234 27

1/429000-768000 SONST.LFD.TRANSF.ZAHLG.AN
PRIVATE HAUSHALTE

0,00 100,00 0,00 100,002234 3234 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.600,00 10.700,00 11.600,00 10.700,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 13.800,00 12.900,00 13.800,00 12.900,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -10.300,00 -9.900,00 -10.300,00 -9.900,00

-8.100,00 -7.700,00 -8.100,00 -7.700,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN FERIENSPIEL

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/439000+861000 LFD TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS
FERIENSPIEL

600,00 600,00 600,00 600,002121 3121 15

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 208

439000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/439000-729000 SONSTIGE AUSGABEN
FERIENSPIEL

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/439000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT.
JUGENDBETREUUNG

61.000,00 56.400,00 61.000,00 56.400,002234 3234 27

1/439000-768000 SONST.LFD.TRANSF.ZAHLG.AN
PRIVATE HAUSHALTE -
WARENGUTSCHEIN

1.500,00 1.800,00 1.500,00 1.800,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 67.100,00 62.800,00 67.100,00 62.800,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 67.100,00 62.800,00 67.100,00 62.800,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -65.500,00 -61.200,00 -65.500,00 -61.200,00

-65.500,00 -61.200,00 -65.500,00 -61.200,00

45 Sozialpolitische Maßnahmen

459 Sonstige Maßnahmen

459000 SOZIALPOLITISCHE MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

459 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

45 Sozialpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

459000 SOZIALPOLITISCHE MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/459000-768000 SONSTIGE TRANSFERS AN
PRIVATE HAUSHALTE

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002234 3234 27

459 Sonstige Maßnahmen 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

45 Sozialpolitische Maßnahmen 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00

Saldo 459 Sonstige Maßnahmen

45 Sozialpolitische Maßnahmen -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00

-2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 SONSTIGE FAMILIENPOL. MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 209

469000 SONSTIGE FAMILIENPOL. MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-768000 SONSTIGE TRANSFERS AN
PRIVATE HAUSHALTE

11.200,00 8.100,00 11.200,00 8.100,002234 3234 27

469 Sonstige Maßnahmen 11.200,00 8.100,00 11.200,00 8.100,00Summe Mittelverw.

46 Familienpolitische Maßnahmen 11.200,00 8.100,00 11.200,00 8.100,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen -11.200,00 -8.100,00 -11.200,00 -8.100,00

-11.200,00 -8.100,00 -11.200,00 -8.100,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 ALLGEMEINE WOHNBAUFÖRDERUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

480 Allgemeine Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 5.100,00 4.600,00 5.100,00 4.600,00

480000 ALLGEMEINE WOHNBAUFÖRDERUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/480000-768000 SONST.LFD.TRANSF.ZAHLG.AN
PRIVATE HAUSHALTE

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

480 Allgemeine Wohnbauförderung 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

48 Wohnbauförderung 200,00 200,00 200,00 200,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.881.600,00 1.765.700,00 1.881.600,00 1.765.700,00

Saldo 480 Allgemeine Wohnbauförderung

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -1.876.500,00 -1.761.100,00 -1.876.500,00 -1.761.100,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 210

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNG AN
LAND PENSIONSKASSA

26.400,00 28.400,00 26.400,00 28.400,002231 3231 26

1/510000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

10.000,00 0,00 10.000,00 0,002233 3233 27

510 Medizinische Bereichsversorgung 36.400,00 28.400,00 36.400,00 28.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -36.400,00 -28.400,00 -36.400,00 -28.400,00

511 Familienberatung

511000 FAMILIENBERATUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/511000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

700,00 200,00 700,00 200,002121 3121 15

511 Familienberatung 700,00 200,00 700,00 200,00Summe Mittelaufbr.

511000 FAMILIENBERATUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/511000-454000 REINIGUNGSMITTEL 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/511000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 0,00 100,00 0,00 100,002222 3222 24

1/511000-700000 MIETZINSE 0,00 3.100,00 0,00 3.100,002223 3223 24

1/511000-700800 BETRIEBSKOSTEN 0,00 700,00 0,00 700,002223 3223 24

1/511000-700900 VERWALTUNGSKOSTENBEITRAG 0,00 100,00 0,00 100,002223 3223 24

1/511000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U.-ANLAGEN
GEM.FAG

0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/511000-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

700,00 0,00 700,00 0,002225 3225 24

1/511000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/511000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002234 3234 27

511 Familienberatung 8.800,00 12.400,00 8.800,00 12.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 511 Familienberatung -8.100,00 -12.200,00 -8.100,00 -12.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 211

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 GESUNDE GEMEINDE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 4.000,00 0,00 4.000,002116 3116 18

2/512000+861000 LFD TRANSFERZ VON LÄNDERN
UND LANDESFONDS

500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 500,00 4.500,00 500,00 4.500,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 1.200,00 4.700,00 1.200,00 4.700,00

512000 GESUNDE GEMEINDE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 48.200,00 43.800,00 48.200,00 43.800,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -47.000,00 -39.100,00 -47.000,00 -39.100,00

-2.500,00 1.500,00 -2.500,00 1.500,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/520000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 700,00 0,00 700,002116 3116 18

2/520000+861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 15

520 Natur- und Landschaftsschutz 10.000,00 10.700,00 10.000,00 10.700,00Summe Mittelaufbr.

520000 NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN E-GEM PROJEKT

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/520000-728010 Projekt Agenda 21 Klimaschutz 25.000,00 15.000,00 25.000,00 15.000,002225 3225 24

1/520000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/520000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002234 3234 27

520 Natur- und Landschaftsschutz 37.000,00 26.800,00 37.000,00 26.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -27.000,00 -16.100,00 -27.000,00 -16.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 212

528 Tierkörperbeseitigung

528000 TIERKÖRPERBESEITIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 10.000,00 10.700,00 10.000,00 10.700,00

528000 TIERKÖRPERBESEITIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 LFD.TRANSFERZ AN TKV 17.300,00 17.000,00 17.300,00 17.000,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 17.300,00 17.000,00 17.300,00 17.000,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 54.300,00 43.800,00 54.300,00 43.800,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -44.300,00 -33.100,00 -44.300,00 -33.100,00

-17.300,00 -17.000,00 -17.300,00 -17.000,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 RETTUNGSDIENSTE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 RETTUNGSDIENSTE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT.
RETTUNGSBEITRAG

58.300,00 56.600,00 58.300,00 56.600,002234 3234 27

1/530000-757100 LFD TRANSFERZ A PRIV INSTITUT
NOTARZTEINSATZFAHRZEUG

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 61.300,00 59.600,00 61.300,00 59.600,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 61.300,00 59.600,00 61.300,00 59.600,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -61.300,00 -59.600,00 -61.300,00 -59.600,00

-61.300,00 -59.600,00 -61.300,00 -59.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 213

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 SPRENGELBEITRÄGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 RÜCKERSÄTZE NICHT
ABSETZBARE AUSGABEN

72.100,00 67.500,00 72.100,00 67.500,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 72.100,00 67.500,00 72.100,00 67.500,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 72.100,00 67.500,00 72.100,00 67.500,00

5 Gesundheit 83.300,00 82.900,00 83.300,00 82.900,00

562000 SPRENGELBEITRÄGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN
LÄNDER UND LANDESFONDS

1.603.800,00 1.552.300,00 1.603.800,00 1.552.300,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 1.603.800,00 1.552.300,00 1.603.800,00 1.552.300,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 1.603.800,00 1.552.300,00 1.603.800,00 1.552.300,00

5 Gesundheit 1.767.600,00 1.699.500,00 1.767.600,00 1.699.500,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -1.684.300,00 -1.616.600,00 -1.684.300,00 -1.616.600,00

-1.531.700,00 -1.484.800,00 -1.531.700,00 -1.484.800,00

-1.531.700,00 -1.484.800,00 -1.531.700,00 -1.484.800,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 214

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 BUNDESSTRASSEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/610000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

700,00 700,00 0,00 0,002127

610 Bundesstraßen 700,00 700,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

610000 BUNDESSTRASSEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/610000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 13.000,00 0,00 13.000,002224 3224 24

1/610000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.500,00 0,00 0,002226

610 Bundesstraßen 3.500,00 16.500,00 0,00 13.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 610 Bundesstraßen -2.800,00 -15.800,00 0,00 -13.000,00

611 Landesstraßen

611000 LANDES- UND BEZIRKSSTRASSEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 0,00 0,002127

611 Landesstraßen 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 LANDES- UND BEZIRKSSTRASSEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-002000 STRASSENBAUTEN 0,00 0,00 30.000,00 10.000,003412 40

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.200,00 6.000,00 0,00 0,002226

1/611000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

5.000,00 2.000,00 5.000,00 2.000,002225 3225 24

1/611000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

611 Landesstraßen 11.700,00 8.000,00 35.500,00 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -10.100,00 -6.400,00 -35.500,00 -12.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 215

612 Gemeindestraßen

612000 GEMEINDESTRASSEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 8.200,00 4.700,00 8.200,00 4.700,002115 3115 14

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

110.400,00 110.100,00 0,00 0,002127

2/612000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002116 3116 18

2/612000+850000 ANLIEGERBEITRÄGE 25.000,00 45.000,00 25.000,00 45.000,002111 3111 10

2/612000+868000 LFD TRANSFERZ V PRIV
HAUSHALTEN-STRAFEN

45.000,00 50.000,00 45.000,00 50.000,002124 3124 16

612000 GEMEINDESTRASSEN 190.600,00 210.800,00 80.200,00 100.700,00Summe Mittelaufbr.

612000 GEMEINDESTRASSEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-001000 UNBEBAUTE GRUNDSTÜCKE
ERWERB

0,00 0,00 20.000,00 600,003412 40

1/612000-002000 STRASSENBAUTEN 0,00 0,00 1.300,00 62.100,003412 40

1/612000-050000 SONDERANLAGEN
VERKEHRSZEICHEN

0,00 0,00 8.000,00 9.000,003412 40

1/612000-611000 INSTANDHALTUNG V
STRASSENBAUTEN

30.000,00 50.000,00 30.000,00 50.000,002224 3224 24

1/612000-611100 INSTANDHALTUNG V. BRÜCKEN 0,00 3.000,00 0,00 3.000,002224 3224 24

1/612000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 321.800,00 331.100,00 0,00 0,002226

1/612000-700000 MIETZINSE 39.600,00 38.000,00 39.600,00 38.000,002223 3223 24

1/612000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/612000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

82.000,00 80.000,00 82.000,00 80.000,002225 3225 24

1/612000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/612000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/612000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/612000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

23.000,00 19.500,00 23.000,00 19.500,002225 3225 24

612000 GEMEINDESTRASSEN 503.100,00 528.200,00 210.600,00 268.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 GEMEINDESTRASSEN -312.500,00 -317.400,00 -130.400,00 -168.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 216

612100 STRASSENBAU

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 130.000,00 0,003331 33

6/612100+301000 KAPITALTRANSFERZAHLUNG VON
LÄNDERN UND LANDESFONDS

0,00 0,00 15.000,00 15.000,003331 33

6/612100+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 46.100,003334 34

6/612100+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 25.000,00 0,003334 34

6/612100+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 1.100,00 0,003334 34

6/612100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

88.900,00 215.700,00 0,00 0,002301

612100 STRASSENBAU 88.900,00 215.700,00 171.100,00 61.100,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 279.500,00 426.500,00 251.300,00 161.800,00

612100 STRASSENBAU

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612100-002000 STRASSENBAUTEN 0,00 0,00 260.000,00 261.800,003412 40

1/612100-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 0,00 0,00 0,002226

612100 STRASSENBAU 500,00 0,00 260.000,00 261.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612100 STRASSENBAU 88.400,00 215.700,00 -88.900,00 -200.700,00

612 Gemeindestraßen 503.600,00 528.200,00 470.600,00 530.600,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -224.100,00 -101.700,00 -219.300,00 -368.800,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.300,00 6.300,00 0,00 0,002127

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 217

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-002000 STRASSENBAUTEN 0,00 0,00 95.000,00 70.000,003412 40

1/616000-611000 INSTANDHALTUNG V
STRASSENBAUTEN

1.500,00 5.900,00 1.500,00 5.900,002224 3224 24

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 23.200,00 24.200,00 0,00 0,002226

1/616000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

15.000,00 5.000,00 15.000,00 5.000,002225 3225 24

1/616000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE 39.800,00 35.200,00 111.600,00 81.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE -33.500,00 -28.900,00 -111.600,00 -81.000,00

616100 GÜTERWEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 GÜTERWEGE 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00

616100 GÜTERWEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/616100-752000 LFD TRANSFERZ AN
WEGEERHALTUNGSVERB

3.000,00 12.700,00 3.000,00 12.700,002231 3231 26

616100 GÜTERWEGE 5.000,00 14.700,00 5.000,00 14.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 GÜTERWEGE -5.000,00 -14.700,00 -5.000,00 -14.700,00

616 Sonstige Straßen und Wege 44.800,00 49.900,00 116.600,00 95.700,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -38.500,00 -43.600,00 -116.600,00 -95.700,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 218

617 Bauhöfe

617000 BAUHOF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+040000 FAHRZEUGE 0,00 0,00 0,00 3.000,003314 31

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.200,00 12.200,00 0,00 0,002127

2/617000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

500,00 3.600,00 500,00 3.600,002114 3114 13

2/617000+816099 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

598.500,00 589.900,00 598.500,00 589.900,002114 3114 13

2/617000+816199 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN) FAHRZEUGE

43.800,00 31.800,00 43.800,00 31.800,002114 3114 13

2/617000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

1.700,00 23.000,00 0,00 0,002117

2/617000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 1.500,00 3.200,00 1.500,00 3.200,002116 3116 18

2/617000+863000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

300,00 5.200,00 300,00 5.200,002121 3121 15

617000 BAUHOF 658.500,00 668.900,00 644.600,00 636.700,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 219

617000 BAUHOF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-020000 MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN 0,00 0,00 3.500,00 3.500,003414 41

1/617000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,002221 3221 23

1/617000-452000 TREIBSTOFFE 17.000,00 18.000,00 17.000,00 18.000,002221 3221 23

1/617000-454000 REINIGUNGSMITTEL 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/617000-457000 DRUCKWERKE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/617000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 4.000,00 3.400,00 4.000,00 3.400,002221 3221 23

1/617000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 363.500,00 371.800,00 363.500,00 371.800,002211 3211 20

1/617000-521000 ARBEITER GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGT

8.000,00 2.800,00 8.000,00 2.800,002211 3211 20

1/617000-523000 ARBEITER NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGT

1.800,00 1.900,00 1.800,00 1.900,002211 3211 20

1/617000-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 4.200,00 4.100,00 4.200,00 4.100,002213 3213

1/617000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 5.300,00 13.000,00 5.300,00 13.000,002211 3211 20

1/617000-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 12.000,00 10.700,00 12.000,00 10.700,002211 3211 20

1/617000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

11.300,00 11.800,00 11.300,00 11.800,002212 3212 20

1/617000-580200 DB
Z.AUSGLEICHSF.F.FAM.BEIHILFEN
SONSTIGE BEDIENSTETE

400,00 200,00 400,00 200,002212 3212 20

1/617000-581500 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

84.000,00 82.200,00 84.000,00 82.200,002212 3212 20

1/617000-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 1.800,00 1.200,00 1.800,00 1.200,002212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

4.500,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.400,00 3.700,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 1.400,00 1.000,00 1.400,00 1.000,002222 3222 24

1/617000-600001 GAS 2.400,00 2.300,00 2.400,00 2.300,002222 3222 24

1/617000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/617000-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN

10.000,00 7.000,00 10.000,00 7.000,002224 3224 24

1/617000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

25.000,00 30.000,00 25.000,00 30.000,002224 3224 24

1/617000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/617000-670000 VERSICHERUNGEN 5.700,00 5.600,00 5.700,00 5.600,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 57.700,00 58.600,00 0,00 0,002226

1/617000-700000 MIETZINSE 8.000,00 7.800,00 8.000,00 7.800,002223 3223 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 220

1/617000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002225 3225 24

1/617000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM.FAG

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/617000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/617000-720599 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN)
ALLGEM.VERWALTUNG

26.300,00 25.700,00 26.300,00 25.700,002225 3225 24

1/617000-724000 REISEGEBÜHREN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/617000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.300,00 2.200,00 2.300,00 2.200,002225 3225 24

1/617000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.300,00 600,00 2.300,00 600,002225 3225 24

617000 BAUHOF 671.700,00 675.500,00 609.600,00 616.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 BAUHOF -13.200,00 -6.600,00 35.000,00 20.000,00

617100 TRAKTOR

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 72.000,003331 33

6/617100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 48.000,00 0,00 0,002301

617100 TRAKTOR 0,00 48.000,00 0,00 72.000,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 658.500,00 716.900,00 644.600,00 708.700,00

61 Straßenbau 946.600,00 1.152.000,00 895.900,00 870.500,00

617100 TRAKTOR

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617100-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 120.000,003414 41

617100 TRAKTOR 0,00 0,00 0,00 120.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 617100 TRAKTOR 0,00 48.000,00 0,00 -48.000,00

617 Bauhöfe 671.700,00 675.500,00 609.600,00 736.700,00

61 Straßenbau 1.235.300,00 1.278.100,00 1.232.300,00 1.388.000,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -288.700,00 -126.100,00 -336.400,00 -517.500,00

-13.200,00 41.400,00 35.000,00 -28.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 221

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 KONKURRENZGEWÄSSER

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

631 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

631000 KONKURRENZGEWÄSSER

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/631000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/631000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,002225 3225 24

631 Konkurrenzgewässer 55.100,00 55.100,00 55.100,00 55.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer -55.100,00 -55.100,00 -55.100,00 -55.100,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN U MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

65.000,00 65.000,00 0,00 0,002301

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00

639000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN U MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639000-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,
GEBÜHREN U HONORARE

0,00 0,00 10.000,00 10.000,003413 40

5/639000-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 55.000,00 0,003413 40

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 65.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 55.100,00 55.100,00 120.100,00 65.100,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau 9.900,00 9.900,00 -120.100,00 -65.100,00

65.000,00 65.000,00 -65.000,00 -10.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 222

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 EINRICHTG.U.MASSN.NACH D.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 0,00 0,002127

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung1.600,00 1.600,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

640000 EINRICHTG.U.MASSN.NACH D.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-050000 SONDERANLAGEN 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003412 40

1/640000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.700,00 3.700,00 0,00 0,002226

1/640000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/640000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung7.000,00 5.000,00 8.300,00 6.300,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 7.000,00 5.000,00 8.300,00 6.300,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -5.400,00 -3.400,00 -8.300,00 -6.300,00

-5.400,00 -3.400,00 -8.300,00 -6.300,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 VERKEHR, SONSTIGES

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000+810000 LEISTUNGSERLÖSE FÜR
SCHNUPPERTICKET

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002114 3114 13

690 Verkehr, Sonstiges 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.014.400,00 1.219.800,00 897.100,00 871.700,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 223

690000 VERKEHR, SONSTIGES

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/690000-751000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN
LÄNDER UND LANDESFONDS

19.600,00 18.900,00 19.600,00 18.900,002231 3231 26

1/690000-751700 LFD TRANSFERZ AN LAND Oö. NAH-
UND REGIONALVERKEHR

34.700,00 26.900,00 34.700,00 26.900,002231 3231 26

1/690000-768000 LFD TRANSFERZ AN PRIVATE
HAUSHALTE SCHNUPPERTICKET

1.800,00 1.700,00 1.800,00 1.700,002234 3234 27

690 Verkehr, Sonstiges 56.300,00 47.700,00 56.300,00 47.700,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 56.300,00 47.700,00 56.300,00 47.700,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.353.700,00 1.385.900,00 1.417.000,00 1.507.100,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -339.300,00 -166.100,00 -519.900,00 -635.400,00

-55.100,00 -46.500,00 -55.100,00 -46.500,00

-55.100,00 -46.500,00 -55.100,00 -46.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 224

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 PRODUKTIONSFÖRDERUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 PRODUKTIONSFÖRDERUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 300,00 300,00 300,00 300,002234 3234 27

1/742000-768000 SONST.LFD.TRANSF.ZAHLG.AN
PRIVATE HAUSHALTE

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 400,00 400,00 400,00 400,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 MASSN.Z.FÖRD.D.FREMDENVERKEHRS

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00

771000 MASSN.Z.FÖRD.D.FREMDENVERKEHRS

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002225 3225 24

1/771000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 4.100,00 4.200,00 4.100,00 4.200,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 4.100,00 4.200,00 4.100,00 4.200,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -4.100,00 -4.200,00 -4.100,00 -4.200,00

-4.100,00 -4.200,00 -4.100,00 -4.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 225

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-757000 LFD.TRANSFERZ A PRIV INSTITUT. 3.000,00 7.000,00 3.000,00 7.000,002234 3234 27

1/782000-775000 KAPITALTRANSFERZ AN
UNTERNEHMUNGEN

2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002233 3433 44

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 5.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -5.000,00 -10.000,00 -5.000,00 -10.000,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 6.000,00 11.000,00 6.000,00 11.000,00

7 Wirtschaftsförderung 10.500,00 15.600,00 10.500,00 15.600,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -10.500,00 -15.600,00 -10.500,00 -15.600,00

-6.000,00 -11.000,00 -6.000,00 -11.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 226

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-ANLAGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-ANLAGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-454000 REINIGUNGSMITTEL 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/812000-521000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

2.100,00 6.300,00 2.100,00 6.300,002211 3211 20

1/812000-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 100,00 0,00 100,002211 3211 20

1/812000-580200 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 200,00 100,00 200,002212 3212 20

1/812000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 1.400,00 100,00 1.400,002212 3212 20

1/812000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 400,00 100,00 400,00 100,002224 3224 24

812 WC-Anlagen 3.300,00 8.700,00 3.300,00 8.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -3.300,00 -8.700,00 -3.300,00 -8.700,00

813 Müllbeseitigung

813000 MÜLLBESEITIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 VERÄUSSERUNG V
HANDELSWAREN MÜLLTONNEN

2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002116 3116 16

2/813000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

2/813000+852000 GEB.F.BENÜTZUNG V
GEMEINDEEINRICHTUNGEN

591.900,00 557.400,00 591.900,00 557.400,002113 3113 12

2/813000+852100 GEB F BENÜTZUNG V
GEMEINDEEINRICHTUNGEN
(SÄCKE)

3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002113 3113 12

813 Müllbeseitigung 597.200,00 562.000,00 597.200,00 562.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 227

813000 MÜLLBESEITIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 HANDELSWAREN- MÜLLTONNEN 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002221 3221 23

1/813000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23

1/813000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,002226

1/813000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

25.500,00 25.000,00 25.500,00 25.000,002225 3225 24

1/813000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

11.800,00 12.000,00 11.800,00 12.000,002225 3225 24

1/813000-720599 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN)
ALLGEM.VERWALTUNG

31.700,00 31.200,00 31.700,00 31.200,002225 3225 24

1/813000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN ABFUHR

193.300,00 185.000,00 193.300,00 185.000,002225 3225 24

1/813000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/813000-752000 LFD. TRANSFERZ AN
GEMEINDEVERBÄNDE
BEZIRKSABFALLVERBAND

331.400,00 306.500,00 331.400,00 306.500,002231 3231 26

813 Müllbeseitigung 597.000,00 562.600,00 596.100,00 561.700,00Summe Mittelverw.

813100 ALTSTOFFSAMMELZENTRUM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

813100 ALTSTOFFSAMMELZENTRUM 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

813 Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00

813100 ALTSTOFFSAMMELZENTRUM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813100-457000 DRUCKWERKE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/813100-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE
GEBÜHREN GEM FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

813100 ALTSTOFFSAMMELZENTRUM 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 813100 ALTSTOFFSAMMELZENTRUM -100,00 -900,00 800,00 0,00

813 Müllbeseitigung 300,00 300,00 300,00 300,00

Saldo 813 Müllbeseitigung -100,00 -900,00 800,00 0,00

814 Straßenreinigung

814000 WINTERDIENST

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 WINTERDIENST 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 228

814000 WINTERDIENST

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 CHEMISCHE UND SONST MITTEL 11.000,00 10.800,00 11.000,00 10.800,002221 3221 23

1/814000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 4.100,00 4.000,00 4.100,00 4.000,002221 3221 23

1/814000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

56.500,00 50.000,00 56.500,00 50.000,002225 3225 24

1/814000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

7.000,00 700,00 7.000,00 700,002225 3225 24

1/814000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/814000-720700 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR
LEISTUNGEN

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002225 3225 24

1/814000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

17.000,00 18.000,00 17.000,00 18.000,002225 3225 24

814000 WINTERDIENST 99.700,00 87.600,00 99.700,00 87.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 WINTERDIENST -99.700,00 -87.600,00 -99.700,00 -87.600,00

814100 STRASSENREINIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 STRASSENREINIGUNG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00

814100 STRASSENREINIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

14.500,00 14.000,00 14.500,00 14.000,002225 3225 24

1/814100-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/814100-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

814100 STRASSENREINIGUNG 22.200,00 21.700,00 22.200,00 21.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 STRASSENREINIGUNG -22.200,00 -21.700,00 -22.200,00 -21.700,00

814 Straßenreinigung 121.900,00 109.300,00 121.900,00 109.300,00

Saldo 814 Straßenreinigung -121.900,00 -109.300,00 -121.900,00 -109.300,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 229

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 PARK-U. GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPL:

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 300,00 0,00 300,002116 3116 18

815000 PARK-U. GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPL: 0,00 300,00 0,00 300,00Summe Mittelaufbr.

815000 PARK-U. GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPL:

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-050000 SONDERANLAGEN 0,00 0,00 15.000,00 10.000,003412 40

1/815000-619000 INSTANDHALTUNG VON
SPIELPLÄTZEN UND PARKANLAGEN

10.000,00 9.000,00 10.000,00 9.000,002224 3224 24

1/815000-670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.600,00 0,00 0,002226

1/815000-700000 MIETZINSE 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002223 3223 24

1/815000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

70.500,00 68.600,00 70.500,00 68.600,002225 3225 24

1/815000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

3.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,002225 3225 24

1/815000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/815000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/815000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 500,00 300,00 500,002225 3225 24

815000 PARK-U. GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPL: 89.800,00 86.100,00 101.300,00 92.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 815000 PARK-U. GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPL: -89.800,00 -85.800,00 -101.300,00 -92.200,00

815100 Gestaltung öffentl. Raum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

40.000,00 0,00 0,00 0,002301

815100 Gestaltung öffentl. Raum 40.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 40.000,00 300,00 0,00 300,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 230

815100 Gestaltung öffentl. Raum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/815100-042000 Ausstattung öffentlicher Raum 0,00 0,00 40.000,00 0,003415 41

815100 Gestaltung öffentl. Raum 0,00 0,00 40.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815100 Gestaltung öffentl. Raum 40.000,00 0,00 -40.000,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 89.800,00 86.100,00 141.300,00 92.500,00

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -49.800,00 -85.800,00 -141.300,00 -92.200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

500,00 700,00 500,00 700,002114 3114 13

816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN 500,00 700,00 500,00 700,00Summe Mittelaufbr.

816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-050000 SONDERANLAGEN 0,00 0,00 10.000,00 15.000,003412 40

1/816000-346000 DARLEHENSTILGUNG 0,00 0,00 0,00 63.000,003614 65

1/816000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 25.000,00 20.000,00 25.000,00 20.000,002222 3222 24

1/816000-619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002224 3224 24

1/816000-650000 ZINSEN U GELDVERK.SPESEN,
KREDITZINSEN

0,00 3.000,00 0,00 3.000,002241 3241 25

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 22.600,00 44.700,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/816000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/816000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

1.000,00 200,00 1.000,00 200,002225 3225 24

816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN 72.600,00 92.900,00 60.000,00 126.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN -72.100,00 -92.200,00 -59.500,00 -125.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 231

816100 Erneuerung Straßenbeleuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 90.000,003331 33

6/816100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 5.000,00 0,00 0,002301

816100 Erneuerung Straßenbeleuchtung 0,00 5.000,00 0,00 90.000,00Summe Mittelaufbr.

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 500,00 5.700,00 500,00 90.700,00

816100 Erneuerung Straßenbeleuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816100-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 0,00 105.000,003413 40

816100 Erneuerung Straßenbeleuchtung 0,00 0,00 0,00 105.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 816100 Erneuerung Straßenbeleuchtung 0,00 5.000,00 0,00 -15.000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 72.600,00 92.900,00 60.000,00 231.200,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -72.100,00 -87.200,00 -59.500,00 -140.500,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 FRIEDHOF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 0,00 2.300,00 0,00 2.300,002115 3115 14

2/817000+816000 KOSTENBEITRÄGE
(KOSTENERSÄTZE) FÜR SONST
LEISTUNGEN

0,00 1.100,00 0,00 1.100,002114 3114 13

817000 FRIEDHOF 0,00 3.400,00 0,00 3.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 232

817000 FRIEDHOF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-670000 VERSICHERUNGEN 400,00 300,00 400,00 300,002222 3222 24

1/817000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/817000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/817000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

200,00 500,00 200,00 500,002225 3225 24

1/817000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/817000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/817000-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

0,00 10.000,00 0,00 10.000,002225 3225 24

817000 FRIEDHOF 1.900,00 12.000,00 1.900,00 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 817000 FRIEDHOF -1.900,00 -8.600,00 -1.900,00 -8.600,00

817100 AUFBAHRUNGSHALLE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

817100 AUFBAHRUNGSHALLE 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 0,00 3.400,00 0,00 3.400,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)637.700,00 571.400,00 597.700,00 656.400,00

817100 AUFBAHRUNGSHALLE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817100-680000 Planmäßige Abschreibung 17.700,00 17.700,00 0,00 0,002226

817100 AUFBAHRUNGSHALLE 17.700,00 17.700,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 817100 AUFBAHRUNGSHALLE -17.700,00 -17.700,00 0,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)19.600,00 29.700,00 1.900,00 12.000,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)904.500,00 889.600,00 924.800,00 1.015.700,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-266.800,00 -318.200,00 -327.100,00 -359.300,00

-19.600,00 -26.300,00 -1.900,00 -8.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 233

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828000 SONSTIGE MÄRKTE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+812000 MARKTGEBÜHREN 800,00 800,00 800,00 800,002114 3114 13

828 Sonstige Märkte 800,00 800,00 800,00 800,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 800,00 800,00 800,00 800,00

828000 SONSTIGE MÄRKTE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

828 Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 800,00 800,00 800,00 800,00

800,00 800,00 800,00 800,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 TIEFGARAGENPARKPLÄTZE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 0,00 0,00 0,00 0,00

839000 TIEFGARAGENPARKPLÄTZE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/839000-600000 Energiebezüge 2.000,00 2.600,00 2.000,00 2.600,002222 3222 24

1/839000-670000 Versicherungen 100,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24

1/839000-680000 Planmäßige Abschreibung 12.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/839000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 21.800,00 9.600,00 9.100,00 9.600,00Summe Mittelverw.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 21.800,00 9.600,00 9.100,00 9.600,00

Saldo 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -21.800,00 -9.600,00 -9.100,00 -9.600,00

-21.800,00 -9.600,00 -9.100,00 -9.600,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 234

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 SONDERVERMÖGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

840000 SONDERVERMÖGEN 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

840000 SONDERVERMÖGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/840000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/840000-670000 VERSICHERUNGEN 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/840000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/840000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/840000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

840000 SONDERVERMÖGEN 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 SONDERVERMÖGEN -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

840100 GRUNDVERMÖGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

840100 GRUNDVERMÖGEN 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 100,00 100,00 100,00 100,00

840100 GRUNDVERMÖGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840100-710000 ÖFFENTL.ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

400,00 300,00 400,00 300,002225 3225 24

840100 GRUNDVERMÖGEN 400,00 300,00 400,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 840100 GRUNDVERMÖGEN -400,00 -300,00 -400,00 -300,00

840 Grundbesitz 7.500,00 7.400,00 7.500,00 7.400,00

Saldo 840 Grundbesitz -7.400,00 -7.300,00 -7.400,00 -7.300,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 235

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE/REICH.STR.19

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002115 3115 14

2/846000+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,002115 3115 14

2/846000+811200 BETRIEBSKOSTENERS/ENERGIE 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002115 3115 14

846000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE/REICH.STR.19 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Summe Mittelaufbr.

846000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE/REICH.STR.19

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-400000 GERINGW WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

100,00 500,00 100,00 500,002221 3221 23

1/846000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/846000-600001 GAS 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/846000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 2.000,00 3.400,00 2.000,00 3.400,002224 3224 24

1/846000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 600,00 500,00 600,002222 3222 24

1/846000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/846000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM.FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/846000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002225 3225 24

1/846000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

300,00 100,00 300,00 100,002225 3225 24

1/846000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/846000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/846000-728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

846000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE/REICH.STR.19 10.400,00 11.100,00 10.400,00 11.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 846000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE/REICH.STR.19 1.600,00 900,00 1.600,00 900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 236

846100 LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (BELLAK-HAUS)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/846100+301000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN
VON LÄNDERN UND LANDESFONDS

0,00 0,00 0,00 50.000,003331 33

6/846100+346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 800.000,003514 55

2/846100+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 20.400,00 18.700,00 20.400,00 18.700,002115 3115 14

2/846100+811100 Betriebskostenersätze 8.100,00 8.000,00 8.100,00 8.000,002115 3115 14

2/846100+829000 Sonstige Erträge 0,00 2.600,00 0,00 2.600,002116 3116 18

846100 LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (BELLAK-HAUS) 28.500,00 29.300,00 28.500,00 879.300,00Summe Mittelaufbr.

846100 LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (BELLAK-HAUS)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846100-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜHREN
,HONORAR

0,00 0,00 0,00 180.000,003413 40

5/846100-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 0,00 500.000,003413 40

1/846100-346000 DARLEHENSTILGUNG 0,00 0,00 60.000,00 40.000,003614 65

1/846100-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/846100-600001 GAS 2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002222 3222 24

1/846100-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/846100-650000 ZINSEN U GELDVERK.SPESEN,
KREDITZINSEN

2.700,00 5.000,00 2.700,00 5.000,002241 3241 25

1/846100-670000 VERSICHERUNGEN 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/846100-680000 Planmäßige Abschreibung 35.600,00 30.600,00 0,00 0,002226

1/846100-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE
GEBÜHREN GEM FAG

400,00 1.800,00 400,00 1.800,002225 3225 24

1/846100-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U.-ANLAGEN
GEM.FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/846100-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/846100-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

200,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24

1/846100-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

846100 LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (BELLAK-HAUS) 46.400,00 44.800,00 70.800,00 734.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 846100 LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (BELLAK-HAUS) -17.900,00 -15.500,00 -42.300,00 145.100,00

846300 CONTAINER BAND HANS-ZACH-STR 11

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846300 CONTAINER BAND HANS-ZACH-STR 11 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 237

846300 CONTAINER BAND HANS-ZACH-STR 11

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846300-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/846300-614000 INSTANDHALTUNG V GEBÄUDEN 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846300-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 0,00 0,002226

1/846300-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U.-ANLAGEN
GEM.FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/846300-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

846300 CONTAINER BAND HANS-ZACH-STR 11 1.200,00 1.200,00 600,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 846300 CONTAINER BAND HANS-ZACH-STR 11 -1.200,00 -1.200,00 -600,00 -600,00

846400 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 8

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846400+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 3.200,00 5.100,00 3.200,00 5.100,002115 3115 14

2/846400+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 300,00 900,00 300,00 900,002115 3115 14

846400 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 8 3.500,00 6.000,00 3.500,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.

846400 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 8

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846400-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/846400-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846400-614000 INSTANHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 300,00 100,00 300,002224 3224 24

1/846400-670000 VERSICHERUNGEN 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/846400-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,002226

1/846400-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE
GEBÜHREN GEM FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/846400-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U.-ANLAGEN
GEM.FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/846400-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

846400 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 8 2.600,00 2.800,00 1.900,00 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 846400 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 8 900,00 3.200,00 1.600,00 3.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 238

846500 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 10

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846500+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/846500+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

846500 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 10 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

846500 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 10

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846500-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/846500-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846500-670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/846500-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,002226

846500 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 10 400,00 400,00 300,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 846500 LIEGENSCHAFT LEDERERGASSE 10 -200,00 -200,00 -100,00 -100,00

846600 HAUS/HAUPTSTRASSE 27

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846600+811000 Miet- und Pachtertrag 10.800,00 0,00 10.800,00 0,002115 3115 14

2/846600+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 3.800,00 0,00 3.800,00 0,002115 3115 14

846600 HAUS/HAUPTSTRASSE 27 14.600,00 0,00 14.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 58.800,00 47.500,00 58.800,00 897.500,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 58.900,00 47.600,00 58.900,00 897.600,00

846600 HAUS/HAUPTSTRASSE 27

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846600-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN

0,00 0,00 0,00 21.600,003413 40

5/846600-010100 Gebäude 0,00 0,00 0,00 410.100,003413 40

1/846600-600000 Energiebezüge Strom 900,00 0,00 900,00 0,002222 3222 24

1/846600-600001 Energiebezüge GAS 1.100,00 0,00 1.100,00 0,002222 3222 24

1/846600-670000 Versicherungen 300,00 0,00 300,00 0,002222 3222 24

1/846600-680000 Planmäßige Abschreibung 8.600,00 0,00 0,00 0,002226

846600 HAUS/HAUPTSTRASSE 27 10.900,00 0,00 2.300,00 431.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 846600 HAUS/HAUPTSTRASSE 27 3.700,00 0,00 12.300,00 -431.700,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 71.900,00 60.300,00 86.300,00 1.180.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 79.400,00 67.700,00 93.800,00 1.187.400,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -20.500,00 -20.100,00 -34.900,00 -289.800,00

-13.100,00 -12.800,00 -27.500,00 -282.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 239

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 WASSERVERSORGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
BUND TILUNGSZUSCHUSS

0,00 0,00 3.800,00 10.300,003331 33

2/850000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere (Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 15.000,003334 34

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10.800,00 13.200,00 0,00 0,002127

2/850000+816299 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

3.100,00 2.700,00 3.100,00 2.700,002114 3114 13

2/850000+816399 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

2.600,00 1.400,00 2.600,00 1.400,002114 3114 13

2/850000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

43.500,00 0,00 0,00 0,002117

2/850000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 9.000,00 10.000,00 9.000,00 10.000,002116 3116 18

6/850000+829920 Sonstige Erträge WASSER IB 44.500,00 0,00 44.500,00 0,002116 3116 18

2/850000+850000 ANSCHLUSSGEBÜHREN 70.000,00 68.000,00 70.000,00 68.000,002111 3111 10

2/850000+852000 GEB.F.BENÜTZUNG V
GEMEINDEEINRICHTUNGEN

525.000,00 520.000,00 525.000,00 520.000,002113 3113 12

2/850000+852100 WASSERZÄHLERGEBÜHR 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002113 3113 12

2/850000+852200 BEREITSTELLUNGSGEBÜHR 900,00 900,00 900,00 900,002113 3113 12

2/850000+860200 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
BUND ZINSENZUSCHUSS

7.200,00 7.100,00 7.200,00 7.100,002121 3121 15

2/850000+863000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

12.000,00 11.400,00 12.000,00 11.400,002121 3121 15

6/850000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen WASSER IB

100.000,00 0,00 0,00 0,002301

850000 WASSERVERSORGUNG 839.100,00 645.200,00 688.600,00 657.300,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 240

850000 WASSERVERSORGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-004000 AUSBAU ORTSNETZ 0,00 0,00 20.000,00 17.000,003412 40

1/850000-020000 MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN 0,00 0,00 6.000,00 5.000,003414 41

1/850000-346000 DARLEHENSTILGUNG 0,00 0,00 27.800,00 27.800,003614 65

1/850000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

9.000,00 8.000,00 9.000,00 8.000,002221 3221 23

1/850000-413000 HANDELSWAREN-WASSER 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002221 3221 23

1/850000-452000 TREIBSTOFFE 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/850000-454000 REINIGUNGSMITTEL 2.700,00 2.600,00 2.700,00 2.600,002221 3221 23

1/850000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-
U.SONST.BÜROMITTEL

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 15.000,00 14.100,00 15.000,00 14.100,002221 3221 23

1/850000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 129.400,00 69.600,00 129.400,00 69.600,002211 3211 20

1/850000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.300,00 2.200,00 1.300,00 2.200,002211 3211 20

1/850000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

4.800,00 0,00 4.800,00 0,002212 3212 20

1/850000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.800,00 1.900,00 1.800,00 1.900,002211 3211 20

1/850000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

2.800,00 1.500,00 2.800,00 1.500,002212 3212 20

1/850000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

26.800,00 19.100,00 26.800,00 19.100,002212 3212 20

1/850000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 800,00 900,00 800,00 900,002212 3212 20

1/850000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 1.100,00 0,00 0,002214

1/850000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.500,00 800,00 0,00 0,002214

1/850000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 36.700,00 36.000,00 36.700,00 36.000,002222 3222 24

1/850000-612000 INSTANDHALTUNG
WASSERLEITUNG

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/850000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 30.000,00 65.000,00 30.000,00 65.000,002224 3224 24

1/850000-616000 INSTANDHALTUNG VON
MASCHINEN U MASCH.ANLAGEN

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/850000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002224 3224 24

1/850000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/850000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/850000-650000 ZINSEN U GELDVERK.SPESEN,
KREDITZINSEN

100,00 7.100,00 100,00 7.100,002241 3241 25

1/850000-670000 VERSICHERUNGEN 3.100,00 3.200,00 3.100,00 3.200,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 66.800,00 73.800,00 0,00 0,002226



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 241

1/850000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

700,00 1.000,00 700,00 1.000,002225 3225 24

1/850000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002225 3225 24

1/850000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

4.000,00 2.200,00 4.000,00 2.200,002225 3225 24

1/850000-720599 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN)
ALLGEM.VERWALTUNG

51.200,00 50.200,00 51.200,00 50.200,002225 3225 24

1/850000-720699 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN)
GEMEINDEORGANE

1.500,00 4.000,00 1.500,00 4.000,002225 3225 24

1/850000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 8.000,00 3.000,00 8.000,002225 3225 24

1/850000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 9.000,00 7.700,00 9.000,00 7.700,002225 3225 24

5/850000-729920 Sonstige Aufwendungen Wasser IB 100.000,00 0,00 100.000,00 0,002225 3225 24

5/850000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen WASSER IB

44.500,00 0,00 0,00 0,002401

850000 WASSERVERSORGUNG 632.000,00 466.500,00 573.000,00 440.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 WASSERVERSORGUNG 207.100,00 178.700,00 115.600,00 216.700,00

850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850010+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 100.000,00 0,003334 34

850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg 0,00 0,00 100.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 839.100,00 645.200,00 788.600,00 657.300,00

850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850010-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN U. HONORAR

0,00 0,00 10.000,00 0,003413 40

5/850010-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 90.000,00 0,003413 40

850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg 0,00 0,00 100.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 632.000,00 466.500,00 673.000,00 440.600,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 207.100,00 178.700,00 115.600,00 216.700,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 242

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
BUND TILGUNGSZUSCHUSS

0,00 0,00 20.400,00 26.000,003331 33

2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere (Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 7.000,003334 34

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

132.300,00 132.300,00 0,00 0,002127

2/851000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 300,00 4.000,00 300,00 4.000,002116 3116 18

6/851000+829930 Sonstige Erträge KANAL IB 144.100,00 0,00 144.100,00 0,002116 3116 18

2/851000+850000 ANSCHLUSSGEBÜHREN 150.000,00 163.000,00 150.000,00 163.000,002111 3111 10

2/851000+852000 GEB.F.BENÜTZUNG V
GEMEINDEEINRICHTUNGEN

1.340.000,00 1.320.000,00 1.340.000,00 1.320.000,002113 3113 12

2/851000+852100 BEREITSTELLUNGSGEBÜHR 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002113 3113 12

2/851000+860200 LFD TRANSFERZAHLUNGEN V
BUND ZINSENZUSCHUSS

16.400,00 15.900,00 16.400,00 15.900,002121 3121 15

6/851000+894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen KANAL IB

315.000,00 0,00 0,00 0,002301

2/851000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

65.000,00 0,00 0,00 0,002301

851000 ABWASSERBESEITIGUNG 2.165.400,00 1.637.500,00 1.673.500,00 1.538.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 243

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-020000 MASCHINEN UND MASCH ANLAGEN 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003414 41

1/851000-050000 SONDERANLAGEN-
KANALANSCHLÜSSE

0,00 0,00 2.000,00 2.000,003412 40

1/851000-346000 DARLEHENSTILGUNG 0,00 0,00 61.900,00 91.200,003614 65

1/851000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/851000-612000 INSTANDHALTUNG KANALANLAGEN 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002224 3224 24

1/851000-650000 ZINSEN U GELDVERK.SPESEN,
KREDITZINSEN

2.300,00 3.600,00 2.300,00 3.600,002241 3241 25

1/851000-670000 VERSICHERUNGEN 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 227.900,00 234.700,00 0,00 0,002226

1/851000-710000 ÖFFENTL.ABGABEN UND
GEBÜHREN GEM. FAG

500,00 600,00 500,00 600,002225 3225 24

1/851000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

18.500,00 18.200,00 18.500,00 18.200,002225 3225 24

1/851000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/851000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

700,00 600,00 700,00 600,002225 3225 24

1/851000-720399 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK
FAHRZEUGE

200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/851000-720599 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN)
ALLGEM.VERWALTUNG

79.200,00 77.700,00 79.200,00 77.700,002225 3225 24

1/851000-720699 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN)
GEMEINDEORGANE

4.000,00 7.000,00 4.000,00 7.000,002225 3225 24

1/851000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

5/851000-729930 Sonstige Aufwendungen Kanal IB 315.000,00 0,00 315.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-754000 LFD TRANSFERZ AN SONST
TRÄGER D ÖFFENTL RECHTS

414.800,00 414.700,00 414.800,00 414.700,002231 3231 26

5/851000-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen KANAL IB

144.100,00 0,00 0,00 0,002401

851000 ABWASSERBESEITIGUNG 1.240.800,00 790.800,00 937.700,00 654.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 ABWASSERBESEITIGUNG 924.600,00 846.700,00 735.800,00 883.900,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 244

851180 ORTSKANALISATION BA 18

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851180+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 0,00 0,002301

851180 ORTSKANALISATION BA 18 0,00 10.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851180 ORTSKANALISATION BA 18

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851180-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜHREN
,HONORAR

0,00 0,00 0,00 10.000,003413 40

851180 ORTSKANALISATION BA 18 0,00 0,00 0,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851180 ORTSKANALISATION BA 18 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

851190 ORTSKANALISATION BA 19

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851190+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 35.000,00 0,003334 34

6/851190+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 35.000,00 0,00 0,002301

851190 ORTSKANALISATION BA 19 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851190 ORTSKANALISATION BA 19

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851190-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜHREN
,HONORARE

0,00 0,00 30.000,00 30.000,003413 40

5/851190-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003413 40

851190 ORTSKANALISATION BA 19 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851190 ORTSKANALISATION BA 19 0,00 35.000,00 0,00 -35.000,00

851200 ORTSKANALISATION BA 20

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851200+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 10.000,00 0,003334 34

6/851200+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 30.000,00 0,00 0,002301

851200 ORTSKANALISATION BA 20 0,00 30.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 245

851200 ORTSKANALISATION BA 20

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851200-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜHREN
,HONORAR

0,00 0,00 10.000,00 10.000,003413 40

5/851200-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 0,00 93.100,003413 40

851200 ORTSKANALISATION BA 20 0,00 0,00 10.000,00 103.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851200 ORTSKANALISATION BA 20 0,00 30.000,00 0,00 -103.100,00

851210 Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 21

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851210+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 40.000,00 0,003334 34

6/851210+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 65.000,00 0,00 0,002301

851210 Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 21 0,00 65.000,00 40.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851210 Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 21

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851210-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN, HONORAR

0,00 0,00 40.000,00 40.000,003413 40

5/851210-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 0,00 25.000,003413 40

851210 Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 21 0,00 0,00 40.000,00 65.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851210 Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 21 0,00 65.000,00 0,00 -65.000,00

851220 ORTSKANALISATION BA 22

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851220+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 230.000,00 0,003334 34

6/851220+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 200.000,00 0,00 0,002301

851220 ORTSKANALISATION BA 22 0,00 200.000,00 230.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2.165.400,00 1.977.500,00 1.988.500,00 1.538.200,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 246

851220 ORTSKANALISATION BA 22

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851220-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN, HONORAR

0,00 0,00 30.000,00 30.000,003413 40

5/851220-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00 0,00 200.000,00 170.000,003413 40

851220 ORTSKANALISATION BA 22 0,00 0,00 230.000,00 200.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851220 ORTSKANALISATION BA 22 0,00 200.000,00 0,00 -200.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.240.800,00 790.800,00 1.252.700,00 1.067.400,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 924.600,00 1.186.700,00 735.800,00 470.800,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853100 LIEGENSCHAFT EINSATZZENTRUM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002115 3115 14

2/853100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.200,00 2.200,00 0,00 0,002127

853100 LIEGENSCHAFT EINSATZZENTRUM 11.200,00 11.200,00 9.000,00 9.000,00Summe Mittelaufbr.

853100 LIEGENSCHAFT EINSATZZENTRUM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/853100-670000 VERSICHERUNGEN 1.300,00 1.100,00 1.300,00 1.100,002222 3222 24

1/853100-680000 Planmäßige Abschreibung 26.100,00 26.100,00 0,00 0,002226

1/853100-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM. FAG

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/853100-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/853100-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

853100 LIEGENSCHAFT EINSATZZENTRUM 31.000,00 30.800,00 4.900,00 4.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 853100 LIEGENSCHAFT EINSATZZENTRUM -19.800,00 -19.600,00 4.100,00 4.300,00

853400 POSTVERTEILERZENTRUM

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853400+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,002115 3115 14

2/853400+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002115 3115 14

853400 POSTVERTEILERZENTRUM 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00Summe Mittelaufbr.

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden57.200,00 57.200,00 55.000,00 55.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 247

853400 POSTVERTEILERZENTRUM

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853400-346000 DARLEHENSTILGUNG 0,00 0,00 23.100,00 22.900,003614 65

1/853400-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

0,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853400-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/853400-650000 ZINSEN U GELDVERK.SPESEN
KREDITZINSEN

600,00 1.000,00 600,00 1.000,002241 3241 25

1/853400-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/853400-680000 Planmäßige Abschreibung 10.600,00 10.600,00 0,00 0,002226

1/853400-700000 MIETZINSE 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002223 3223 24

1/853400-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE
GEBÜHREN GEM FAG

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/853400-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/853400-728000 ENTGELTE F SONST LEISTUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

853400 POSTVERTEILERZENTRUM 24.700,00 25.200,00 37.200,00 37.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853400 POSTVERTEILERZENTRUM 21.300,00 20.800,00 8.800,00 8.500,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden55.700,00 56.000,00 42.100,00 42.200,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden1.500,00 1.200,00 12.900,00 12.800,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 INTERESSENTENBEITRÄGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+829910 Sonstige Erträge 0,00 53.000,00 0,00 53.000,002116 3116 18

6/858000+829920 Sonstige Erträge 0,00 156.000,00 0,00 156.000,002116 3116 18

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 209.000,00 0,00 209.000,00Summe Mittelaufbr.

858000 INTERESSENTENBEITRÄGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen WASSER

0,00 53.000,00 0,00 0,002401

5/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen KANAL

0,00 156.000,00 0,00 0,002401

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 209.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00 0,00 209.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 248

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859310 FREIBAD

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859310+810000 LEISTUNGSERLÖSE 66.000,00 50.000,00 66.000,00 50.000,002114 3114 13

2/859310+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 400,00 400,00 400,00 400,002115 3115 14

2/859310+811300 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG
WERBEFLÄCHE

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002115 3115 14

2/859310+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

28.100,00 28.100,00 0,00 0,002127

2/859310+816499 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN) FREIBAD

2.700,00 2.500,00 2.700,00 2.500,002114 3114 13

2/859310+828000 RÜCKERSÄTZE NICHT
ABSETZBARE AUSGABEN

0,00 5.500,00 0,00 5.500,002116 3116 18

2/859310+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

859310 FREIBAD 99.700,00 89.000,00 71.600,00 60.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 249

859310 FREIBAD

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859310-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 2.000,003415 41

1/859310-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002221 3221 23

1/859310-454000 REINIGUNGSMITTEL 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002221 3221 23

1/859310-455000 CHEMISCHE U SONST MITTEL 6.100,00 6.000,00 6.100,00 6.000,002221 3221 23

1/859310-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-
U.SONST.BÜROMITTEL

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/859310-457000 DRUCKWERKE 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/859310-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 200,00 400,00 200,00 400,002221 3221 23

1/859310-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 51.100,00 58.200,00 51.100,00 58.200,002211 3211 20

1/859310-523000 ARBEITER NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGT

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002211 3211 20

1/859310-541000 SACHBEZÜGE DER VB-II 500,00 400,00 500,00 400,002213 3213

1/859310-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 1.300,00 2.800,00 1.300,00 2.800,002211 3211 20

1/859310-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

1.300,00 2.300,00 1.300,00 2.300,002212 3212 20

1/859310-580200 DB
Z.AUSGLEICHSF.F.FAM.BEIHILFEN
SONSTIGE BEDIENSTETE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/859310-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.800,00 13.800,00 11.800,00 13.800,002212 3212 20

1/859310-588000 Kommunalsteuer 600,00 900,00 600,00 900,002212 3212 20

1/859310-590000 FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN 0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/859310-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 11.300,00 11.200,00 11.300,00 11.200,002222 3222 24

1/859310-600001 GAS 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/859310-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

3.000,00 1.000,00 3.000,00 1.000,002224 3224 24

1/859310-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002224 3224 24

1/859310-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

8.500,00 10.000,00 8.500,00 10.000,002224 3224 24

1/859310-619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

13.000,00 6.000,00 13.000,00 6.000,002224 3224 24

1/859310-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/859310-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/859310-670000 VERSICHERUNGEN 2.400,00 2.700,00 2.400,00 2.700,002222 3222 24

1/859310-680000 Planmäßige Abschreibung 116.400,00 116.400,00 0,00 0,002226

1/859310-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

1.000,00 1.400,00 1.000,00 1.400,002225 3225 24



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 250

1/859310-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM. FAG

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/859310-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/859310-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/859310-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/859310-724000 REISEGEBÜHREN 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/859310-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,002225 3225 24

1/859310-729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

859310 FREIBAD 266.700,00 271.700,00 150.300,00 157.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 859310 FREIBAD -167.000,00 -182.700,00 -78.700,00 -96.400,00

859330 HALLENBAD

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859330+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.800,00 8.800,00 0,00 0,002127

859330 HALLENBAD 8.800,00 8.800,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

859330 HALLENBAD

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859330-454000 REINIGUNGSMITTEL 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/859330-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/859330-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/859330-680000 Planmäßige Abschreibung 19.200,00 19.200,00 0,00 0,002226

1/859330-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/859330-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM. FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

859330 HALLENBAD 21.200,00 21.300,00 2.000,00 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 859330 HALLENBAD -12.400,00 -12.500,00 -2.000,00 -2.100,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 251

859331 HALLENBAD

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/859331+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 115.000,00 0,00 0,002301

859331 HALLENBAD 0,00 115.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 108.500,00 212.800,00 71.600,00 60.900,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 3.170.200,00 3.101.700,00 2.903.700,00 2.520.400,00

859331 HALLENBAD

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

859331 HALLENBAD 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 859331 HALLENBAD 0,00 115.000,00 0,00 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 287.900,00 293.000,00 152.300,00 159.400,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2.216.400,00 1.815.300,00 2.120.100,00 1.709.600,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 953.800,00 1.286.400,00 783.600,00 810.800,00

-179.400,00 -80.200,00 -80.700,00 -98.500,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

894 Stadthallen, Kongresshäuser

894000 MEHRZWECKHALLE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/894000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 11.600,00 2.900,00 11.600,00 2.900,002115 3115 14

2/894000+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE
SAALMIETE

15.000,00 25.600,00 15.000,00 25.600,002115 3115 14

2/894000+811200 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 3.500,00 600,00 3.500,00 600,002115 3115 14

2/894000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

11.300,00 11.300,00 0,00 0,002127

2/894000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

2.000,00 0,00 0,00 0,002117

2/894000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 2.600,00 2.400,00 2.600,00 2.400,002116 3116 18

894 Stadthallen, Kongresshäuser 46.000,00 42.800,00 32.700,00 31.500,00Summe Mittelaufbr.

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 46.000,00 42.800,00 32.700,00 31.500,00

8 Dienstleistungen 3.913.600,00 3.764.300,00 3.593.800,00 4.106.700,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 252

894000 MEHRZWECKHALLE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/894000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 1.000,003415 41

1/894000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMÖGENS

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/894000-454000 REINIGUNGSMITTEL 1.000,00 1.300,00 1.000,00 1.300,002221 3221 23

1/894000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/894000-511000 GELDBEZÜGE DER VB-II 12.400,00 12.100,00 12.400,00 12.100,002211 3211 20

1/894000-580100 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS
F.FAMBEIH VB-II

500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/894000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002212 3212 20

1/894000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

400,00 400,00 0,00 0,002214

1/894000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 100,00 0,00 0,002214

1/894000-600000 ENERGIEBEZÜGE STROM 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/894000-600001 GAS 10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002222 3222 24

1/894000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/894000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 8.000,00 58.000,00 8.000,00 58.000,002224 3224 24

1/894000-618000 INSTANDHALTUNG V SONST
ANLAGEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/894000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/894000-670000 VERSICHERUNGEN 2.100,00 2.200,00 2.100,00 2.200,002222 3222 24

1/894000-680000 Planmäßige Abschreibung 32.900,00 36.200,00 0,00 0,002226

1/894000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/894000-711000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GEMEINDE-
EINRICHTUNGEN U. -ANLAGEN
GEM. FAG

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24

1/894000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,002225 3225 24

1/894000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/894000-720299 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) WASSERWERK

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/894000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/894000-728000 ENTGELTE F.SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/894000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

894 Stadthallen, Kongresshäuser 146.600,00 198.000,00 113.300,00 162.300,00Summe Mittelverw.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 253

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 146.600,00 198.000,00 113.300,00 162.300,00

8 Dienstleistungen 3.368.700,00 2.980.200,00 3.261.100,00 4.084.600,00

Saldo 894 Stadthallen, Kongresshäuser

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

8 Dienstleistungen 544.900,00 784.100,00 332.700,00 22.100,00

-100.600,00 -155.200,00 -80.600,00 -130.800,00

-100.600,00 -155.200,00 -80.600,00 -130.800,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 254

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 GESONDERTE VERWALTUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 GESONDERTE VERWALTUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/900000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

900 Gesonderte Verwaltung 700,00 700,00 700,00 700,00Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 700,00 700,00 700,00 700,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 GELDVERKEHR

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002131 3131 14

910 Geldverkehr 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.

910000 GELDVERKEHR

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 GELDVERKEHRSSPESEN 10.000,00 11.800,00 10.000,00 11.800,002244 3244 24

1/910000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEM. FAG

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

910 Geldverkehr 10.500,00 12.800,00 10.500,00 12.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -8.500,00 -10.800,00 -8.500,00 -10.800,00

914 Beteiligungen

914100 BETEILIGUNGEN - NEUBAU MUSIKSCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 255

914100 BETEILIGUNGEN - NEUBAU MUSIKSCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914100-755000 LFD TRANSFERZ AN
UNTERNEHMUNGEN

138.400,00 130.900,00 138.400,00 130.900,002233 3233 27

914 Beteiligungen 138.400,00 130.900,00 138.400,00 130.900,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit148.900,00 143.700,00 148.900,00 143.700,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-146.900,00 -141.700,00 -146.900,00 -141.700,00

-138.400,00 -130.900,00 -138.400,00 -130.900,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 GRUNDSTEUER A 2.500,00 1.900,00 2.500,00 1.900,002111 3111 10

2/920000+831000 GRUNDSTEUER B 491.600,00 486.200,00 491.600,00 486.200,002111 3111 10

2/920000+833000 KOMMUNALSTEUER 1.290.000,00 1.325.700,00 1.290.000,00 1.325.700,002111 3111 10

2/920000+837000 LUSTBARKEITSABGABE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002111 3111 10

2/920000+838000 HUNDEABGABE 12.000,00 11.800,00 12.000,00 11.800,002111 3111 10

2/920000+842000 ZWEITWOHNSITZABGABE 9.000,00 6.000,00 9.000,00 6.000,002111 3111 10

2/920000+844000 AUFSCHLIESSUNGSBEITRÄGE
STRASSEN LT RAUMORDNUNG

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002111 3111 10

2/920000+844100 AUFSCHLIESSUNGSBEITRÄGE
WASSER LT. RAUMORDNUNG

500,00 900,00 500,00 900,002111 3111 10

2/920000+844200 AUFSCHLIESSUNGSBEITRÄGE
KANAL LT. RAUMORDNUNG

1.100,00 1.800,00 1.100,00 1.800,002111 3111 10

2/920000+845100 ERHALTUNGSBEITRAG GEM PAR 28
Oö ROG WASSER

14.200,00 15.000,00 14.200,00 15.000,002111 3111 10

2/920000+845200 ERHALTUNGSBEITRAG GEM PAR 28
Oö ROG KANAL

33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,002111 3111 10

2/920000+849000 NEBENANSPRÜCHE 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002111 3111 10

2/920000+856000 VERWALTUNGSABGABEN 11.600,00 11.500,00 11.600,00 11.500,002111 3111 10

2/920000+857000 KOMMISSIONSGEBÜHREN 200,00 400,00 200,00 400,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.870.000,00 1.898.500,00 1.870.000,00 1.898.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 256

920000 AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AUFSCHL. ROG
WASSER

0,00 900,00 0,00 0,002401

1/920000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AUFSCHL. ROG
KANAL

0,00 1.800,00 0,00 0,002401

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 2.700,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.870.000,00 1.895.800,00 1.870.000,00 1.898.500,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 ZUSCHLAGSABGABEN ZU BUNDESABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 SONST.ABGABEN A.GRUND D
STEUERFIN- DUNGSRECHT D
LÄNDER GLÜCKSSPIELABG

10.800,00 11.500,00 10.800,00 11.500,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 10.800,00 11.500,00 10.800,00 11.500,00Summe Mittelaufbr.

924000 ZUSCHLAGSABGABEN ZU BUNDESABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 10.800,00 11.500,00 10.800,00 11.500,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 ERTRAGSANTEILE 5.092.500,00 5.124.500,00 5.092.500,00 5.124.500,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 5.092.500,00 5.124.500,00 5.092.500,00 5.124.500,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 6.973.300,00 7.034.500,00 6.973.300,00 7.034.500,00

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 2.700,00 0,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 6.973.300,00 7.031.800,00 6.973.300,00 7.034.500,00

5.092.500,00 5.124.500,00 5.092.500,00 5.124.500,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 257

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 LANDESUMLAGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 LANDESUMLAGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN
LÄNDER UND LANDESFONDS

274.200,00 285.700,00 274.200,00 285.700,002231 3231 26

930 Landesumlage 274.200,00 285.700,00 274.200,00 285.700,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 274.200,00 285.700,00 274.200,00 285.700,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -274.200,00 -285.700,00 -274.200,00 -285.700,00

-274.200,00 -285.700,00 -274.200,00 -285.700,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 BEDARFSZUWEISUNGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern Gem § 21 FAG

277.900,00 282.400,00 277.900,00 282.400,002121 3121 15

2/940000+861300 LFD TRANSFERZAHLUNG VOM
LAND - § 25 Abs. 2

22.900,00 45.800,00 22.900,00 45.800,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 270.000,00 0,00 270.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 300.800,00 598.200,00 300.800,00 598.200,00Summe Mittelaufbr.

940000 BEDARFSZUWEISUNGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 300.800,00 598.200,00 300.800,00 598.200,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 SONSTIGE FINANZZUWEISUNGEN NACH DEM FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 LFD TRANSFERZAHLUNGEN VOM
BUND Par.24 Abs.2

34.300,00 34.000,00 34.300,00 34.000,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 34.300,00 34.000,00 34.300,00 34.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 258

941000 SONSTIGE FINANZZUWEISUNGEN NACH DEM FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 34.300,00 34.000,00 34.300,00 34.000,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 Transfers von Ländern / Gemeinde-
Entlastungspaket

19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,002121 3121 15

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 354.200,00 651.300,00 354.200,00 651.300,00

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 354.200,00 651.300,00 354.200,00 651.300,00

19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 HAUSHALTSAUSGLEICH DURCH RÜCKLAGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00

981000 HAUSHALTSAUSGLEICH DURCH RÜCKLAGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

139.500,00 725.400,00 0,00 0,002401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 139.500,00 725.400,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 139.500,00 725.400,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich -139.500,00 -725.400,00 0,00 0,00

-139.500,00 -725.400,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 259

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 ÜBERSCHÜSSE UND ABGÄNGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 7.329.500,00 7.687.800,00 7.329.500,00 7.687.800,00

990000 ÜBERSCHÜSSE UND ABGÄNGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 46.100,00 0,00 46.100,002225 3225 24

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen
Verkehrsflächenbeiträge

25.000,00 68.000,00 25.000,00 68.000,002225 3225 24

1/990000-729920 Sonstige Aufwendungen Wasser
Anschlussgebühren IB

70.000,00 163.000,00 70.000,00 163.000,002225 3225 24

1/990000-729930 Sonstige Aufwendungen Kanal
Anschlussgebühren IB

150.000,00 0,00 150.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen Straßen AB 1.100,00 0,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/990000-729960 Sonstige Aufwendungen Wasser AB 500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/990000-729970 Sonstige Aufwendungen Kanal AB 1.100,00 0,00 1.100,00 0,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 247.700,00 277.100,00 247.700,00 277.100,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre247.700,00 277.100,00 247.700,00 277.100,00

9 Finanzwirtschaft 811.000,00 1.435.300,00 671.500,00 707.200,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 6.518.500,00 6.252.500,00 6.658.000,00 6.980.600,00

-247.700,00 -277.100,00 -247.700,00 -277.100,00

-247.700,00 -277.100,00 -247.700,00 -277.100,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 14.637.100,00 14.660.000,00 14.154.200,00 14.667.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 14.078.900,00 14.178.300,00 15.099.600,00 14.823.100,00

Gesamtsaldo 558.200,00 481.700,00 -945.400,00 -156.100,00



Seite 260



Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 263

1163100 FEUERWEHRGEBÄUDE (ab 2015)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00393.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00393.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.100,00

6/163100+301100 ZUWEISUNGEN U ZUSCHÜSSE
AUS
BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL
D LANDES

0,00393.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163100 0,00393.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.100,00

393.100,00 393.100,00 393.100,00 393.100,00inklusive Vorjahre

1163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 430.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 430.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.600,00

5/163300-040000 Fahrzeuge 430.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 430.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 216.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.600,00

6/163300+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

216.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 214.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214.000,00

6/163300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

214.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 264

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163400 KOMMANDOFAHRZEUG (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

5/163400-040000 Fahrzeuge 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

6/163400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1210000 ALLGEMEINBILDENDE PFLICHTSCHULEN GEMEINSAME KOSTEN (ab 2014)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,0015.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00 7.000.000,00 5.169.300,00 17.384.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,0015.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00 7.000.000,00 5.169.300,00 17.384.300,00

5/210000-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜH
REN,HONORAR

200.000,0015.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 615.000,00

5/210000-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,000,00 600.000,00 4.000.000,00 7.000.000,00 5.169.300,00 16.769.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 200.000,00200.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00 5.972.400,00 5.465.400,00 16.837.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 700.000,00 2.600.000,00 5.500.000,00 4.765.400,00 13.565.400,00

6/210000+301000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGE
N VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

0,000,00 700.000,00 2.600.000,00 5.500.000,00 4.765.400,00 13.565.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 200.000,00200.000,00 250.000,00 100.000,00 72.400,00 0,00 822.400,00

6/210000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

200.000,00200.000,00 250.000,00 100.000,00 72.400,00 0,00 822.400,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 265

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 50.000,00 100.000,00 400.000,00 700.000,00 1.250.000,00

6/210000+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,000,00 50.000,00 100.000,00 400.000,00 700.000,00 1.250.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00

6494/2100 Darlehen Schulzentrum 0,000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210000 0,00185.000,00 0,00 0,00 -1.027.600,00 296.100,00 -546.500,00

185.000,00 185.000,00 -842.600,00 -546.500,00inklusive Vorjahre

1262120 Sitzplatztribüne Sportanlage II (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/262120-010100 Baumeisterarbeiten 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 10.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

6/262120+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 14.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

6/262120+867000 Transfers von privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck

14.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262120 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1262130 Kindertennisplatz (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/262130-010100 Baumeisterarbeiten 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 266

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 12.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

6/262130+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

12.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 17.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

6/262130+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

6/262130+867000 Transfers von privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck

9.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262130 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1262400 Flutlichtanlage Sportplatz (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

5/262400-042000 Ausstattung Sportplatz 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

6/262400+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/262400+867000 Transfers von privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck

45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 267

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1321100 MUSIKPROBELOKAL (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 875.000,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.375.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 875.000,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.375.000,00

5/321100-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN U HONORARE

70.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.000,00

5/321100-010100 BAUMEISTERARBEITEN 805.000,00400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.205.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 875.000,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.375.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 555.000,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805.000,00

6/321100+301100 ZUWEISUNGEN U ZUSCHÜSSE
AUS
BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL
D LANDES

555.000,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 227.500,00206.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433.500,00

6/321100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

227.500,00206.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 92.500,0044.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.500,00

6/321100+307000 Kapitaltransferzahlungen von
privaten Organis. ohne
Erwerbszweck

92.500,0044.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1321100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612100 STRASSENBAU (ab 2017)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 260.000,00261.800,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 921.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 260.000,00261.800,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 921.800,00

5/612100-002000 STRASSENBAUTEN 260.000,00261.800,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 921.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 260.000,00276.800,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00 996.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 268

Bedarfszuweisungen/KTZ 15.000,0015.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 90.000,00

6/612100+301000 KAPITALTRANSFERZAHLUNG
VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

15.000,0015.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 90.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 88.900,00215.700,00 73.900,00 73.900,00 73.900,00 73.900,00 600.200,00

6/612100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

88.900,00215.700,00 73.900,00 73.900,00 73.900,00 73.900,00 600.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 156.100,0046.100,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00 306.600,00

6/612100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

6/612100+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0046.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.100,00

6/612100+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

25.000,000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

6/612100+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

1.100,000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 5.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612100 0,0015.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00

30.000,00 45.000,00 60.000,00 75.000,00inklusive Vorjahre

1617100 TRAKTOR (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

5/617100-040000 Fahrzeuge 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0072.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

6/617100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0072.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 269

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0048.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00

6/617100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0048.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1639000 SONST EINRICHTUNGEN U MASSNAHMEN OBERFLÄCHENWASSERSCHUTZ PUNZENBERG (ab 2014)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 65.000,0010.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 65.000,0010.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

5/639000-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,
GEBÜHREN U HONORARE

10.000,0010.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/639000-010100 BAUMEISTERARBEITEN 55.000,000,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 65.000,0065.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 195.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 65.000,0065.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 195.000,00

6/639000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

65.000,0065.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 195.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1639000 0,0055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00inklusive Vorjahre

1815100 Gestaltung öffent. Raum (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

5/815100-042000 Ausstattung öffentlicher Raum 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 270

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/815100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1815100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1816100 Erneuerung Straßenbeleuchtung (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

5/816100-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0095.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

6/816100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/816100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816100 0,00-10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00inklusive Vorjahre

1846100 LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (ab 2014)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00680.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00680.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680.000,00

5/846100-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜH
REN,HONORAR

0,00180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

5/846100-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 271

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00852.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

2/846100+829000 Sonstige Erträge 0,002.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/846100+301000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGE
N VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

0,0050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

6494/8461 Darlehen Bellak Haus 0,00800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846100 0,00172.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.600,00

172.600,00 172.600,00 172.600,00 172.600,00inklusive Vorjahre

1846600 HAUS HAUPTSTRASSE 27 (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00431.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00431.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431.700,00

5/846600-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN

0,0021.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.600,00

5/846600-010100 Gebäude 0,00410.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846600 0,00-431.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -431.700,00

-431.700,00 -431.700,00 -431.700,00 -431.700,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 272

1850010 Wasserneubau Unterer Jägerweg (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/850010-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN U. HONORAR

10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/850010-010100 Baumeisterarbeiten 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/850010+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851180 ORTSKANALISATION BA 18 (ab 2014)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/851180-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜH
REN,HONORAR

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/851180+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 273

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851180 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851190 ORTSKANALISATION BA 19 (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

5/851190-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜH
REN,HONORARE

30.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

5/851190-010100 BAUMEISTERARBEITEN 5.000,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/851190+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/851190+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851190 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851200 ORTSKANALISATION BA 20 (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,00103.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,00103.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.100,00

5/851200-010000 PLANUNG,BAULEITUNG,GEBÜH
REN,HONORAR

10.000,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/851200-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,0093.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 274

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

6/851200+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/851200+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851200 0,00-73.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73.100,00

-73.100,00 -73.100,00 -73.100,00 -73.100,00inklusive Vorjahre

1851210 ORTSKANALISATION BA 21 (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,0065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,0065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

5/851210-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN, HONORAR

40.000,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

5/851210-010100 BAUMEISTERARBEITEN 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 40.000,0065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

6/851210+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/851210+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851210 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 275

1851220 ORTSKANALISATION BA 22 (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 230.000,00200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.230.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 230.000,00200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.230.000,00

5/851220-010000 PLANUNG, BAULEITUNG,
GEBÜHREN, HONORAR

30.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

5/851220-010100 BAUMEISTERARBEITEN 200.000,00170.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.170.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 230.000,00200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.230.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

6/851220+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 230.000,000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.030.000,00

6/851220+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

230.000,000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.030.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851220 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1859331 HALLENBAD (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

6/859331+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 276

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1859331 0,00115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

115.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00inklusive Vorjahre

2611000 Landesstraßen laufende Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.500,0012.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 61.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.500,0012.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 61.500,00

1/611000-002000 STRASSENBAUTEN 30.000,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

1/611000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

5.000,002.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 19.000,00

1/611000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2611000 -35.500,00-12.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -61.500,00

-51.000,00 -54.500,00 -58.000,00 -61.500,00inklusive Vorjahre

2612001 Straße laufende Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 29.300,0071.700,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 147.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 29.300,0071.700,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 147.000,00

1/612000-001000 UNBEBAUTE GRUNDSTÜCKE
ERWERB

20.000,00600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.600,00

1/612000-002000 STRASSENBAUTEN 1.300,0062.100,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 73.400,00

1/612000-050000 SONDERANLAGEN
VERKEHRSZEICHEN

8.000,009.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 53.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 277

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612001 -29.300,00-71.700,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.500,00 -147.000,00

-112.500,00 -124.000,00 -135.500,00 -147.000,00inklusive Vorjahre

2616000 Sonstige Straßen laufende Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 110.100,0075.100,00 85.100,00 85.100,00 85.100,00 85.100,00 525.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 110.100,0075.100,00 85.100,00 85.100,00 85.100,00 85.100,00 525.600,00

1/616000-002000 STRASSENBAUTEN 95.000,0070.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 445.000,00

1/616000-720099 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF

15.000,005.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 80.000,00

1/616000-720199 SONSTIGE AUSGABEN
(VERGÜTUNGEN) BAUHOF
FAHRZEUGE

100,00100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2616000 -110.100,00-75.100,00 -85.100,00 -85.100,00 -85.100,00 -85.100,00 -525.600,00

-270.300,00 -355.400,00 -440.500,00 -525.600,00inklusive Vorjahre

2850000 Wasser laufende Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 26.000,0022.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 148.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 26.000,0022.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 148.000,00

1/850000-004000 AUSBAU ORTSNETZ 20.000,0017.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 117.000,00

1/850000-020000 MASCHINEN U
MASCH.ANLAGEN

6.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 31.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 278

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2/850000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere
(Interessentenbeiträge)

0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850000 -26.000,00-7.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -133.000,00

-58.000,00 -83.000,00 -108.000,00 -133.000,00inklusive Vorjahre

2851000 Kanal laufende Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.000,007.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 42.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.000,007.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 42.000,00

1/851000-020000 MASCHINEN UND MASCH
ANLAGEN

5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/851000-050000 SONDERANLAGEN-
KANALANSCHLÜSSE

2.000,002.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere
(Interessentenbeiträge)

0,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851000 -7.000,000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -35.000,00

-14.000,00 -21.000,00 -28.000,00 -35.000,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 279

2999998 Sammelprojekte (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 88.700,00182.100,00 46.000,00 51.000,00 51.000,00 51.000,00 469.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 88.700,00182.100,00 46.000,00 51.000,00 51.000,00 51.000,00 469.800,00

1/010000-042000 AMTSAUSTATTUNG 1.500,0070.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 83.500,00

1/015000-042000 AMTS-, BETRIEBS- UND
GESCHÄFTSAUSSTATTUNG

15.000,0013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 6.000,0012.700,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.700,00

1/163000-050000 Sonderanlagen 0,0017.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

1/211000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 8.000,0010.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.000,00

1/211800-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,002.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/212000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 7.000,0012.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 39.000,00

1/212800-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/214000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,002.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.400,00

1/240200-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 900,001.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 8.400,00

1/240400-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 1.000,002.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

1/240800-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 800,001.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.800,00

1/320000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 15.000,00800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 19.800,00

1/617000-020000 MASCHINEN U
MASCH.ANLAGEN

3.500,003.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 21.000,00

1/640000-050000 SONDERANLAGEN 5.000,005.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 22.000,00

1/815000-050000 SONDERANLAGEN 15.000,0010.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 45.000,00

1/816000-050000 SONDERANLAGEN 10.000,0015.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 80.000,00

1/859310-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/894000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999998 -88.700,00-182.100,00 -46.000,00 -51.000,00 -51.000,00 -51.000,00 -469.800,00

-316.800,00 -367.800,00 -418.800,00 -469.800,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 280

5850001 Wasser zukünftige Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 144.500,0053.900,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 300.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 144.500,0053.900,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 300.400,00

5/850000-729920 Sonstige Aufwendungen Wasser
IB

100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/850000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen WASSER IB

44.500,000,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 146.500,00

5/858000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen WASSER

0,0053.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

1/920000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AUFSCHL.
ROG WASSER

0,00900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 144.500,000,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 246.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 44.500,000,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 146.500,00

6/850000+829920 Sonstige Erträge WASSER IB 44.500,000,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 146.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/850000+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen WASSER IB

100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850001 0,00-53.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -53.900,00

-53.900,00 -53.900,00 -53.900,00 -53.900,00inklusive Vorjahre

5851001 Kanal zukünftige Gebarung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 459.100,00157.800,00 334.200,00 334.200,00 334.200,00 334.200,00 1.953.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 459.100,00157.800,00 334.200,00 334.200,00 334.200,00 334.200,00 1.953.700,00

5/851000-729930 Sonstige Aufwendungen Kanal IB 315.000,000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.115.000,00

5/851000-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen KANAL IB

144.100,000,00 134.200,00 134.200,00 134.200,00 134.200,00 680.900,00

5/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen KANAL

0,00156.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.000,00

1/920000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AUFSCHL.
ROG KANAL

0,001.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 281

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 459.100,000,00 334.200,00 334.200,00 334.200,00 334.200,00 1.795.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 144.100,000,00 134.200,00 134.200,00 134.200,00 134.200,00 680.900,00

6/851000+829930 Sonstige Erträge KANAL IB 144.100,000,00 134.200,00 134.200,00 134.200,00 134.200,00 680.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 315.000,000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.115.000,00

6/851000+894300 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen KANAL IB

315.000,000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.115.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851001 0,00-157.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -157.800,00

-157.800,00 -157.800,00 -157.800,00 -157.800,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 282

FEUERWEHRGEBÄUDE (ab 2015)1163100 393.100,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

393.100,00

0,00 0,00 0,00 393.100,00

393.100,00 393.100,00 393.100,00

RÜSTLÖSCHFAHRZEUG (ab 2020)1163300 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

KOMMANDOFAHRZEUG (ab 2020)1163400 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALLGEMEINBILDENDE PFLICHTSCHULEN GEMEINSAME KOSTEN (ab 2014)1210000 185.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

185.000,00

0,00 -1.027.600,00 296.100,00 -546.500,00

185.000,00 -842.600,00 -546.500,00

Sitzplatztribüne Sportanlage II (ab 2021)1262120 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kindertennisplatz (ab 2021)1262130 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Flutlichtanlage Sportplatz (ab 2021)1262400 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

MUSIKPROBELOKAL (ab 2019)1321100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

STRASSENBAU (ab 2017)1612100 15.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

15.000,00

30.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00

45.000,00 60.000,00 75.000,00

TRAKTOR (ab 2020)1617100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

SONST EINRICHTUNGEN U MASSNAHMEN OBERFLÄCHENWASSERSCHUTZ PUNZENBERG (ab 2014)1639000 55.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

55.000,00

0,00 0,00 0,00 55.000,00

55.000,00 55.000,00 55.000,00

Gestaltung öffent. Raum (ab 2021)1815100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Erneuerung Straßenbeleuchtung (ab 2019)1816100 -10.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-10.000,00

0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

LIEGENSCHAFT REICHENAUER STR 14 (ab 2014)1846100 172.600,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

172.600,00

0,00 0,00 0,00 172.600,00

172.600,00 172.600,00 172.600,00

HAUS HAUPTSTRASSE 27 (ab 2020)1846600 -431.700,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-431.700,00

0,00 0,00 0,00 -431.700,00

-431.700,00 -431.700,00 -431.700,00

Wasserneubau Unterer Jägerweg (ab 2021)1850010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ORTSKANALISATION BA 18 (ab 2014)1851180 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 283

ORTSKANALISATION BA 19 (ab 2016)1851190 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ORTSKANALISATION BA 20 (ab 2016)1851200 -73.100,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-73.100,00

0,00 0,00 0,00 -73.100,00

-73.100,00 -73.100,00 -73.100,00

ORTSKANALISATION BA 21 (ab 2019)1851210 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ORTSKANALISATION BA 22 (ab 2020)1851220 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

HALLENBAD (ab 2018)1859331 115.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

115.000,00

0,00 0,00 0,00 115.000,00

115.000,00 115.000,00 115.000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00420.900,00 15.000,00 15.000,00 -1.012.600,00 311.100,00 -250.600,00

435.900,00 450.900,00 -561.700,00 -250.600,00inklusive Vorjahre

Landesstraßen laufende Gebarung (ab 2020)2611000 -12.000,00 -35.500,00

inklusive Vorjahre

-3.500,00

-51.000,00

-3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -61.500,00

-54.500,00 -58.000,00 -61.500,00

Straße laufende Gebarung (ab 2020)2612001 -71.700,00 -29.300,00

inklusive Vorjahre

-11.500,00

-112.500,00

-11.500,00 -11.500,00 -11.500,00 -147.000,00

-124.000,00 -135.500,00 -147.000,00

Sonstige Straßen laufende Gebarung (ab 2020)2616000 -75.100,00 -110.100,00

inklusive Vorjahre

-85.100,00

-270.300,00

-85.100,00 -85.100,00 -85.100,00 -525.600,00

-355.400,00 -440.500,00 -525.600,00

Wasser laufende Gebarung (ab 2020)2850000 -7.000,00 -26.000,00

inklusive Vorjahre

-25.000,00

-58.000,00

-25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -133.000,00

-83.000,00 -108.000,00 -133.000,00

Kanal laufende Gebarung (ab 2020)2851000 0,00 -7.000,00

inklusive Vorjahre

-7.000,00

-14.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -35.000,00

-21.000,00 -28.000,00 -35.000,00

Sammelprojekte (ab 2020)2999998 -182.100,00 -88.700,00

inklusive Vorjahre

-46.000,00

-316.800,00

-51.000,00 -51.000,00 -51.000,00 -469.800,00

-367.800,00 -418.800,00 -469.800,00

Saldo Sonstige Investitionen -296.600,00-347.900,00 -178.100,00 -183.100,00 -183.100,00 -183.100,00 -1.371.900,00

-822.600,00 -1.005.700,00 -1.188.800,00 -1.371.900,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 284

Wasser zukünftige Gebarung (ab 2020)5850001 -53.900,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-53.900,00

0,00 0,00 0,00 -53.900,00

-53.900,00 -53.900,00 -53.900,00

Kanal zukünftige Gebarung (ab 2020)5851001 -157.800,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-157.800,00

0,00 0,00 0,00 -157.800,00

-157.800,00 -157.800,00 -157.800,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,00-211.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -211.700,00

-211.700,00 -211.700,00 -211.700,00 -211.700,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -296.600,00-138.700,00 -163.100,00 -168.100,00 -1.195.700,00 128.000,00 -1.834.200,00

-598.400,00 -766.500,00 -1.962.200,00 -1.834.200,00inklusive Vorjahre



Dienstpostenplan (Stellenplan)





DIENSTPOSTENPLAN per 10.12.2020

Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

1,000 GD 09.1 B II-VII Amtsleiter B

1,000 GD 13.2 B II-VI/N2 Abteilungsleiter Finanzabteilung B

1,000 GD 13.2 B II-VI/N2 Abteilungsleiter Bauabteilung B

1,000 GD 14.1 I/b Referent Bautechnik VB

0,800 GD 16.3 I/c Qual. Sachbearb. Finanzabteilung VB

genehmigt IKD-2017-260973/26-

KE vom 30.06.2020

0,700 GD 16.3 I/c Sachbearbeiter Baurecht VB

1,000 GD 16.3 I/b Referent Abteilung Bildung, Standesbeamtin VB

1,000 GD 16.3 I/c Facility Management VB

1,000 GD 16.3 I/c Qual. Sachbearb. Buchhalter VB

1,000 GD 17.5 I/c Qual. Sachbearbeiter, Standesamt, allgem. Verw. VB

1,000 GD 18.5 entfallen Stadtmarketing, Veranstaltungsw, Personalentw. VB

1,000 GD 18.EB I/d Sachbearbeiter Abteilung Bildung VB

0,630 GD 18.5 I/c Sekretärin mit zus. verw. Bautechnik VB

0,650 GD 18.5 I/c Sekretärin mit zus. verw. Bautechnik VB

0,750 GD 18.5 I/c Sekretärin mit zus. verw. Baurecht VB

0,500 GD 18.5 I/c Sekretärin mit zus. verw. Finanzabteilung VB

0,500 GD 18.5 I/c Sachbearbeiter Facility Management VB

0,500 GD 18.5 I/c Sachbearbeiter Allgemeine Verwaltung VB

genehmigt IKD-2017-260973/26-

KE vom 30.06.2020

0,500 GD 18.5 I/c Sachbearbeiter Finanzabteilug VB

genehmigt IKD-2017-260973/29-

KE vom 07.09.2020

1,000 GD 19.5 I/d Sekretärin mit zus. verw. AL, BGM VB

1,000 GD 20.EB I/d Sekretärin mit zus. verw. Baurecht VB

0,750 GD 20.3 I/d Sekretärin mit zus. Verw. Allgem. Verw. VB

18,280

Bedienstete Reinigung Amtshaus

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

0,500 GD 25.1 entfallen Reinigungskraft Amtshaus VB

0,500 GD 25.1 II/p 5 Reinigungskraft Amtshaus VB

1,000

Seite 287



DIENSTPOSTENPLAN per 10.12.2020

Bedienstete Bauhof

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

1,000 GD 17.3 II/p 1 Bauhofleiter VB

1,000 GD 19.1 II/p 3 Facharbeiter - Tischler VB

1,000 GD 19.1

II/p 3 ad 

personam p1 Facharbeiter - Elektriker VB

1,000 GD 19.1 II/p 3 Facharbeiter - Tischler, Hausmeister, Schulwart Stv. VB

1,000 GD 19.1

II/p 3 ad 

personam p1 Facharbeiter - Maurer, Leiter - Stv. VB

1,000 GD 19.1 II/p 3 Facharbeiter - Schlosser VB

1,000 GD 19.1 II/p 3 Facharbeiter - Landschaftsgärtner VB

1,000 GD 23.1 II/p 4 Angelernter Arbeiter, Strassenarbeiter VB

0,330 GD 25.1 II/p 5 Reinigung Bauhof VB

1,000 GD 25.2 II/p 5 Hilfsarbeiter - Gusenhalle, Person mit Behinderung VB

1,000 GD 25.2 II/p 5 Hilfsarbeiter, Person mit Behinderung VB

10,330

Bedienstete Bauhof - Wasserwerk

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

1,000 GD 19.1

II/p 3 ad 

personam p1 Facharbeiter -Wasserwart VB

1,000 GD 19.1 II/p 3 Facharbeiter -Wasserwart VB

befristeter DP

01.01.2021-30.11.2021

1,000 GD 19.1 II/p 2 Facharbeiter - Wasserwart VB

3,00

Bedienstete Freibad - Hallenbad

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

0,650 GD 19.1 II/p 3 Bademeister VB

0,650 GD 19.1 II/p 3 Bademeister VB

0,500 GD 25.1 II/p 5 Reinigung VB

0,630 GD 25.1 II/p 5 Reinigung VB

2,430

Bedienstete Gusenhalle

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

0,37 GD 25.1 II/p 5 Reinigung Gusenhalle VB

Seite 288



DIENSTPOSTENPLAN per 10.12.2020

Bedienstete in Schulen - Reinigung

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

1,000 GD 19.1 II/p 1 Schulwart NMS 1 VB

11,840 GD 25.1 II/p 5 Reinigung in Schulen VB

12,840

Bedienstete in Schulen - I-Klasse

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

4,570 GD 21.EB enfallen SUMME Betreuung ganzt. Schulform VB

0,530 GD 22.EB entfallen Betreuung ganzt. Schulform VS, Aufsicht Ausspeisung VB

3,880 GD 22.4 I/d Summe Schulassistent/in VB

8,980

Bedienstete in Schulen - Schulküche

FTE Bewertung NEU Bewertung ALT Bemerkung DN ART

0,440 GD 21.EB II/p 4 Köchin Küchenleitung VB

0,390 GD 23.1 II/p 4 Köchin VB

0,390 GD 23.1 II/p 4 Köchin VB

0,390 GD 23.1 II/p 4 Köchin VB

1,610

58,840 Gesamt FTE

0,200 FTE

Sonstige Bedienstete

Seite 289



Seite 290



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 293

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2.125.800,00 220.000,00 1.905.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 5.092.500,00 0,00 5.092.500,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2.473.600,00 1.878.700,00 594.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 1.600.500,00 74.400,00 1.526.100,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 203.500,00 87.500,00 116.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 590.900,00 35.600,00 555.300,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 126.900,00 0,00 126.900,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 405.200,00 201.000,00 204.200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

12.618.900,00 2.497.200,00 10.121.700,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2.762.600,00 251.200,00 2.511.400,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 159.500,00 0,00 159.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 243.000,00 41.400,00 201.600,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 3.209.300,00 961.700,00 2.247.600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 5.800,00 3.000,00 2.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 4.753.600,00 414.800,00 4.338.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 1.074.200,00 0,00 1.074.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

12.208.000,00 1.672.100,00 10.535.900,00Summe 2 (Aufwendungen)29

410.900,00 825.100,00 -414.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 294

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 5.000,00 0,00 5.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 993.600,00 24.200,00 969.400,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 533.600,00 415.000,00 118.600,00Gruppen 304 bis 308

1.532.200,00 439.200,00 1.093.000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 2.076.300,00 437.000,00 1.639.300,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 632.300,00 11.000,00 621.300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 2.700,00 0,00 2.700,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

2.711.300,00 448.000,00 2.263.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-1.179.100,00 -8.800,00 -1.170.300,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 295

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 112.800,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

112.800,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-112.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 703.500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -1.584.500,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 703.500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-881.000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 296



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 299

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 82.600,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

24.200,00 0,00

0,0058.400,00

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN2/429000+860000 500,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

WASSERVERSORGUNG2/850000+300200 3.800,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V BUND TILUNGSZUSCHUSS

WASSERVERSORGUNG2/850000+860200 7.200,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V BUND ZINSENZUSCHUSS

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+300200 20.400,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V BUND TILGUNGSZUSCHUSS

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+860200 16.400,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V BUND ZINSENZUSCHUSS

SONSTIGE FINANZZUWEISUNGEN NACH DEM FAG2/941000+860200 34.300,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN VOM BUND Par.24 Abs.2

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.069.600,00 2.178.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

570.300,00 0,00

2.178.900,00499.300,00

FREIWILLIGE FEUERWEHR2/163000+301000 300,00KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

VOLKSSCHULE2/211000+861000 5.800,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

VOLKSSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM2/211800+861000 92.000,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

MITTELSCHULE2/212000+861000 5.000,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

MITTELSCHULEN TAGESBETREUUNG BEI GZT SCHULFORM2/212800+861000 30.000,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

KINDERGARTENTRANSPORT2/240700+861300 12.000,00LFD TRANSFERZAHLUNG VON LAND FÜR
KINDERGARTENTRANSPORT

MUSIKSCHULE2/320000+861000 8.300,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

KULTUR2/325000+861000 4.000,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN2/429000+861000 3.000,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN2/439000+861000 600,00LFD TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS FERIENSPIEL

FAMILIENBERATUNG2/511000+861000 700,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

GESUNDE GEMEINDE2/512000+861000 500,00LFD TRANSFERZ VON LÄNDERN UND LANDESFONDS

NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ2/520000+861000 10.000,00LFD.TRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

BEDARFSZUWEISUNGEN2/940000+861000 277.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern Gem §
21 FAG



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 300

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.069.600,00 2.178.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

570.300,00 0,00

2.178.900,00499.300,00

BEDARFSZUWEISUNGEN2/940000+861300 22.900,00LFD TRANSFERZAHLUNG VOM LAND - § 25 Abs. 2

Sonstige Zuschüsse der Länder2/947000+861000 19.100,00Transfers von Ländern / Gemeinde-Entlastungspaket

Kindertennisplatz6/262130+861000 7.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

MUSIKPROBELOKAL6/321100+301100 555.000,00ZUWEISUNGEN U ZUSCHÜSSE AUS
BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL D LANDES

STRASSENBAU6/612100+301000 15.000,00KAPITALTRANSFERZAHLUNG VON LÄNDERN UND
LANDESFONDS

PENSIONEN1/080000-751100 220.200,00LFD TRANSFERZAHLUNG AN LAND PENSIONSKASSE

MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG1/510000-751100 26.400,00LAUFENDE TRANSFERZAHLUNG AN LAND PENSIONSKASSA

SPRENGELBEITRÄGE1/562000-751000 1.603.800,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN LÄNDER UND
LANDESFONDS

VERKEHR, SONSTIGES1/690000-751000 19.600,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN LÄNDER UND
LANDESFONDS

VERKEHR, SONSTIGES1/690000-751700 34.700,00LFD TRANSFERZ AN LAND Oö. NAH- UND
REGIONALVERKEHR

LANDESUMLAGE1/930000-751000 274.200,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN AN LÄNDER UND
LANDESFONDS

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 20.000,00 2.134.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

2.134.000,0020.000,00

KINDERGÄRTEN2/240000+862000 20.000,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE1/000000-752000 21.800,00LFD.TRANSFERZ AN GEMEINDEVERBAND DER
AUSGESCHIEDENEN BGM.

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN1/419000-752000 1.777.800,00LFD.TRANSFERZ AN GEMEINDEVERBÄNDE SHV-UMLAGE

GÜTERWEGE1/616100-752000 3.000,00LFD TRANSFERZ AN WEGEERHALTUNGSVERB

MÜLLBESEITIGUNG1/813000-752000 331.400,00LFD. TRANSFERZ AN GEMEINDEVERBÄNDE
BEZIRKSABFALLVERBAND

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 22.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

22.300,000,00

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE1/000000-753000 7.100,00LFD TRANSFERZ AN SOZIALVERSICHERUNG KF-BEITRAG



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 301

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 22.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

22.300,000,00

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE1/000000-753100 15.200,00BÜRGERMEISTER PV-BEITRAG LFD

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 13.200,00 418.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

418.400,0013.200,00

GEMEINDE-(ZENTRAL)AMT2/010000+863000 800,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

MITTELSCHULE2/212000+863000 100,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

BAUHOF2/617000+863000 300,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

WASSERVERSORGUNG2/850000+863000 12.000,00LFD TRANSFERZAHLUNGEN V SONST  TRÄGERN D ÖFFENTL
RECHTS

BEITR.AN VERB., VEREINE U. ORGANISATIONEN1/060000-754000 2.600,00LFD TRANSFERZ AN SONST TRÄGER D ÖFFENTL RECHTS
UNFALLFÜRSORGEFONDS

ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN1/170000-754000 1.000,00LFD TRANSFERZ AN SONST TRÄGER D ÖFFENTL RECHTS
KHD-SCHILLING

ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-754000 414.800,00LFD TRANSFERZ AN SONST TRÄGER D ÖFFENTL RECHTS

Gesamtsumme 1.185.400,00 4.753.600,00



Seite 302



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 305

8/9990934/00001 Kanalanschlussgebühren 527.400,00 144.100,00 315.000,00 356.500,00

8/9990934/00002 Wasseranschlussgebühren 1.879.500,00 44.500,00 100.000,00 1.824.000,00

8/9990935/00001 Betriebsmittelrücklage Kanal 1.287.200,00 0,00 65.000,00 1.222.200,00

8/9990935/00002 Betriebsmittelrücklage Wasser 270.400,00 0,00 0,00 270.400,00

8/9990935/00003 Allgemeine Haushaltsrücklagen 818.600,00 139.500,00 793.500,00 164.600,00

328.100,00Gesamtsummen 1.273.500,00 3.837.700,004.783.100,00 0,00

1.904.893,18                     Sparbuch Zahlungsweg 20

2.312.074,74                     Sparbuch Zahlungsweg 21

4.216.967,92



Seite 306



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 308

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1

2670 Landesreg.-Personalwohnhaus /AT

002014 30030
07.05.1971

PERSONALWOHNHAUS

14.10.1971/Gem-3447/1-1971-Ah
1,000% EUR

01.01.1972 -

31.12.2022
010000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

1243 Raiffeisenbank Region Gallneukirchen eGen /AT

20.013.181
29.05.2000

Wasserversorgung BA 07

13.07.2000/Gem-420349/14-2000-Sal
0,040% EUR

01.01.2001 -

31.12.2025
850000

1

2676 Austrian Anadi Bank AG /AT

828566016

KANALBAU BA 06
2,000% EUR

01.01.1995 -

31.12.2025
851000

1

2856 Bawag PSK Postverteilerzentrum/AT

116.6786
26.06.2003

Postverteilerzentrum

15.07.2003/Gem-420349/26-2003-Sal
0,212% EUR

01.01.2003 -

31.12.2027
853400

1

3307 Allgem. Sparkasse-AB BA 10 /AT

0062-226933
30.03.2000

Kanalbau BA 10

 /Gem-420349/12-2000-Sal
0,090% EUR

01.01.2000 -

31.12.2025
851000

1

3309 Raiffeisenbank Gallneukirchen Ortskanal BA 10/AT

20013165
30.03.2000

Ortskanalisation BA 10

 /Gem-420349/12-2000-Sal
0,090% EUR

01.01.2000 -

31.12.2025
851000

1

3637 Raiba Gallneukirchen AB BA 11 /AT

20.013.280
04.11.2002

Ortskanalisation Ba 11
0,100% EUR

01.01.2003 -

31.12.2028
851000

1

3738 Bawag PSK AB BA 11/AT

116.3064
04.11.2002

Ortskanalisation BA 11
0,212% EUR

01.01.2003 -

31.12.2028
851000

1

3813 Bawag PSK AB BA 12/AT

117.0088
16.12.2003

Ortskanalisation BA 12
0,212% EUR

01.01.2004 -

31.12.2029
851000



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 309

1

2670
1.200,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00100,0037.455,58

1

1243
139.200,00 0,00 27.800,00 100,00 27.900,00 11.000,00 16.900,00111.400,00639.520,94

1

2676
107.300,00 0,00 26.000,00 2.000,00 28.000,00 0,00 28.000,0081.300,00599.550,88

1

2856
221.700,00 0,00 23.100,00 600,00 23.700,00 0,00 23.700,00198.600,00600.000,00

1

3307
15.500,00 0,00 3.400,00 0,00 3.400,00 0,00 3.400,0012.100,0072.672,83

1

3309
52.900,00 0,00 10.600,00 0,00 10.600,00 7.000,00 3.600,0042.300,00243.846,43

1

3637
91.400,00 0,00 11.400,00 100,00 11.500,00 4.100,00 7.400,0080.000,00252.948,00

1

3738
55.400,00 0,00 6.900,00 100,00 7.000,00 0,00 7.000,0048.500,00252.948,00

1

3813
32.900,00 0,00 3.600,00 100,00 3.700,00 6.800,00 -3.100,0029.300,00451.000,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 310

1

6517 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

0759 8836
25.04.2019

BELLAK
0,530% EUR

01.10.2019 -

31.05.2029
846100

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 311

1

6517
510.000,00 0,00 60.000,00 2.700,00 62.700,00 0,00 62.700,00450.000,00600.000,00

1.227.500,00 0,00 173.900,00 5.700,00 179.600,00 28.900,00 150.700,001.053.600,00

1.227.500,00 0,00 173.900,00 5.700,00 179.600,00 28.900,00 150.700,001.053.600,00

511.200,00 0,00 61.100,00 2.700,00 63.800,00 0,00 450.100,00 63.800,00

716.300,00 0,00 112.800,00 3.000,00 115.800,00 28.900,00 603.500,00 86.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 312



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 315

0 193.900,00 20.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 2.000,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 80.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 31.200,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 100,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 642.300,00 159.800,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 4.100,00Wirtschaftsförderung

8 8.400,00 546.500,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 844.600,00 844.600,00



Seite 316



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 319



Seite 320



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 323

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Reinhaltungsverband Gallneukirchner Becken  -
Haftungserklärung

503.622,74 49.300,00 0,00 33.000,00 16.300,00

Reinhaltungsverband Gallneukirchner Becken  -
Haftungserklärung

1.067.898,96 222.700,00 0,00 30.900,00 191.800,00

Reinhaltungsverband Gallneukirchner Becken  -
Haftungserklärung

292.217,47 29.100,00 0,00 3.300,00 25.800,00

Reinhaltungsverband Gallneukirchner Becken  -
Haftungserklärung

1.754.961,74 536.200,00 0,00 87.000,00 449.200,00

Reinhaltungsverband Gallneukirchner Becken  -
Haftungserklärung

1.268.972,33 293.200,00 0,00 41.900,00 251.300,00

Reinhaltungsverband Gallneukirchner Becken  -
Haftungserklärung

121.497,35 36.500,00 0,00 5.200,00 31.300,00

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Stadtgemeinde Gal
lneukirchen & Co KG - Haftungserklärung

2.861.994,51 1.326.600,00 0,00 169.100,00 1.157.500,00

2.493.600,00Zwischensumme - Untergruppe 1 7.871.165,10 0,00 370.400,00 2.123.200,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 2.493.600,007.871.165,10 0,00 370.400,00 2.123.200,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 2.493.600,00

0,00

7.871.165,10 0,00 370.400,00 2.123.200,00

0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 324

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 327

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 799.500,00 32.800,00 0,00 121.900,00 710.400,00

18.200,00 0,00 102.800,00 522.800,00607.400,00Rückstellungen für Abfertigungen

14.600,00 0,00 19.100,00 187.600,00192.100,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 799.500,00 32.800,00 0,00 121.900,00 710.400,00



Seite 328



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 331

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d
 a

n
d
e
re

3
0
7
0
0
0
 -

 3
0
7
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 015000
PRESSEST.,AMTSB.U.ÖFFENTLIC
HK. ARBEIT

7.500 7.500

Summe Gruppe 0 7.500 7.500

1 16 163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR
300 300

163300 RÜSTLÖSCHFAHRZEUG
216.600 216.600

Summe Gruppe 1 216.900 216.900

2 26 262400 Flutlichtanlage Sportplatz
45.000 45.000

Summe Gruppe 2 45.000 45.000

3 32 321100 MUSIKPROBELOKAL
555.000 92.500 647.500

Summe Gruppe 3 555.000 92.500 647.500

6 61 612100 STRASSENBAU 130.000 15.000 25.000 1.100 171.100

Summe Gruppe 6 130.000 15.000 25.000 1.100 171.100

8 85 850000 WASSERVERSORGUNG
3.800 3.800

850010 Wasserneubau Unterer
Jägerweg 100.000 100.000

851000 ABWASSERBESEITIGUNG
20.400 20.400

851190 ORTSKANALISATION BA
19 35.000 35.000

851200 ORTSKANALISATION BA
20 10.000 10.000

851210 Betriebe der
Abwasserbeseitigung BA 21 40.000 40.000

851220 ORTSKANALISATION BA
22 230.000 230.000

Summe Gruppe 8 24.200 415.000 439.200



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 332

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d
 a

n
d
e
re

3
0
7
0
0
0
 -

 3
0
7
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

Summe gesamt 206.700 231.900 555.000 92.500 440.000 1.100 1.527.200



Stadtgemeinde Gallneukirchen

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 333

Deckblatt1

Kundmachungen3

Kundmachung Beschluss7

Verhandlungsschrift GR13

Verhandlungsschrift GR21

Beschluss des Gemeinderates37

Beilage 241

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)45

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO49

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit59

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht63

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen67

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen71

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten77

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten81

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)87

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)109

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis151

Nachweis der Investitionstätigkeit261

Dienstpostenplan (Stellenplan)285

Querschnitt (Anlage 5b)291

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)297

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)303

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)307

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)313

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten317

Haftungsnachweis (Anlage 6r)321

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)325

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)329




